

“पाँचपोखरी थाङ्पाल समृद्धिको आधार - पर्यटन, कृषी, वन र जलाधार”

बजेट नीति तथा कार्यक्रम आ. व. २०७५/०८०



पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका
थाङ्पालधाप, सिन्धुपाल्चोक

स्थानिय सरकार

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

थाङ्पालधाप, सिन्धुपाल्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

२०७३

फोन ☎ : ०१-६२२७२०१

इमेल : ito.panchpokharithangpalmun@gmail.com

Website: panchpokharithangpalmun.gov.np

पत्र संख्या :- २०७९/०८०

चलानी नं.

मन्तव्य



नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरेको जनउत्तरदायी र जतनाको घर छेउको सरकार भनिने स्थानीय सरकारको नेतृत्व गर्नको लागि सार्वभौमसत्ता सम्पन्न तपाईं तमाम मतदाताहरूले हामीलाई जिम्मेवारी सुम्पिए पश्चात आफुलाई सम्पूर्णरूपमा जतनाकै माझमा ५ वर्षसम्म समर्पित भएको यहाँहरूमा जग जाहेरै छ । जतनाको आवश्यकताको बीचमा सिमित स्रोत साधनलाई परिचालन गर्नु आभैमा चुनौतीपूर्ण थियो नै तर त्यही चुनौतीलाई सम्भावनाको पुञ्ज बनाउने मेरो प्रयत्नले कति सार्थकता पाउन सक्यो सकेन फैसला तपाईंहरूकै हातमा छ ।

विगतका पाँच वर्षलाई यसो सम्झदा पुरै वर्ष कहालीलाग्दो र चुनौती नै चुनौतीपूर्ण अवस्थामा बित्न पुग्यो । नेपालको इतिहासमै पहिलो चोटी स्थानीय सरकारको अभ्यास, कानुनी अभाव, निश्चित स्रोत साधन न्यून जनशक्ति र त्यसमाथि कोभिड र बाढी पहिरोको बीचमा सरकार सञ्चालनको अवस्था कठिन पूर्ण रूपमा थियो तर हाम्रो दृढ सङ्कल्प एकमना एकताको प्रयासले पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकालाई सम्बृद्धीको अभियानमा डोऱ्याउँदा राम्रो सफलता पनि मिलेको यहाँहरूलाई अवगतै छ ।

आव २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम बजेट बनाउन हामीले विगतमा गरेका सबल कामहरू, भए गरेका कमी कमजोरीहरू तथा जतनाकोबीच निर्वाचन गरिएका बाचा तथा घोषणाहरूलाई मूल आधार मानी कार्यान्वयन गर्ने हिसाबले निर्माण गर्ने प्रयत्न गरेको छौं । विगतका ५ वर्ष चुनौती रहन गयो चुनौतीपूर्ण अवस्थामा सरकार सञ्चालन मेरो निमित्त नौलो अनुभव पनि रहन गयो त्यहीबीचमा हामीले पालिकाको गौरवका योजनाहरू तथा समाजवाद उन्मुख प्रयासहरू र उत्पादनमा गरेका अभियानहरू हाम्रो निमित्त सफलता नै भन्नु पर्दछ ।

तसर्थ विगतको सफल पक्ष र गौरवको कार्यक्रमहरूले संघीय सरकार प्रदेश सरकारको कार्यक्रमलाई थप बलियो बनाई निरन्तरता दिने र आगामी ५ वर्षभित्र यस गाउँपालिकालाई स्मार्ट पालिका, पर्यटनको हब भएको गाउँपालिकाका साथै समृद्ध गाउँपालिकाको रूपमा चिनारी दिन सफल गाउँपालिकाको हिसावले यो नीति कार्यक्रम तथा बजेट ल्याएको छौं ।

अन्तमा ११ औँ गाउँसभा सम्पन्न गर्न सहभागी सम्पूर्ण माननीय गाउँसभाका सदस्यज्युहरू वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बनाउन सहयोग पुर्याउने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, प्रमुख सल्लाहकार विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू कर्मचारीहरू मित्रहरू संघसंस्थाका प्रतिनिधिहरू र समाजसेवी बुद्धिजीवीहरू लगायत यसपालिको उन्नती चाहने सम्पूर्ण शुभचिन्तक महानुभावहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै । यस वर्ष ०७९/०८० को नीति कार्यक्रम तथा बजेटलाई सफल कार्यन्वयन गर्न सबैको सकरात्मक, सहयोग सुभाबको अपेक्षासहित हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।



अध्यक्ष

स्थानिय सरकार

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

थाङ्पालधाप, सिन्धुपाल्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

२०७३

पत्र संख्या :- २०७९/०८०

चलानी नं.

फोन ☎ : ०१-६२२७२०१

इमेल : ito.panchpokharithangpalmun@gmail.com

website: panchpokharithangpalmun.gov.np

मन्तव्य



नेपालको संविधान २०७२ मा भएको व्यवस्था अनुसार ३ तहका सरकार मध्ये आम नेपाली जतनाको आर्थिक सम्बृद्धी समुन्नत नेपाल बनाउने अभियानका साथै आम नागरिकको सन्निकटतामा रही दैनिक जनजीविका एवं प्रशासनिक कामकाजमा प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम यस गाउँपालिकाको सर्वांगीण विकास गर्न यस अधिका वर्षहरुमा भएका गरेका सकारात्मक अनुभवहरुलाई निरन्तरता सुधारात्मक शिक्षा सहित यस पालिकामा जतनाका जिवनस्तर उकास्न र जनउत्तरदायित्वको बोधबाट अभिप्रेरित गर्न ०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रमहरु, गाउँसभाको निर्णयहरु तथा बजेटका सबै पक्षहरुलाई समेटेर पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउन यस किताबमा केही आधारभुत स्तम्भ तयार गर्न अथक मेहनत गरेका छौं ।

असिमित चाहना र आकांक्षालाई सम्बोधन गर्न सिमित श्रोत र साधन बीच तय गरीएको बजेट तथा कार्यक्रमले यथासम्भव सबै क्षेत्रलाई समेटेर यस क्षेत्रका नागरिकको विकास प्रतिको चाहना स्थानीय समस्या र आवश्यकता स्थानीय राजनीतिक दलहरुको सुझाव र यस क्षेत्रका समस्यालाई आत्मसात गर्दै निर्धारित समयमा सम्पन्न भएको आ.व. ०७९/०८० को ११ औं गाउँसभाका सम्पूर्ण निर्णयहरु, नीति तथा कार्यक्रमहरु, बजेटको लक्ष्य र उद्देश्यहरु लगायतका समग्र विषयहरु समेटेर सभाको आधिकारीक दस्तावेजको रुपमा यो पुस्तक प्रकाशन हुन लागेकोमा मलाई खुशी लागेको छ ।

विपद् तथा महामारीजन्य रोग व्यवस्थापनका लागि र स्थानीय समस्या, चुनौति र आवश्यकतालाई सम्बोधन र समाधान गर्ने गरी विपद् व्यवस्थापन कोष, प्रकोप व्यवस्थापन कोष, आपतकालिन सडक मर्मत कोष, निर्माण गरी बजेट कार्यक्रम तय गरिएको छ । विकास निर्माण प्रति आम नागरिकको लगाव र यस क्षेत्रको पहिलो प्राथमिकतामा रहेको सडक संरचनालाई गुणस्तरीय बनाउनु पर्ने आवश्यकता र बाध्यतालाई मध्यनजर गरी दिर्घकालीन सोचलाई पुरा गर्न यो बजेट तथा कार्यक्रम तय गरीएको छ ।

यो बजेट किताब निर्माणका क्रममा सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्णमा कृतज्ञता जनाउँदै जतनाका माभ रहेर जतनासंग सिकेका कुराहरु नै बजेट निर्माणका मुख्य आधार भएकोले यस बजेटको कार्यन्वयनमा आम गाउँपालिका बासी नागरिक, जनप्रतिनिधिहरु, कर्मचारीहरु, राजनीतिक दलहरु तथा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा सम्पूर्णको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

अन्तमा बजेट निर्माणको क्रममा मलाई साथ, सहयोग एवं सल्लाह सुभाब दिनुहुने सबै प्रति म हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।



सुनिता अधिकारी
उपाध्यक्ष

स्थानीय सरकार

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

थाङ्पालधाप, सिन्धुपाल्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

२०७३

पत्र संख्या :- २०७९/०८०

चलानी नं.

फोन ☎ : ०१-६२२७२०१

इमेल : ito.panchpokharithangpalmun@gmail.com

website: panchpokharithangpalmun.gov.np

मन्तव्य



स्थानीय तह गठन पश्चात जनप्रतिधरुको दोस्रो कार्यकालको प्रारम्भ सँगै पहिलो वर्ष र एघारौँ गाउँसभाको रुपमा आएको आ.व.२०७९/०८० को पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको यो नीति तथा बजेट र कार्यक्रमले अवश्यै पनि अव यस क्षेत्रको आर्थिक सम्वृद्धिको दिशामा आफ्नो एउटा स्पष्ट खाका लिएर अधि बढ्न सक्छ भन्ने विश्वास लिएको छु किनभने मिति २०७२ साल वैसाख १२ र २९ को महा विनाशकारी भूकम्पबाट क्षत, विक्षत भएका अधिकांश सार्वजनिक संरचनाहरु र निजी आवासहरुको पुननिर्माणको कार्य करीव करीव सम्पन्न भई सकेको छ । सार्वजनिक हितका लागि आवश्यक रहेका सामुदायिक भवनहरु, सिंचाई, खानेपानी, खेलमैदान, सडकका नयाँ ट्र्याकहरु खोल्ने जस्ता कार्यहरु पनि अधिकांश सम्पन्न भई सकेका छन् । अवका दिनमा यिनै वनेका संरचनाहरुको संरक्षण, स्तरोन्नती, आर्थिक सम्वृद्धि, नागरिकहरुको आम सेवा, सुविधा र शुसासन तर्फ पालिकाको ध्यान केन्द्रित हुनु पर्ने कुरालाई यो नीति तथा बजेट र कार्यक्रमले प्रस्तरुपमा मार्ग प्रसस्त गरेको छ ।

यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयन सहज र प्रभावकारी रुपमा हुने कुरामा म ढुक्क छु किनकि स्थानीय स्तरमा आवश्यक पर्ने विभिन्न ऐन, कानूनहरुको निर्माण भई सकेका छन् । पालिकाको नेतृत्वमा पहिलो कार्यकाल व्यतित गरिसक्नु भएकै व्यक्तित्वहरु दोहोरिनु भएको र थप नयाँ कार्यकालको लागि नव निर्वाचित हुनु भएका सबै जन प्रतिनिधि ज्यूहरु पनि उर्जाशील, परिवर्तनशील, नयाँ र परिणाममुखी कार्यको लागि थप उत्साहित हुने ईच्छाशक्ति राख्ने स्वाभावका हुनु, त्यसै गरी जन प्रतिनिधि - जन प्रतिनिधिबीचको र जनप्रतिनिधि - कर्मचारीबीच रहेको सम्वन्ध र व्यवहार स्थानीय तहमध्येकै छुट्टै र अनुकरणीय हुनुले अवश्य पनि पालिकाले लिएको नीति र उद्देश्य अनुरूपको कार्यमा सफलता पाउने विषयमा सहजै सन्तोष लिने अवस्थाको पूर्वानुमान गर्न कठिन छैन ।

अन्तमा यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणको क्रममा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नु हुने आदरणीय व्यक्तित्वहरु, गाउँपालिकाका प्रमुख राजनीतिक सल्लाहकार श्री शिशिर वाईवा लगायत सवै वडा अध्यक्ष ज्यूहरु तथा सभाका सदस्यहरुप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दै यस कार्यमा महत्वपूर्ण सल्लाह सुझाव दिनु हुने निवर्तमान प्रमुख राजनीतिक सल्लाहकार आदरणीय गुरु श्री माधव प्रसाद पाण्डे, विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुखहरु, सभा सन्चालनको पूर्व तयारीमा खट्नुहुने र यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणको क्रममा खटिनु भएका मेरा सवै कर्मचारी साथीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

जय पाँचपोखरी



दिनेश कुमार पोखरेल
एघारौँ गाउँ सभाका सचिव

विषय सूचि

१. नीति कार्यक्रम.....	८
२. बजेट वक्तव्य.....	१०
३. २०७९/०८० को आय व्यय वितरण	३७
४. विनियोजन ऐन २०७९.....	३९
५. विषयगत कार्यक्रम.....	४२
६. २०७७/०७८ र २०७८/०७९ को आय व्यय वितरण.....	७८
७. आर्थिक ऐन २०७९	८८
८. गाउँसभाका निर्णयहरु	१३५
९. अनुसूचिहरु	१५७

आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम

(मिति २०७९/०३/२६ गते)

मुलुकमा संघीयताको कार्यान्वयन सँगै स्थापना भएका स्थानीय सरकारको रूपमा यो गाउँपालिकाले विभिन्न क्षेत्रबाट आवश्यक राय सल्लाह सुझाव लिदै र यस अघीको निर्वाचित स्थानीय सरकारले गरेका सकारात्मक काम कारवाहीलाई यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको मुल स्रोत बनाउदै हाम्रो कार्यकालको प्रथम बजेट/कार्यक्रम तर्जुमा गर्न लागि रहेका छौं ।

हिमाली गाउँपालिका र भौगोलिक विकटता रहेको यस क्षेत्रका असिमित आकांक्षा र चाहनालाई सीमित श्रोत साधनबाट पुरा गर्न केही कठीन भएता पनि यस गाउँपालिकाको विविध क्षेत्रको विकास निर्माण लगायत संस्थागत विकास गर्न केही हदसम्म उपलब्धि हाँसिल गर्ने अपेक्षा गरेका छौं । मुलुक ३ तहको सरकारको अभ्यासमा गईरहेको अवस्थामा सबैको जनभावनालाई समेट्न नसकेता पनि आम जनमानसमा विकास निर्माण र सेवाका केही आशा र भरसाका साथ जग स्थापना गर्ने कोशिस गरेका छौं ।

यस गाउँपालिकाको समग्र विकास गर्न भौगोलिक कठीनाई सडक पूर्वाधारको दुरावस्था हुँदा हुँदै पर्याप्त श्रोत साधनको अभावले जटीलता सिर्जना गरेको भएता पनि यही क्षेत्रमा सडक, खानेपानी, सिँचाई, भवन, पर्यटन शिक्षा जस्ता पूर्वाधार क्षेत्रमा ठुलो लगानी गरी कृषि र पर्यटन मार्फत समुन्नत गाउँपालिका बनाउन अभै पनि प्रशस्त मेहनत गर्नु पर्ने र श्रोत साधन जुटाउनु पर्ने अवस्था विद्यमान रहेकोछ ।

समय समय आउने महामारीजन्य रोग र गत अषाढ १ गते याङ्ग्री र लार्के खोलाको मुहान गन्छ्योम्बो हिमालको फेदबाट आएको भिषण बाढी पहिरोबाट अत्याधिक वहाव बढी हाम्रो गाउँपालिका अर्न्तगतका सुनचौर, महिखर्क तासिवा, रिपार, लार्के र तिपेनी क्षेत्रमा भएको क्षतीलाई सम्बोधन गर्न सीमित स्रोत साधन रहेको हाम्रो जस्तो गाउँपालिकालाई कठिनाई हुने नै छ । तैपनी बाढी पिडितलाई राहत पुर्नवास तथा खाद्यान्नको लागि अल्पकालिन कार्ययोजनाहरु र दिर्घकालिन योजनाहरुमा वस्ती स्थानान्तरण, पक्कीपुल, भोलुङ्गे पुल, विद्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरुको पुर्ननिर्माण पहिलो प्राथमिकतामा राख्नु पर्ने देखिन्छ । भने तिपेनीमा संचालनमा रहेको अस्पतालमा विशेषज्ञ डाक्टर र अन्य कर्मचारीको व्यवस्था गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा पुर्याउन हाम्रो प्रमुख दायित्व रहने छ ।

आ.व. २०७९/०८० को नीति कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा तत्काल आउने विपद् तथा महामारीजन्य रोग व्यवस्थापनका लागि र स्थानीय समस्या, चुनौति र आवश्यकतालाई सम्बोधन र समाधान गर्ने गरी विपद् व्यवस्थापन कोष, प्रकोप व्यवस्थापन कोष, आपतकालिन सडक मर्मत कोष, निर्माण गरी बजेट कार्यक्रम तय गरिएको छ । विकास निर्माण प्रति आम नागरिकको लगाव र यस क्षेत्रको पहिलो प्राथमिकतामा रहेको सडक संरचनालाई गुणस्तरीय बनाउनु पर्ने आवश्यकता र बाध्यतालाई मध्यनजर गरी **“पाँचपोखरी थाङ्पाल समृद्धीको आधार -पर्यटन कृषि वन र जलाधार”** दिर्घकालीन सोचलाई पुरा गर्न यो नीति कार्यक्रम तय गरिएको छ । समृद्धीको बाटोमा सबै एकमत भई यस क्षेत्रको विकटता र अष्टेरोलाई एकादेशको कहानी बनाउने गरी आगामी पुस्तालाई समुन्नत पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका हस्तान्तरण गर्नको लागि आ.व. २०७९/०८० को नीति कार्यक्रम बजेटलाई सफल बनाउन महत्वपूर्ण भुमिका खेल्नु हुने सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छौं ।

विपद् व्यवस्थापन, प्रकोप नियन्त्रणसँगै राहत, रोजगारी सिर्जना गर्ने, कृषि, शिक्षा र पर्यटन क्षेत्रमा परेको जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस क्षेत्रका समुदायमा परेको सामाजिक तथा मनोबैज्ञानिक असरलाई सम्बोधन गर्ने गरी आ.व. २०७९/०८० को बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गर्न यो नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ ।

माननीय सदस्यज्यूहरु

अब म आगामी आ.व. को लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

पूर्वाधार विकास (खानेपानी, सिंचाई, भवन र सडक) नीति :

- ❖ सबै वडा कार्यालय पुग्ने मुख्य सडक तथा अन्य सडकहरुलाई ग्राभेलिङ सहित, अनिवार्य नाला व्यवस्थापन गरी वर्षभरी सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
- ❖ बाँकी रहेका सामुदायिक भवन, वडा कार्यालय भवनको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ भौतिक निर्माणका सबै योजनाहरुमा २० प्रतिशत अनिवार्य नगद/श्रममा आधारीत लागत साभेदारी गरिने छ ।
- ❖ बाँकी रहेका भुकम्प पिडितहरुको आवास निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ❖ पर्यटकीय संभावन रहेका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी पर्यटन गुरु योजना अनुरूप पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ सबै जातजातीका धर्म अनुसार रहेका चिहान घाट मसान घाट निर्माण गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ आवश्यक स्थानमा भोलुङ्गे पुल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिदै भोताङ - बोल्गाउँ, धापढुकेरे - डाँडा ढाँडखर्क, भोटेनाम्लाङ - लप्से, बरुवा - धाप, बरुवा -स्याले, कोटगाउँ - लेखर्क जोड्ने लामो दुरीका भुलुङगे पुलको संभाव्यता अध्ययन, (DPR) निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ भवन निर्माण गर्दा नक्सापास गर्नुपर्ने प्रावधानलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिकामा उपलब्ध विद्युतको क्षमता विस्तार गर्न तथा विद्युत नपुगेको स्थानमा विद्युतिकरण गर्न साभेदारीमा ट्रान्सफर्मर लगायत अन्य पूर्वाधार क्षमताको विकास गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका विजुलीका नाडगो तार विस्थापन गरी केवल तार राख्ने व्यवस्था गर्न नेपाल विधुत प्राधिकरण मार्फत गराईने छ ।
- ❖ निर्माण बाँकी रहेका भोलुङगे पुल आगामी ३ वर्षभित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
- ❖ चिन्डे - जतन इन्द्रावती, तिपेनी - घुम्लेपाखो इन्द्रावती, चिलाउने मांकाल- बरुवा इन्द्रावती, ठुलोढुङगा - भोटेनाम्लाङ महादेवखोला, रैथाने - गुन्सा हाँडीखोला जोड्ने मोटरेवल पुल निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।

- ❖ सडकको गुणस्तर सुधार र स्तरोन्नतीको लागि **सडक मर्मत संभार आकस्मिक कोष** स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ सिंचाईहरूको दिगोपनका लागि **RCC** सहित पक्की बनाउनका लागि आवश्यक पहल गर्दै सिंचाईका बृहत योजना संचालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरीनेछ ।
- ❖ खानेपानीका लागि बृहत योजना संचालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी आगामी ४ वर्षभित्र एक घर एक धारा एक मिटर जडान गर्ने कार्यलाई सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।
- ❖ खानेपानीका मुहान पहिचान गरी दर्ता गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक स्थल, सडकहरूमा जथाभावि निर्माण सामग्री राख्ने पानी छाड्ने र वस्तु तथा पशुपंक्षी छाडा छाड्ने तथा नदीनाला खोला खोल्सी र किनारमा फोहोर मैला फाल्नेलाई नियन्त्रण गरी दण्ड सजायको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ खानेपानी व्यवस्थापनमा जनसहभागिता सुनिश्चित हुने गरी उपयुक्त संयन्त्र निर्माण गर्ने (ठूलो योजनाहरू को संख्या प्रदेश सरकारसँग सहकार्यमा निर्माण गर्ने ।
- ❖ खानेपानी मुहान लगायत पानीको स्रोत, नदीनाला, कुवा तथा पोखरीहरूको संरक्षण तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा शौचालयको व्यवस्था, फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डस्पीन राख्ने, नमुनामा निर्माण र निर्माणधिन फोहोरमैला व्यवस्थापनमा थप आसो नेपाल सँग सहकार्य गरी व्यवस्थित गरिनेछ । साथै अन्तरपालिका साभेदारीको लागि समेत पहल गरिनेछ ।
- ❖ ठेक्का प्रक्रियाबाट संचालन भएका योजनाहरूको समयमै कार्यसम्पन्न नभए ठेकेदार कम्पनीलाई कालोसूचीमा राख्ने र कार्यपालिकाको निर्णय पश्चात कारबाहीको प्रक्रिया अगाडी बढाईने छ ।
- ❖ प्रत्येक वडाका टोलहरूमा टोल विकास समितिहरू गठन गरी टोल विकास समिति र उपभोक्ता समिति मार्फत विकास निर्माणका कार्य गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ आवश्यकताका आधारमा भौतिक निर्माणसँग सम्बन्धीत आयोजनाहरूको निर्माण सामाग्रीको ल्यापटेष्ट गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ सार्वजनिक स्थल(गुम्बा, मठ मन्दिर, सामुदायिक भवन खानेपानी र सिंचाई, सडक जस्ता आम सरोकार रहेका) मा टोल विकास समिति अगुवाईमा आम नागरिक, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, जनप्रतिनिधीहरूले १ वर्षमा २ दिन अनिवार्य श्रम सहयोग गर्ने नीति लिईने छ । साथै सामुदायिक भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा लालपुर्जा पेश गर्नुपर्ने छ ।

उद्योग, बाणिज्य तथा आर्थिक विकास नीति :

- ❖ यस गाउँपालिकामा उद्योग, कलकारखाना र ठुला व्यवसाय स्थापना र सञ्चालनको लागि लगानी तथा व्यवसाय मैत्री वातावरण तयार गरी निजी क्षेत्रलाई समेत आवहान गरिनेछ ।
- ❖ २० देखि ४० वर्ष सम्मका वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केर आएका व्यक्तिहरूले व्यवसाय गर्न चाहेमा यस गाउँपालिकामा लाग्ने कर र शुल्कमा ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिकामा एक मेघावाट भन्दा कम क्षमताको जलविद्युत आयोजना सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक कानुन निर्माण गरिनेछ भने सो भन्दा बढी क्षमताको जलविद्युत आयोजना सञ्चालन गर्न लगानीकर्तालाई आकर्षित गरिनेछ । साथै गाउँपालिको समेत शेयर सहभागिता गरिने छ ।
- ❖ सम्भाव्यताको आधारमा प्रत्येक वडामा व्यावसायिक रुपमा कृषि पकेट क्षेत्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- ❖ व्यवसाय दर्ता, नविकरण बजार अनुगमन तथा मर्यादित व्यवसाय संचालनको लागि उद्योग बाणिज्य संस्थासँग सहकार्य गरिने छ । साथै म्याद नागेका खाद्य सामग्रीहरू विक्रि वितरण गर्ने कार्यलाई पूर्णरुपमा वन्देज गरिने छ ।
- ❖ साना तथा मझौला उद्योगहरू संचालनमा निजी क्षेत्रहरूलाई आवहान गरिनेछ ।
- ❖ शुद्ध पिउने पानी, थुम्पा, छुर्पी, खाप्सी, अचार, दुनोट उद्योग जस्ता अन्य स-साना, मझौला उद्योग स्थापनालाई जोड दिईने छ ।

कृषि विकास नीतिहरू :

- ❖ गाउँपालिकाको कृषि/ पशु प्रोफाइल तयार गरी विषय विज्ञ सरोकारवालाको सहभागीता र समन्वयमा कृषि विकास रणनीति तर्जुमा गरिनेछ ।
- ❖ किसानको पहिचान स्थापित गर्नको लागि कृषक परिचय पत्र वितरणको कार्यक्रम सुरुवात गरिने छ ।
- ❖ व्यवसायी कृषि फर्महरूलाई गाउँपालिकाबाट प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराई सिंचाईको समेत व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न संघ संस्थासँगको साभेदारीमा निर्माण गरिने कृषि फर्महरूलाई व्यवस्थित गर्न साभेदारी गरिनेछ ।

- ❖ बाँजो जग्गा प्रयोगमा ल्याउन सार्वजनिक जग्गा खोजी गर्न एक कार्यदल गठन गरिने छ । साथै संघिय नीतिलाई कार्यन्वयनमा ल्याउदै कृषि समुह, कृषि सहकारी, उद्यमीहरुलाई कृषिमा आकर्षित गर्न स्थान,बाली विशेषका आधारमा कृषि औजारमा अनुदान प्रदान गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ **“भरिलो भकारी - कृषिमा सहकारी”** अभियान सञ्चालन गर्दै कृषि सहकारी संस्थाहरुसँग साभेदारी गरी स्थानीय विउ उत्पादन र संरक्षण कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिकाको माथिल्लो क्षेत्रहरुलाई आलु जोन/पकेट क्षेत्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- ❖ माटो परिक्षणको आधारमा सम्भाव्यता हेरी आवश्यक स्थानमा सुन्तला, कागती, जुनार,किवी, चिया, टिम्मुर, कफीको लागि लागत साभेदारीमा **“हाम्रो कृषि -हाम्रो गौरव”** भन्ने नाराका साथ कार्यक्रम सञ्चालन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ आवश्यकतामा आधारित रही कृषि सम्बन्धि दक्ष प्राविधिकको व्यवस्था गर्दै लागिनेछ ।
- ❖ कृषि बालीमा रासायनिक र किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई नियन्त्रण गर्दै जैविक किटनाशक प्रविधिको प्रयोग गर्न किसानहरुलाई प्रोत्साहन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ **“किसानको हात-गाउँपालिकाको साथ”** कृषिको लागि आवश्यक पर्ने साना सिचाँई, कृषि पानी संकलन, साना पोखरी, ड्रम, स्प्रिङकल, ढिकि पम्प साथै कृषि पूर्वाधारका लागि मागमा आधारित निर्माण मर्मत सम्भार र जडानका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ बहुमुल्य जडिबुटी धसिङ्गे तथा अर्घेलोको संरक्षण तथा त्यसको निरन्तर उपलब्धताको सुनिश्चितताको लागि, चरिचरनको वैकल्पिक व्यवस्था, तथा वृक्षारोपणलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ❖ उन्नत जातको विउ, आधुनिक प्रविधि कृषि तथा पशु सेवा सम्बन्धित प्राविधिक जनशक्ति उपलब्ध गराउने तथा बजारीकरणमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ कृषि सहकारीहरुका माध्यमबाट व्यवसायिक कृषिको विकास गर्ने । सा-साना उद्योगहरु सञ्चालन गर्ने र अर्गानिक खेतीलाई प्रथमिकतामा राख्नेछ ।

पशु विकास नीति :

- ❖ प्रत्येक वडाहरुमा पशु स्वास्थ्य प्राविधिकको उचित व्यवस्थान गरी सेवा तथा परामर्श उपलब्ध गराईने छ ।
- ❖ घरपालुवा तथा सडकहरुमा छाडा छोडिएका कुकुरहरुको बन्ध्याकरण शिविर संचालन गरिने छ ।
- ❖ पशुपंक्षी विमा कार्यक्रम निरन्तरता गरिनेछ ।
- ❖ “पशुपालनको आहार र स्याहार - आयआर्जनको आधार”का लागि पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन कोष स्थापना पशुपालन लागत खर्च कम गर्न उन्नत जातका भुइ घाँस/डाले घाँस प्रवर्द्धन गर्न चक्रिय पुजि परिचालन कार्यक्रमको प्रभावकारीता बढाइनेछ । बँदेल, बाँदर नियन्त्रण कार्यक्रमलाई अध्ययन गरी अगाडी बढाईने छ । साथै नियन्त्रणका लागि अन्य बैकल्पिक खेतिको समेत अध्ययन गरिनेछ ।
- ❖ पशुजन्य रोग र महामारी नियन्त्रणको लागि आवश्यक औषधि व्यवस्थापन गर्नुका साथै पशु ल्याव सँग सम्बन्धित औजार सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ डेरीबाट दुध संकलन गर्ने किसानलाई प्रति लिटर रु. २ का दरले प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ❖ व्यापारिक बाखा, गाई, भैसी फर्म व्यवस्थित गर्नुका साथै भेडा, चोरी, पालनको लागि समेत प्रोत्साहित गरिनेछ ।

पर्यटन र संस्कृती नीति :

- ❖ विश्वका १०० औं पर्यटकिय गन्तव्यहरु मध्ये १६ औं स्थानमा पर्न सफल यस गाउँपालिकामा आउने पर्यटकको लागि सहज सूचना सम्प्रेषण र गन्तव्य पहिचान सहजिकरण गर्न पर्यटन **GPS Mapping Track** र चार वटा भाषामा सूचना दिने गरी पर्यटन एप संचालन हुने पर्यटक नक्सालाई यसै वर्ष देखी संचालनमा ल्याईने छ ।
- ❖ साहसिक पर्यटनका कार्यक्रम जस्तै प्याराग्लाइडिङ, रक क्लाइम्बिङ, क्यानोनिङ, जिपलाईन र हिमाली साइकिलिङ, स्काटिङ कार्यक्रमलाई दिगो रुपमा संचालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ पर्यटनको लागि होमस्टे प्रवर्द्धनलाई थप व्यवस्थित गर्न कार्यविधि बनाइनेछ ।
- ❖ पर्यटनको लागि गाउँपालिकाको प्रवेशद्वारमा निर्माण भएको सूचना केन्द्रलाई प्रविधिमैत्री र आधुनिक बनाउदै लगिनेछ ।

- ❖ गाउँपालिकाभित्र रहेका देउराली ऐतिहासिक गुफा, हवेली, मठ मन्दिर, लहरेमाने पोखरी, हुंगे धारा, अमिलोपानी लगाएत अन्य पर्यटकिय धार्मिक तथा साँस्कृतिक स्थलहरुको संरक्षण अध्ययन गरी पर्यटन प्रवद्धनमा टेवा पुऱ्याईने छ ।
- ❖ गाउँपालिकामा स्थानीयता भल्कने गरी साँस्कृतिक संग्रहालयको प्रभावकारी रुपमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ यस क्षेत्रलाई धार्मिक तथा आध्यात्मिक पर्यटन स्थलको रुपमा विकास गर्ने निति लिइनेछ ।
- ❖ डूयागन गुफा, छिम्ती डूयागन भरना र तोफ्केस्योड भरनाको निर्माणलाई आगामी ३ वर्षभित्र सम्पन्न गरिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ❖ संघिय सरकार, प्रदेश सरकारको सहयोग र गाउँपालिकाको गौरवका योजना/आयोजनाहरु पाँचपोखरी ताल क्षेत्र, पेमाछल उधान केन्द्र, दुखाँड क्षेत्र, छिम्ती डूयागन भरना, ज्वोथान पर्यटन मार्ग, आमायाङ्ग्री, लखाड, च्योच्यो डाँडा, लेखर्क थामडाँडा जामराड मन्दीर, नौलिङगेश्वरी, ठुलोढुङगा क्षेत्र र रैथानेश्वरी ताल क्षेत्रमा पर्यटकीय पुर्वाधारको रुपमा विकास गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको पहिचान अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा फैलाउन पर्यटन प्रवद्धन तथा प्रविधि हस्तारणका लागि आन्तरिक तथा विदेशी शहरहरुसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न पहल गरिने छ ।
- ❖ खाल्डेखोलामा रहेको सूचना केन्द्रमा प्रति बाह्य विदेशी पर्यटक रु. ३०० र जिल्ला बाहिरका पर्यटक रु. ५० पर्यटन शुल्क लिने गरी श्रावणबाट लागु गरिनेछ साथै पर्यटकलाई चाहिने सूचना सूचना केन्द्र र गाउँपालिकाको संग्रहालयबाट समेत उपलब्ध गराईने छ । गाउँपालिकामा संचालित संग्रहालय तथा पुस्तकालयमा अवलोकन गर्दा स्थानीय विद्यार्थी वाहेक अन्यलाई रु. १० प्रवेश शुल्क लिईने व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकामा रहेका सम्पुर्ण गुम्बा, गुफा, ताल तलैया, चैत्य, स्तुपा, लहरेमाने, मठ मन्दीरहरुको अभिलेखिकरण गरिने छ ।
- ❖ ऐतिहासिक धार्मिक, साँस्कृतीक र परातात्विक महत्वका सम्पदा एवं स्थानीय मेला पर्व जात्राको संरक्षण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै मठमन्दीर, गुम्बा, पाटीपौवा, सतर, चौतारो, ढुङ्गेधारा, माने हवेली जस्ता सम्पदाको संरक्षण र विकास गरिनेछ । साथै परम्परागत रुपमा चल्दै आएका गुठी, टूष्ट तथा कोषको संरक्षण गरिने छ ।
- ❖ पर्यटन प्रवद्धनको लागि होटेल, रेष्टुरेन्ट, होमस्टे संचालन गर्न प्रोत्साहन गर्ने, पदयात्रा मार्ग, पर्यटक गाईड, पर्यटन सूचना केन्द्रको विकासका लागि सम्बन्धीत संस्था र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरिने छ ।
- ❖ केवलकार, प्याराग्लाइड, बन्जिजम्प, जिपलाईन, साइकिलिड र रक क्लार्इमिड लगाएत पुर्वाधार तथा सेवा सुविधाको विकासका लागि निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- ❖ अन्तरपालिका पर्यटन प्रवृद्धनलाई थप व्यवस्थित गरिने छ ।

युवा तथा खेलकुद विकास नीति :

- ❖ गाउँपालिका स्तरमा एक कर्बडहल र एक रंगशाला र निर्माणको लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग माग गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकास्तरमा खुल्ला शाररिक व्यायामशाला निर्माणको लागि पहल गरिने छ । साथै निजी क्षेत्रलाई समेत लगानीको लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ❖ एक वडा एक खेलकुद मैदान निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरमा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
- ❖ राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय, प्रदेश स्तरीय खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी हुन पालिकास्तरमा सम्बन्धीत खेलहरूको क्लव गठन गरी गाउँपालिकाको आधिकारीक रूपमा प्रतिनिधित्व गरी जाने खेलाडीलाई प्रोत्साहन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ विद्यालय स्तर तथा स्थानीय क्लवहरूमा खेलकुद प्रतियोगिता र तालिम संचालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पदक विजेता खेलाडीहरूलाई सम्मान गर्ने संस्कारको विकास गरिनेछ ।
- ❖ जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीबीच मैत्रिपुर्ण फुटबल, भलिबल (महिला, पुरुष) खेलकुद संचालन गरीने छ
- ❖ वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिहरूको मनोबैज्ञानिक सामाजिक समस्यालाई न्युनिकरण गर्न परामर्श कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकास्तरमा नमूना युवा संसद कार्यक्रम सञ्चालन ल्याइनेछ ।

वन, वातावरण नीति :

- ❖ गाउँपालिकालाई प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्रको रूपमा अगाडी बढाउन विभिन्न धार्मिक क्षेत्र, पिकनिक स्पट, पर्यटन क्षेत्र, सरकारी कार्यालय, विद्यालयहरु तथा अन्य क्षेत्रलाई कमशः प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्र बनाइनेछ,
- ❖ सल्लो जातीको वनलाई विस्तारै प्रतिस्थापन गर्न वन कार्यालय, वन उपभोक्ता समुहहरुसंग सहकार्य गरिनेछ । साथै भाडी सफाई कार्यक्रम समेत गरिनेछ ।
- ❖ जडीबटी खेतीलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ❖ वन तथा सार्वजनिक जग्गाको अतिक्रमण रोक्न स्थलगत अवलोकन चेकजाँच तथा सिमाडकन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिका केन्द्र र वडा कार्यालय केन्द्रलाई वातावरण मैत्री बनाउन जनप्रतिनिधि र कर्मचारीले एक एक वटा विरुवा अनिवार्य रोप्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई गाउँपालिकामा अभिलेखिकरण गरिने छ ।
- ❖ प्लाष्टिक निषेध कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउन अल्लो लगाएत अन्य बैकल्पिक सामानबाट भोला अन्य सामाग्रीको प्रबद्धन कार्यक्रम ल्याईने छ ।
- ❖ गुन्सामा सञ्चालित सरसफाई तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्दै सबै वडामा यस्ता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ भुकम्प मैत्री घरहरुको निर्माण कार्यलाई अनिवार्य गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ “पाँचपोखरीको जलाधार - जीवन जिउने आधार” नाराका साथ जलाधार क्षेत्रको संरक्षण, मर्मत सम्भार र सरसफाई अभियान संचालन गरिनेछ ।
- ❖ जल उत्पन्न प्रकोपबाट हुने क्षति कम गर्न पूर्व सूचना प्रणालीलाई जोड दिईने छ ।
- ❖ विना अनुमती सार्वजनिक स्थलहरुका सडक छेउछाउमा जथाभावी ढुङगा, गिट्टी बालुवा निकाली जोखिम निम्त्याउने जोकोही व्यक्ति, कम्पनीहरुलाई कारवाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।

- ❖ वडा कार्यालयमा रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक भवनहरु र खेल मैदानहरु, खुल्ला चौरहरु विपद्मा नागरिक वासको रुपमा प्रयोग हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ❖ वन डढेलो लगाउने जोकोहीलाई वन ऐन अर्न्तगत भएको कारवाहीको प्रकृया अनुसार कारवाही गरिने छ ।
- ❖ सामुदायिक वन नविकरण अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ सामुदायिक वन भित्र पुरानो रुख विस्थापित गर्ने र भाडी सफाइ अभियान थालनि गरिनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन नीति :

- ❖ बाढी तथा पहिरोको उच्च जोखिममा रहेका समुदायहरुको भौगर्भिक अध्ययनका लागि प्रदेश, संघीय सरकार र अन्य संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ❖ भौगर्भिक अध्ययन प्रतिवेदन र स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशिल योजनामा समावेश भएका बर्ग २ मा परेका जोखिमयुक्त बस्तीहरुको संरक्षणका लागि अल्पिकरण योजना सञ्चालन गरिनेछ । अस्पीकरण योजना सञ्चालन गर्दा वातावरणमैत्री र परम्परागत रैथाने ज्ञानलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ स्थानीय तहमा विपद् जोखिमको अवस्थाको लेखाजोखा, नक्सांकन विश्लेषण गरी विकास निर्माण कार्यमा जोखिम न्युनीकरणका काम, नदि नियन्त्रण, पहिरो नियन्त्रण, जोखिमयुक्त बस्ती स्थानान्तरण गर्ने र भवन संहिताको पालना गर्ने गराइने छ ।
- ❖ पूर्वतयारी सम्बन्धी काम, पूर्व सूचना प्रणालीको स्थापना, नमूना अभ्यास सञ्चालन प्रतिकार्य समिति पुर्नगठन तथा क्षमता विकास, तालिम प्रशिक्षण र उद्धार तथा राहत सामग्रीको भण्डारणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ❖ अति संवेदनशील (बर्ग ३) क्षेत्रमा परेको समुदायलाई विभिन्न सरोकारवाला निकायहरुको सहयोग लिएर बस्ती स्थानान्तरणको प्रकृया अधि बढाईने छ । बस्ती व्यवस्थापनका लागि स्थानीय सरकारले व्यहोर्नु पर्ने लागत रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- ❖ मनसुनजन्य विपद् पुर्वतयारीका लागि जल तथा मौसम विज्ञान विभागसँगको समन्वयमा स्वचालित, जल मापन र खोलामा पानीको सतह मापन गरिनेछ । यसका साथै स्थानीय -भूपरिवेष्ट अनुसारको विपद् पूर्व सूचना प्रणाली जडानका लागि सम्बन्धित मन्त्रालय र निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ❖ विपद् पोर्टल र भिज् रिक्सलाई पुर्णता दिई विपद् जोखिम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापनको कार्यलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सुचना संकलन र अद्यावधीकलाई प्राथमिकताको साथ अधि बढाइने छ । र यसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

- ❖ संकटापन्न अवस्थामा रहेका बस्ती तथा समुदाय तहमा खोज तथा उद्धारको सामग्री व्यवस्थापन, खुला तथा सुरक्षित स्थानको पहिचान र पहुँचको सुनिश्चितता सहित अत्यावश्यक बस्तुहरूको भण्डारण गरिनेछ ।
- ❖ भौगर्भिक अध्ययन-प्रतिवेदनले सुझाएका जोखिमयुक्त क्षेत्रमा स्थायी संरचना, बाटो निर्माण, लगायत अन्य विकास निर्माणको कार्य सञ्चालन गर्नको लागि निरुत्साहित गरिने छ ।
- ❖ जोखिम न्यूनीकरणको लागि पूर्वाधार विकास निर्माण कार्यमा ध्यान पुराइनेछ । जस्तै, कच्ची सडक भएको स्थानमा अग्निसो, बाँस,निगालो रोपण गर्ने, आगलागिको जोखिममा रहेका समुदायमा पानी सञ्चय गर्न पोखरी निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ स्थानीय तहको जलवायु उत्थानशील योजना कार्यन्वयनमा ल्याईने छ ।
- ❖ भुगर्भ अध्ययन प्रतिवेदन र स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजनामा समावेश भएका (क्याटागोरी २ मा परेका) जोखिमयुक्त बस्तीहरूको पहिचान गरि अल्पिकरण योजना सञ्चालन गरिनेछ
- ❖ जोखिमयुक्त क्षेत्रमा निर्देशित क्रियाकलाप मात्र गर्न दिईनेछ ।
- ❖ विपद् सम्बन्धि कार्यका लागि प्रत्येक वडामा विपद् व्यवस्थापन केन्द्रको स्थापना गरी राहत र उद्धार सामग्रीको खरिद गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ इन्द्रवती नदी क्षेत्र र याङ्ग्री लार्के खोलामा भएको भौतिक संरचना तथा बस्तीहरू जोगाउन विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

आधुनिक उर्जा : उज्यालो पालिका नीति

- ❖ पर्यटकीय क्षेत्र तथा सार्वजनिक भवन र मुख्य सडक चोकहरूमा सौर्य बत्ती आगामी ३ वर्ष भित्र उज्यालो पालिकाको रुपमा विस्तार गरिनेछ ।
- ❖ PPP मोडल अनुसार १ मेघावाट जलविद्युत आयोजनाहरू निर्माण गर्न सहज वातावरण निजी क्षेत्रलाई उपलब्ध गरिनेछ ।
- ❖ बायोग्यास, सौर्यउर्जा लगायत बैकल्पिक उर्जाका प्रयोगबाट सबै परिवारमा आधुनिक उर्जा पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ❖ धुवाँ रहित र विद्युतिय चुल्होको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

लक्षित वर्ग र सामाजिक समावेशिकरण नीति :

- ❖ सामाजिक कुरीति, कुप्रथा, लैंगिक हिंसा, मानव बेचबिखन विरुद्ध चेतना मुलक अभियान संचालन गरिनेछ ।
- ❖ हिंसामा परेका महिला, बालबालिकाहरुको संरक्षण गर्न साभेदारी संस्थासँग समन्वय गरी संरक्षण गरिने छ ।
- ❖ घुम्ती शिविर/घर दैलो अभियान मार्फत जेष्ठ नागरिक र अपांग परिचयपत्र वितरणलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ बालश्रम तथा बालविवाह मुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न विशेष अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ **“जेष्ठ नागरिकको अनुभव- युवा पुस्ताका लागि वैभव”**अभियानका साथ जेष्ठ नागरिकको अनुभव आदान प्रदान सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ आदिवासी जनजातीको परम्परागत सीप कलाको संरक्षण र संवर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ क वर्गको अपांगता भएकालाई सिफारिस निशुल्क गराइने छ भने अन्य अपांगता भएका व्यक्तिलाई अपाङ्गता सम्बन्धी सिफारिस र व्यवसाय गर्न चाहेमा कर शुल्क समेत छुट हुने व्यवस्था साथै आय आर्जनको लागि सिप विकास सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ व्यक्तीगत घटना दर्ता प्रणाली अनलाईन प्रविधिबाट हुँदै आएकामा अझ प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाले सामाजिक समावेशिकरणको लागि नीति बनाइनेछ ।
- ❖ लागू औषध दुर्व्यसनीलाई नियमन र सामाजिक सचेतना अभिवृद्धिका लागि अभियान सञ्चालन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

शिक्षा सम्बन्धि नीति :

- ❖ “गुणस्तरीय शिक्षाको आधार: प्राविधिक शिक्षाको विस्तार र सामुदायिक विद्यालयमा सुधार”को लागि शिक्षा क्षेत्रमा लगानी गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालय शिक्षकहरूलाई आधुनिक सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकासको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रमलाई माध्यमिक तहसम्म विस्तार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ एकिकरण भई खाली भएका विद्यालय भवन तथा संरचना,सम्पत्तीहरूको संरक्षणको लागि कार्यविधि तयार गरी लागू गरिने छ ।
- ❖ ग्रामिण छात्रवृत्ति कार्यक्रम मार्फत **दुहुरा विद्यार्थीसँग अध्यक्ष कार्यक्रम** संचालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा जंगफुड निषेध कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ शिक्षाको गुणस्तर वृद्धी गर्न प्रधानाध्यापकहरू सँग कार्यसम्पादन सम्झौता तथा विद्यालयको मूल्यांकन गरी सोही आधारमा विद्यालयको कार्य सम्पादन मापन गरी विद्यालयमा जाने अनुदानलाई निर्धारण गरिनेछ ।
- ❖ भुगोल, जनसंख्याको आधारमा तथा न्युन विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयहरूलाई गाभ्ने नितिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ वृक्षारोपण गर्ने र बगैँचाको व्यवस्था गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा पोशाक नलगाई जाने, विद्यालय पाठ योजना नवनाउने तथा मादक पदार्थ सेवन गरी विद्यालय जाने शिक्षकलाई कारबाही हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ वि.व्य.स., अविभावक, शिक्षक, कर्मचारी र विद्यार्थीबीच नियमित अन्तरकृया र छलफल कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिनेछ ।
- ❖ विद्यालयहरूमा साप्ताहिक स्वास्थ्य परिक्षण हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ स्थानीय पाठ्यपुस्तक लागू गर्दै विशिष्ट व्यक्तिको योगदानलाई कदर गर्दै पुस्तकमा राखिने छ ।
- ❖ परीक्षा नतिजा र कार्यसम्पादनमा उत्कृष्ट सामुदायिक विद्यालयलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयहरूमा निःशुल्क गुणस्तरीय स्यानिटरी प्याड वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ प्रत्येक विद्यालयहरूमा बालक्लव गठन गरी बालबालिका लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ पाँचपोखरी सिकाइ मेलालाई शैक्षिक पर्यटन अभिवृद्धी गर्ने माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ ।

- ❖ सामुदायिक शिक्षालाई गुणस्तरीय प्रतिस्पर्धा र सहज पहुँचभित्र पुर्‍याउन पर्याप्त कक्षा कोठा, पुस्तकालय र प्रयोगशाला, विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षकको व्यवस्था, दरबन्दी मिलान, आवश्यक जनशक्ति, तालिमको सुविधा सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ❖ कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म स्थानीय पाठ्यपुस्तक मेरो पाँचपोखरी पढाई सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ थाङ्गपाल भ्याली मा.वि लाई बृहत विद्यालयको रूपमा थप विस्तार गरी अन्तराष्ट्रिय तहमै प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने व्यवस्था गरिनेछ, साथै सो विद्यालयको विद्यालय यातायातलाई व्यवस्थित गर्न कार्यविधि तर्जुमा गरी सञ्चालन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि नीति :

- ❖ गाउँपालिकाभित्रका सबै बर्थिङ सेन्टरहरुको स्तरोन्नती गर्नुका साथै चालु आ.व. को असोज महिनामा बर्थिङ सेन्टर सबै वडामा भएको घोषणा गरिने छ ।
- ❖ पाँचपोखरी प्राथमिक अस्पतालको **अस्पताल संचालन कार्यविधि** निर्माण गरी अस्पतालको व्यवस्थापन कार्यलाई चुस्त दुरुस्त बनाईने छ ।
- ❖ भौगोलिक कठिनाइ, जनसंख्या तथा विरामीको चापलाइ मध्येनजर गरी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन गरिनेछ ।
- ❖ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता अभिवृद्धी गर्नको लागि पुर्नःताजकी तालिम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक रु. १५ सय प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ महामारीजन्य रोग संक्रमणको अवस्थामा अग्रपतिमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरुको लागि जोखिम भत्ता तथा विमाको व्यवस्था गरी रोग नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ❖ संस्थागत सुत्केरी गराउने आमाहरुलाई स्वास्थ्य संस्थासँग एकतर्फि एम्बुलेन्सको निशुल्क सेवा उपलब्ध गराईने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीक, क श्रेणीका अपाङ्ग, विधुवा महिला र विपन्न दिर्घरोगी विमारीहरुलाई सम्बन्धीत स्वास्थ्य संस्थाको सिफारिसमा एकतर्फि एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क दिईने छ ।
- ❖ **सुत्केरी आमासँग पोषिलो खाना उपाध्यक्ष तथा वडा महिला जनप्रतिनिधि भेटघाट कार्यक्रम**लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ पालिकाभित्र रहेका मुटु रोगी, मृगौला रोगी, क्यान्सर रोगी, मस्तष्कघात, हृदयघात जस्ता कडा रोग लागेमा उपचारका लागि रोगको प्रकृती हेरी आर्थिक सहायता कार्यविधि तथा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार आर्थिक सहयोग दिईने छ।
- ❖ प्रकोप व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिई बजेट विनियोजित समेत व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ❖ मानेखर्कमा सञ्चालित धुलिखेल अस्पताललाई समन्वय र सहकार्य गरी थप व्यवस्थित गर्न पहल गरिनेछ।
- ❖ स्वास्थ्य सेवा शिविर सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ आयुर्वेद योग र प्राकृतिक चिकित्सालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- ❖ मदिरा सेवन, धुम्रपान, लागु औषधको सेवनलाई निरुसाहन गर्न जागरणमुलक र कानुनी प्रबन्ध गर्ने।
- ❖ विश्वव्यापी रूपमा फैलिरहेको कोरोना लगायत अन्य महामारीजन्य रोगको जोखिमलाई न्यूनिकरणको लागि तिपेनीमा रहेको पाँचपोखरी प्राथमिक अस्पतालमा सेवा विस्तार गरिनेछ। साथै ८ वटै वडामा रहेको स्वास्थ्य चौकीमा पूर्व तयारीको लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्था गरिनेछ।

सुशासन र संचार तथा संस्थागत सुदृढीकरण नीति :

- ❖ आर्थिक सुशासन कार्यविधिलाई प्रभावकारी बनाईने छ।
- ❖ प्रशासन संयन्त्रलाई पारदर्शी, जवाफदेही,उत्तरदायि र जनमुखी बनाईने छ।
- ❖ लेखा प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन त्रैमासिक रुपमा आन्तरिक लेखापरिक्षण गराई सो सुभाबको कार्यान्वयन गरिने छ।
- ❖ LISA र FRAAP मा आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण प्रक्रियाहरुको कार्यान्वयन गर्न र सोको कागजात,प्रमाण र प्रतिवेदनलाई व्यवस्थित बनाइन्छ।
- ❖ कर्मचारीको कार्यसम्पादनको आधारमा कर्मचारीहरु पुरस्कृत गरिनुका साथै जिम्मेवारी बहन नगर्ने कर्मचारीलाई दण्ड गरिने छ।
- ❖ सेवाग्राहीलाई अतिथी देवो भवः को रुपमा लिई सेवालाई चुस्त, दुरुस्त र छिटो छरितो गरिने छ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट हुने सबै खाले नगद भुक्तानीलाई निरुत्साहित गर्दै बैकिङ खाता मार्फत गरिने छ।
- ❖ वडामा संचालन रहेको अनलाइन प्रणालीमा आधारित व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।
- ❖ गाउँपालिकाले आफ्नै पाँचपोखरी स्टुडियो/एफ.एम. रेडियो तथा अनलाईन कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछ।

- ❖ पत्रकारमैत्री गाउँपालिका बनाउन विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई पत्रकारिता तालिमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाका गतिविधी, सुचना र क्रियाकलापलाई वेबसाइट र मोवाइल एप्स मार्फत निरन्तर सार्वजनिक हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी र विद्यालयहरूमा नागरिक वडापत्र, गुनासो पेटिका र हटलाइन उजुरी प्रणालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ प्रत्येक महिना नियमित रूपमा कर्मचारी बैठक हुने व्यवस्था मिलाइनेछ, साथै जनप्रतिनिधि र कर्मचारी बीच त्रैमासिक रूपमा अन्तरकृया हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई निरन्तर रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ❖ प्रत्येक चौमासिकमा गाउँपालिकाबाट भए गरेका कार्यको समीक्षा गरी गाउँपालिकाको आम्दानी खर्चलाई वेबसाइट मार्फत सार्वजनिककरण हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ योजना तथा कार्यक्रमहरूको नियमित तथा नतिजामा आधारित अनुगमन गरी अनुगमन प्रतिवेदनलाई नियमित रूपमा सार्वजनिक हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीको क्षमता विकासलाई तालीम प्रशिक्षण र अनुभव आदान प्रदानका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँ सभाबाट विनियोजित योजना कार्यक्रमहरूको लागि वैशाख मसान्तसम्म उपभोक्ता समिति गठन भई योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनमा नगएमा त्यस्ता योजना कार्यक्रमको बजेट पूर्णरूपमा स्वतः रोक्का र जेठ १५ गतेभित्र अन्तिम भुक्तानी लिइसक्नु पर्ने अन्यथा बजेट फ्रिज हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ कर्मचारीहरूको आन्तरिक मूल्यांकन प्रणालीको विकास गरी काम र सेवाको आधारमा पुरस्कृत र दण्ड सजाय हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ राजश्व संकलन तथा योजना भुक्तानीलाई सफ्टवेयर प्रणालीमा आवद्ध गरी राजश्व संकलनलाई पारदर्शी र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ❖ राजश्व सुधार कार्ययोजना बमोजिम आन्तरिक आय वृद्धिका लागि करको दायरा बढाउन व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक, सरकारी, निजी तथा सामुदायिक सम्पत्तीको लगत संकलन गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र रहेका सबै सरकारी कार्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन इन्टरनेट सेवालाई विस्तार गरी थप व्यवस्थित गरिने छ ।
- ❖ सरकारी कार्यालयबाट प्रवाह हुने सबैखाले सेवाको निगरानीको लागि गाउँपालिकामा केन्द्रकृत सफ्टवेयर जडान गरिने छ ।

- ❖ नागरिक सहजताको लागि जिल्ला मालपोत कार्यालयसँगको सहकार्यमा संचालन रहेको **भुसेवा केन्द्र** व्यवस्थित बनाईने छ ।
- ❖ गैरसरकारी संस्थाहरूले गाउँपालिकामा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा अनुमति लिनुपर्ने व्यवस्थाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ उपभोक्ता हक हितको संरक्षण गर्नको लागि उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । वडामै गएर बैंक खाता योजनाको सम्झौता गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ रु. ४० लाख भन्दा माथीका सम्पूर्ण योजनाहरू ठेक्का प्रक्रियाबाट संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ❖ बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउनको लागि बजार अनुगमन निर्देशिका जारी गर्ने साथै पालिका प्रवेशद्वारमै यसै आर्थिक वर्षबाट बजार निरीक्षक/खाद्य निरीक्षकको व्यवस्था गरी आयातलाई नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ
- ❖ यस पालिकामा कार्यरत पालिका बाहिर स्थायी ठेगाना भएका कर्मचारीहरू र मासिक कोठाभाडा पालिका अध्यक्ष र उपाध्यक्ष तथा अन्य पदाधिकारीलाई तोकिए बमोजिमको आवास तथा अन्य सुविधा उपलब्ध गराईने छ ।
- ❖ कार्यालयको कामकाजले कार्यालय भन्दा बाहिर जानको लागि कार्यालयको सवारी साधन प्रयोग गर्दा वा कर्मचारी वा जन प्रतिनिधिले आफ्नो निजी सवारी साधन प्रयोग गर्दा लाग्ने ईन्धन र भवितव्यमा परी दुर्घटना भएमा मर्मत खर्च समेत भुक्तानी गरिनेछ ।
- ❖ आर्थिक गतिविधिलाई पारदर्शिता र काम तथा सेवाको प्रभावकारीता एवं गुणस्तरीयता अभिवृद्धिको लागि सार्वजनिक लेखा समितिलाई थप क्रियाशिल बनाई यस्ता सबै गतिविधिको स्वतन्त्र ढंगले अध्ययन, मूल्यांकन र निगरानी गर्न स्वतन्त्र संयन्त्र निर्माण गरी यी दुवै संरचनाको संचालनको लागि छुट्टै कानून बनाईने छ ।
- ❖ पुष्ट्याई हुने पर्याप्त आधार भएका खर्चको भुक्तानी बाहेक सबै प्रकारका भुक्तानीलाई सिधै सरोकार पक्षकै नाममा बैंक खातामा पठाईने व्यवस्था मिलाईनेछ । बैंक खातामा भुक्तानी गर्न नसकिने अवस्था भएमा भुक्तानी लिने पक्षले उचित कारण खोली पुष्ट्याई गर्नु पर्ने छ ।
- ❖ योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमन कार्यलाई अझ प्रभावकारी बनाउन अनुगमन कर्ताहरूको योजना तथा कार्यक्रम स्थलमा गएको प्रस्ट फोटो सहितको प्रतिवेदनलाई अनिवार्य गरिनेछ र यस्तो कार्यको लागि तोकिए बमोजिमको भत्ता वा सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ कुनै पनि खर्चको भुक्तानी सिधै व्यक्तिगत रूपमा गरिने छैन । प्रत्येक भुक्तानी प्रक्रिया कुनै न कुनै शाखा मार्फत हुने छ र सबै खर्चको पारदर्शिता, मितव्ययिता, विश्वसनीयता र प्रभावकारीताको सुनिश्चितताको लागि उपयुक्त विधिहरूको अवलम्बन गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकामा एक जाँचपास तथा फरफारक समितिको संयन्त्र रहने व्यवस्था गरिनेछ । साथै सो समितिको सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

राजश्व संकलन र परिचालन नीति :

- ❖ गाउँपालिकाको राजश्व सुधार कार्ययोजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ मुख्य राजश्वका स्रोतहरू: सम्पत्ति कर, घरनक्सा पास तथा अभिलेख दस्तुर, व्यवसाय कर, बहाल विटौरी शुल्क, सम्पत्ति मूल्यांकन शुल्क, निवेदन दस्तुरको निर्धारण गरि सफ्टवेयर प्रणालीलाई थप व्यवस्थीत बनाइनेछ ।
- ❖ आम जतनालाई कर तथा राजश्वको महत्वका वारेमा जनचेतना विस्तार गरी एकीकृत कर प्रणालीमा ल्याउन जोड दिइनेछ ।
- ❖ गाउँसभाबाट स्वीकृत गरेका राजश्वका दररेटहरू र आयोजनाहरूको विवरण पुस्तक प्रकाशन, रेडियो, पत्रपत्रिका मार्फत सार्वजनिक गरिने नीति लिइनेछ ।
- ❖ राजश्व प्रशासनमा स्पष्ट देखिने गरी दररेटहरूको सूचना टाँस गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

न्याय सम्पादन नीति :

- ❖ न्यायिक इजलासलाई थप व्यवस्थीत बनाइने छ ।
- ❖ वडा स्तरमा छिटो छरितो रुपमा विवाद मेलमिलाप मार्फत सहजिकरण गर्न मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम संचालन गरी कामको आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ कानूनी सचेतना तथा कानूनी साक्षरता अनुशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ न्यायिक समितिलाइ व्यवस्थित रुपमा संचालन गरी न्यायिक सम्पादन कार्यलाई सहज र छिटो छरितो बनाइनेछ ।
- ❖ न्यायिक फैसला/निर्णयको कार्यान्वयन अवस्थाको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

भूमि व्यस्थापन नीति :

- ❖ भूउपयोग ऐन, २०७६ अनुसार गाउँपालिकाको भूउपयोग परिषद र कार्यान्वयन समितिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ एकीकृत बस्ती र निजीघरहरू निर्माण स्वीकृती दिदाँ तोकिएको मापदण्ड र भूउपयोग ऐन बमोजिम बर्गिकृत आवासीय क्षेत्रमा मात्र दिने व्यवस्था गरिनेछ ।

- ❖ भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोवासीहरूलाई भूमि समस्या समाधान आयोग मार्फत जग्गा व्यवस्थापन गराउन सम्बन्धीत निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ भू-उपयोग ऐनका आधारमा पालिकाको भू-उपयोग योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने । मालपोत तथा जग्गा प्रशासनका काम पालिकाबाटै सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ भू-उपयोग नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा जोड दिने, कृषि योग्य जमिनको जथाभावी प्रयोगलाई नियन्त्रण गर्ने र व्यवसायिक खेती गर्न चाहानेहरूलाई भूमिबैंक मार्फत आवश्यक जमिन उपलब्ध गराउने तथा जग्गा लिज वा करारमा लिई उपयोग गर्न आवश्यक कानुन निर्माण गरी कार्य अगाडि बढाईनेछ ।
- ❖ सडक तथा अन्य संरचना निर्माण गर्दा बढ्दै गएको भुक्ष्य नियन्त्रणको लागि बाँस निगालो अमृसो अन्य प्रजातीका विरुवाको बृक्षारोपण गरिने छ ।
- ❖ भुक्ष्य नियन्त्रणको लागि बायो इन्जिनिरियडको लागि सम्बन्धीत निकायसँग आवश्यक पहल र समन्वय गरिनेछ ।

सहकारी व्यवस्थापन नीति :

- ❖ सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास तथा सक्रिय रूपमा सञ्चालनमा रहेका सहकारीहरूलाई सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धि सूचना प्रणाली (CoPoMIS) प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- ❖ सहकारी संस्थाहरूलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाई सफ्टवेयरमा आधारित लेखा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ❖ गाउँपालिकामा सञ्चालन भएका सहकारीहरूको अनुगमन गरी उत्कृष्ट सहकारी छनोट गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
- ❖ सहकारीबाट ऋण लिई समयमा असुली नगर्ने ऋणहरूलाई सहकारीको लिखित अनुरोध आएमा गाउँपालिकाबाट दिने सेवा प्रवाह स्थगन गर्ने, सार्वजनिक निर्माण लगायतका कार्यमा बन्देज गर्ने जस्ता कार्यहरू गरि ऋण असुलीलाई सहज बनाउन सहकारी विभाग प्रमुखको संयोजकत्वमा तीन सदस्यीय समिति गठन गरि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- ❖ कम्तीमा ६ आना र सो भन्दा बढी आफ्नै जग्गामा सहकारी भवन निर्माण गर्न एउटा सरकारीलाई रु. ५ लाख सम्म अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ निष्कृत रहेको सहकारीहरूलाई खारेजी प्रकृत्य अगाडी बढाईने छ ।

रोजगार सेवा नीति

- ❖ आ.व. २०७९/०८० को वजेट विनियोजन गर्दा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुका लागि प्रत्यक्ष रोजगारीका अवसर सृजना हुने गरी रोजगारमुलक योजना सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र सञ्चालन हुने सार्वजनिक निर्माणमा आवश्यक पर्ने अदक्ष कामदार परिचालन गर्दा निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समिति तथा अन्य कार्यक्रमले अनिवार्य रुपमा रोजगार सेवाकेन्द्र सँग समन्वय गरि सूचिकृत कामदार प्रयोग गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ❖ गाउँपालिका अन्तरगत वडा कार्यालयले योजना छनोट गर्दा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको अलावा बडा स्तरमा कम्तिमा एक वटा योजना कामका लागि पारिश्रमीकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्याविधि, २०७७ अनुसार कार्यान्वयन गर्ने गरि योजना छनोट गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ❖ रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने एक वडा एक पकेट क्षेत्र लगाएत अन्य सिपमुलक तालिममा सहभागि गराई दिगो रोजगारी सिर्जनाका हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।

गैर सरकारी संस्था नीति :

- ❖ गाउँपालिकामा एक गैर सरकारी संस्था समन्वय कक्ष स्थापना गरी समन्वय गर्ने व्यक्ति तोकिने छ ।
- ❖ गैर सरकारी संस्थाहरुको कार्यक्रम निर्माण गर्दा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमले तोकेका प्राथमिकताका क्षेत्रमा रहने गरी गाउँपालिकाको प्रत्यक्ष निगरानीमा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको अनुमती लिएर लिखित साभेदारी पत्रको आधारमा दोहोरोपन नआउने गरी योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ सबै संघ-संस्थाहरुलाई गाउँपालिकामा सूचिकृत गराउने नीति लिईनेछ ।

हाम्रो संकल्प :

१. हाम्रा जनप्रतिनिधीहरु शासक होइनन, जतनाको सेवक हुनेछन ।
२. हाम्रो गाउँपालिकालाई पारदर्शी, जवाफदेही सहितको सुशासन युक्त नमुना गाउँपालिका बनाईने छ ।
३. हाम्रो जनप्रतिनिधीहरुले भ्रष्टचारी, व्यक्तिवादी, अनियमितता र सार्वजनिक सम्पतीको दोहन गर्नेहरुलाई कानुनी कारबाहीको दायरामा पुऱ्याउन अग्रणी भूमिका खेल्ने छन् ।
४. हाम्रो गाउँपालिकामा पाहुना हाम्रा साथीको विकासलाई अतिथी देव भव :को रुपमा विकास गरिने छ
५. हाम्रो गाउँपालिकामा सेवा नै धर्म हो भन्ने मान्यताको विकास गरिनेछ ।

हार्दिक धन्यवाद सहित
टासी लामा
सम्माननीय अध्यक्ष
पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको मिति २०७८ अषाढ २६ गते भएको ११औँ गाउँसभामा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष सुनिता अधिकारीज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको

बजेट तथा कार्यक्रम

सभाका सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा आदरणीय सदस्यज्यू,

नेपालको संविधान २०७२ को व्यवस्था अनुसार ३ तहका सरकार मध्ये जतनासँगै प्रत्यक्ष सम्बन्धमा रही स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम यस गाउँपालिकाको सर्वांगीण विकासका लागि यस अधिका वर्षहरुमा भएका सकारात्मक अनुभवहरुलाई निरन्तरता सुधारात्मक शिक्षा सहित यस पालिकामा जतनाका विनस्तर उकास्न र जनउत्तरदायित्वको बोधबाट अभिप्रेरित गर्न ०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रमहरु आवश्यकताका सबै पक्षहरुलाई समेटेर पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउन अथक मेहनत गर्दै आइरहेका छौं । विगतका आ.व. हरूमा कार्यान्वयन गरिएका बजेटले समृद्ध थाङ्पाल गाउँपालिका निर्माण गर्न केही आधारभुत तयार भएका छन । अब हामी आ.व. २०७९/०८० को बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गरी गाउँपालिकाले लिएको **पाँचपोखरी थाङ्पाल समृद्धीको आधार पर्यटन कृषी बन जलाधार** को नारालाइ सार्थक बनाउन, लागि परेका छौं । असिमित चाहना र आकांक्षालाइ सम्बोधन गर्न सिमित श्रोत र साधन बीच तय गरीएको बजेट तथा कार्यक्रमले नसकेता पनि यथासम्भव सबै क्षेत्रलाई समेटेर यस क्षेत्रका नागरिकको विकास प्रतिको चाहना स्थानीय समस्या र आवश्यकता, स्थानीय राजनीतिक दलहरुको सुझाव र विगतमा रहेका समस्यालाई आत्मसात गरेका छौं ।

आगामी आ.व. को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी रहँदा विगतका वर्षहरुमा नीति तथा कार्यक्रमको गाउँसभाबाट निर्देशित कतिपय कार्यक्रमको निरन्तरता यस वर्ष पनि दिईएको छ आ.व. २०७९/०८० को नीति कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा तत्काल आउने विपद् तथा महामारीजन्य रोग व्यवस्थापनका लागि र स्थानीय समस्या, चुनौति र आवश्यकतालाई सम्बोधन र समाधान गर्ने गरी विपद् व्यवस्थापन कोष, प्रकोप व्यवस्थापन कोष, आपतकालिन सडक मर्मत कोष, निर्माण गरी बजेट कार्यक्रम तय गरिएको छ । विकास निर्माण प्रति

आम नागरिकको लगाव र यस क्षेत्रको पहिलो प्राथमिकतामा रहेको सडक संरचनालाई गुणस्तरीय बनाउनु पर्ने आवश्यकता र बाध्यतालाई मध्यनजर गरी दिर्घकालीन सोचलाई पुरा गर्न यो बजेट तथा कार्यक्रम तय गरीएको छ । समृद्धीको बाटोमा सबै एकमत भई यस क्षेत्रको विकटता र अष्टेरोलाई एकादेशको कहानी बनाउने गरी आगामी पुस्तालाई समुन्नत पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका हस्तान्तरण गर्नको लागि आ.व. २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रमलाई सफल बनाउन महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नु हुने सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छौं ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा आदरणीय सदस्य ज्यूहरु

राज्य पुनर्संरचना भई गणतन्त्रको लाभ जतनाको घर आँगन सम्म पुऱ्याउन योगदान गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिद प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहान्छु ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू

आ.व. २०७९/०८० को लागि निर्धारित गरिएका बजेट श्रोत मध्ये राजश्व बाँडफाँड र सवारी साधन कर बाँडफाँडमा बजेट कम प्राप्त हुन आएको हुँदा श्रोतमा चाप परेको छ । आन्तरिक श्रोतमा पनि आकलन गरेजति संकलन हुन सकेको छैन ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा माननीय सदस्यज्यूहरु

अब म बजेट निर्माणका आधारहरु प्रस्तुत गर्दछु

- १) नेपालको संविधान २०७२ ले दिएको अधिकार
- २) स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिर्गदर्शन २०७४ का मापदण्ड
- ३) स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४
- ३) दिगो विकास लक्ष्य कार्यन्वयन
- ४) राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४
- ५) अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४
- ६) संघिय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति कानुन तथा मापदण्डहरु

- ७) स्थानीय निर्वाचनमा गरेका प्रतिवद्धताहरु
- ८) स्थानीय तहको मध्यकालिन खर्च संरचना
- ९) स्थानीय वासीहरुको रायसल्लाह सुभाब
- १०) संघिय प्रादेशिक र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजना
- ११) सरोकार वाला संघ संस्थाको रायसल्लाह सुभाब

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरु निम्नानुसार रहेका छन ।

- क) २०७८/०३/०१ यस गाउँपालिकामा आएको भिषण बाढी पहिरो र कोभिड १९ को सम्भावित जोखिम र अन्य संक्रामक रोग र विपद्जन्य जोखिमबाट नागरिकको जीवन रक्षा गरी जनजीविकालाइ सहज बनाउने ।
- ख) सडक भवन जस्ता पूर्वाधारलाइ गुणस्तरीय र दिगो बनाउने ।
- ग) स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि क्षेत्रमा लगानी गरी समृद्ध पाँचपोखरीको लागि सक्षम जनशक्ती निर्माण गर्ने ।
- घ) कृषिमा उत्पादकत्व वृद्धी गरी नागरीकहरुको खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा सुनिश्चित गर्ने
- ङ) राहत सँगै रोजगारी कार्यक्रम संचालन गरी विदेशबाट फर्केका व्यक्ति तथा यस क्षेत्रमा रहेका बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा आधारित रोजगारी प्रदान गर्ने ।
- च) उत्कृष्ट पर्यटकिय गन्तव्य स्थलको रुपमा पहिचान बोकेको यस क्षेत्रमा पर्यटकिय गतिविधी सूचारु गर्दै यस गाउँपालिकालाइ कृषि साहसिक र आध्यात्मिक पर्यटन क्षेत्रको रुपमा विकास गर्ने ।
- छ) सार्वजनिक सेवालाइ प्रभावकारी बनाउने ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु

बजेटका उद्देश्यहरु हासिल गर्न मैले देहाय बमोजिमका क्षेत्रगत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

- क) गुणस्तरीय र दिगो पूर्वाधार विकास
- ख) स्वास्थ्य र शिक्षा क्षेत्रमा गुणस्तरीयता वृद्धि
- ग) विपद् तथा महामारीजन्य परिस्थितिबाट सुषुप्त अवस्थामा रहेको यस क्षेत्रको आर्थिक विकास
- घ) समृद्धीको आधार र सम्वाहक कृषि र पर्यटन
- ङ) सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारीताको लागि सुशासन युक्त गाउँपालिकाको निर्माण ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा माननीय सदस्यज्यूहरु

अब म बजेट तथा कार्यक्रममा समेटिएका क्षेत्रहरुलाई प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास

- १) गाउँपालिका रहेका सबै सडकलाई बाँच्ने महिना संचालन हुन सक्ने गरी निर्माण गर्न रु ४ करोड ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २) सडकको गुणस्तर र स्तरोन्नतीको लागि नियमित र दिगो मर्मत सम्भार गर्न सडक मर्मत सम्भार आकषमिक कोष स्थापना गरी रु ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३) सिचाइ र खानेपानीको उचित निर्माण र मर्मत सम्भारका लागि रु ४५ लाख छुट्याएको छु ।
- ४) यस गाउँपालिकामा उद्योग कलकारखाना र जलविद्युत आयोजना संचालन गर्नको लागि प्रोत्साहित गर्न आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- ५) यस क्षेत्रमा रहेका अधुरा मठ, मन्दिर, गुम्बा, सामुदायिक भवन निर्माण गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

कृषि र पशु

- ७) आ.व. ०७९/०८० को बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा बाढी पहिरो लगायत अन्य महामारीको जोखिमबाट परेको असरलाई न्यूनिकरण गर्ने यस क्षेत्रको कृषिलाइ आधार बनाइ आर्थिक समृद्धी हासिल गर्न सबै क्षेत्रलाई समेटी समष्टिगत आर्थिक विकास र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छु
- ८) **पशुपालनको आहार स्याहार- आय आर्जनको आधार** लाई कार्यान्वयन गर्न पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्न पशुपंक्षी जन्य व्यवसाय उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्न पशु व्यवसायीलाई प्रोत्साहन हुने व्यवस्था गरेको छु ।
- ९) कृषि र पशुलाई आर्थिक क्षेत्रको आधारशिलाको रूपमा विकास गर्न यस क्षेत्रमा १ करोड ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- १०) संघ प्रदेश सँग लागत साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन गर्न **हाम्रो कृषि हाम्रो गौरव** कार्यक्रम संचालन हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।

स्वास्थ्य र शिक्षा

- ११) स्वास्थ्य क्षेत्रमा भइरहेका विगतका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छु ।
- १२) शिक्षा क्षेत्रमा आ.व. २०७९/०८० को लागि शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि गैर सरकारी संस्थाहरु सँगको लागत साभेदारीलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १३) **“गुणस्तरीय शिक्षाको आधार: प्राविधिक शिक्षाको विस्तार र सामुदायिक विद्यालयमा सुधार”** बनाउने शिक्षा क्षेत्रमा १ करोड ७५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १४) शिक्षाको गुणस्तर सुधारको लागि विद्यालयको जिन्सी लेखा व्यवस्थापन सुधार गर्न र व्य.व.स. अध्यक्षज्यु, अभिभाक र विद्यार्थीहरुबीच अन्तरकृया गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १५) विद्यालयमा जाने अनुदानलाई कार्य सम्पादनको आधारमा जाने व्यवस्था मिलाएको छु ।

लक्षित वर्ग तथा समावेशीकरण

- १६) महिला, दलित, आदीवासी जनजाती, अपाङ्ग, बालबालिका लगाएत लक्षित वर्ग तथा सामाजिक समावेशीकरणका सबै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै ४१ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १७) बालबालिकाको सर्वांगिण विकासमा सहयोग पुर्याउने उद्देश्यले प्रोत्साहित गर्न र छात्रवृत्ति प्रदान गर्न गाउँ बाल संरक्षण समितिको कोषलाई व्यवस्थित गरिने छ ।

- १८) **जेष्ठ नागरिकको अनुभव युवा पुस्ताका लागि गौरव** अभियान संचालन गरी जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- १९) यस गाउँपालिकामा हिंसा पिडित किशोरी र महिलाको संरक्षण सम्वर्द्धन गरेन छ ।
- २०) समष्टिगत रुपमा सामाजिक तथा लक्षित वर्गका कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २१) पर्यटन खेलकुद र युवा विश्वका १०० औं पर्यटकिय गन्तव्य मध्ये १६ औं स्थानमा पर्न सफल यस क्षेत्रको पर्यटकिय गन्तव्य पहिचान र सूचना संप्रेषणको पर्यटक नक्साको कार्यन्वयन गर्ने व्दवस्था गरेको छु
- २२) पर्यटन क्षेत्रको समष्टिगत कार्यक्रम र गतिविधि संचालन गर्न रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २३) युवा लक्षित कार्यक्रम संचालनको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २४) खेलकुद कृयाकलाप संचालन गर्न रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २५) विद्यालयहरुमा विद्यार्थी सम्बन्धि अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वातावरण विपद र उर्जा

- २६) यस गाउँपालिकाको विधुत तथा उर्जा कार्यलाई अगाडी बढाउन रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २७) पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकालाई प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्र बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- २८) विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी संचालन गर्न रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन र न्याय सम्पादन

- २९) मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास र सुदृढीकरणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।
- ३०) वडा कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- ३१) प्रशासनिक खर्चका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।
- ३२) आ. व २०७९/ ०८० का लागि करका दायरा विस्तार गरी केही करका दरहरु यथावत राखेको छु ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू एवं मानीय सदस्यज्यूहरु

- ३३) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का लागि कुल (अक्षेरीपी ६६ करोड ४२ लाख ७१ हजार ७ सय ६० रुपैया मात्र) को श्रोत अनुमान गरी बजेट कार्यक्रम पेश गरेको छु ।
- ३४) आ. व. २०७९/०८० मा आन्तरिक आय रु ५७ लाख ५० हजार अनुमान गरेको छु ।
- ३५) संघ प्रदेश र जि.स.स.सँग समपुरक, विशेष अनुदान र साभेदारीमा प्राप्त हुने योजना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन रु ८० लाख छुट्याएको छु ।
- ३६) वडा स्तरमा योजना कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि रु २ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३७) गाउँपालिका स्तरीय योजना संचालन गर्न रु २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३८) विगतका वर्षमा गरिएको प्रयासलाई समेटेर आगामी वर्षको बजेटले समृद्ध पाँचपोखरी थाङ्पाल निर्माण गर्न सहयोग पुग्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
- ३९) प्रस्तुत गरिएको बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गर्न मार्गदर्शन गर्नुहुने विभिन्न समितिका पदाधिकारी ज्युहरु, गाउँका कृयासिल राजनितिक दलहरु, गाउँपालिकाका प्रमुख सल्लाहकार, महिला, वृद्धीजिवि नागरिक समाज, पत्रकार, कर्मचारी र सम्पूर्ण पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाका नागरिकहरुमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहान्छु ।
- ४०) बाढी पहिरो, अन्य विपद्, कोभिड १९ को जोखिमबाट आफु र समुदायलाई सुरक्षित राख्न यहाँहरुले गर्नु भएको कार्यको सम्मान गर्न चाहान्छु । आगामी आ.व. २०७९/०८० को बजेटलाई सफल बनाउन सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक अनुरोध गर्न गर्दछु ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू,

आगामी आ.व.को लागि तय गरिएको आय व्यय तथा बजेट कार्यक्रम तपसिलमा प्रस्तुत गरेको छु ।

गाउँपालिकाको लागि २०७९/०८० को आय विवरण

सि.नं.	आयका शिर्षकहरु	रकम
संघीय सरकार		
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१२९५०००००
२	शर्सत अनुदान	१९३६०००००
३	विशेष अनुदान	७००००००
४	राजश्व बाँडफाँड	८२१०००००
संघीय सरकार जम्मा (क)		४१२२०००००
प्रदेश सरकार		
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१२२५२०००
२	शर्सत अनुदान	२८३४२०००
३	विशेष अनुदान	४५०००००
४	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड	२६५०८०००
५	समपुरक अनुदान	२५७९७०००
प्रदेश सरकार जम्मा (ख)		९७३९९०००
अन्य आय		
१	रोयल्टी बाँडफाँड	३००००००
२	आन्तरिक आय गाउँपालिका	५७५००००
३	रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड	२०००००
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	११०००००००
५	गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४६५०००

६	स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम	३३२७६०
७	जिल्ला समन्वय समिति समपुरक	४९०००००
८	गत आ.व. को मौज्जात रकम	२८२०७०००
	अन्य आय जम्मा (ग)	१५२८५४७६०
	गाउँपालिकाको जम्मा आय	६,६४,२७१,७६०।००

पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना : पाँचपोखरी थाङ्गपालको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको आठौँ गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार** : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसुची २.१ र अनुसुची २.३ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजगत खर्च, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा अनुदान, आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन बाँकी विवरण र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु. **६,६४,२७१,७६०।०० (अक्षरुपी ६६ करोड ४२ लाख ७१ हजार ७ सय ६० रुपैया मात्र)** मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. **विनियोजन** : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नवढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ । तर पूँजिगत खर्च शीर्षकबाट चालु खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

गाउँपालिकाको लागि २०७९/०८० को व्यय विवरण

सि.नं.	व्ययका कार्यक्रमहरु	बजेट
१	विषयगत कार्यक्रमहरु	५१६१५०००
२	संस्थागत सुदृढीकरण तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम	२०६०००००
३	गाउँपालिकास्तरीय योजना	२०००००००
४	गाउँपालिका समपुरक कोष	४००००००
५	प्रदेश योजनासँग साभेदारी (४ वटा योजना)	४००००००
६	वडास्तरी योजना	२८००००००
७	गाउँपालिका भवन	२९८०००००
८	गाउँपालिकाका कोषहरु	१५००००००
९	गत आ.व. का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	१७१०००००
१०	वडा कार्यालय भवन तथा खानेपानी (जि.स.स.सँग साभेदारी)	५००००००
११	साभेदारी तथा अन्य कार्यक्रम	२१४५००००
१२	चालु तर्फ (संचालन खर्च)	७७६७००००
	जम्मा	२९४२३५००००

**आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम
अनुसूची २.१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)**

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा रकम
क.		गाउँ कार्यपालिका चालु खर्च (आन्तरिक समेत)	७७०७००००			
ख.		वडा स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु गाउँपालिका स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु, र समपुरक कोषको		२८०००००० २०००००००		
ग.		विषयगत शाखा तथा विशेष अनुदान, समपुरक अनुदान समेत कार्यक्रमहरु		९४११२०००		
घ.		नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फ			१९३६०००००	
ङ		प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फ			२८३४२०००	
च.		सामाजिक सुरक्षा अनुदान तर्फ			११०००००००	
छ.		अन्य कार्यक्रमहरु			७९७७६०	
ज.		आ.व. ०७८ /०७९ मा भुक्तानी दिन बाँकी योजना तथा संस्थागत सुदृढीकरण, साभेदारी कार्यक्रम लगाएत अन्य कार्यक्रमहरु			११२३५००००	
जम्मा					६,६४,२७१,७६०।००	

आ.व.२०७९/०८० का लागि प्रशासनिक खर्चको विवरण

श्रोत:- राजश्व बाँडफाँड

खर्च शिर्षक नं	खर्च शिर्षक	गाउँपालिका तर्फ	वडा तर्फ	जम्मा
२११११	पारिश्रमिक तलब कर्मचारी	१३००००००		१३००००००
	करार	२०५०००००		२०५०००००
२११२१	पोशाक	९७००००		९७००००
२११२३	कर्मचारी तथा पदाधिकारी औषधी उपचार खर्च	२०००००		२०००००
२११३२	महंगी भत्ता	१००००००		१००००००
२११३१	स्थानिय भत्ता	५०००००		५०००००
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	५०००००		५०००००
२११४१	बैठक भत्ता पदाधिकारी	१००००००	८०००००	१८०००००
२११४२	पदाधिकारी सुविधा	६६०००००		६६०००००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००		५०००००
	करार कर्मचारी कल्याण कोष	७०००००		७०००००
२२१११	पानि तथा विजुली महशुल	६०००००	२०००००	८०००००

२२११२	संचार महशुल	३०००००	१०००००	४०००००
२२१२१	आवास सुविधा	८०००००	४०००००	१२०००००
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२००००००	२०००००	२२०००००
२२६१२	अन्तर पालिका पर्यटन प्रवर्द्धन	६०००००		६०००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	२५०००००	२०००००	२७०००००
२२२१४	वीमा तथा नवीकरण	७०००००		७०००००
	जनप्रतिनिधी विमा कार्यक्रम	६०००००		६०००००
२२२२१	मेशेनरी औजार मर्मत तथा मर्मत संचालन खर्च	४०००००	२०००००	६०००००
२२३११	मसलन्द तथा स्टेशनरी सामग्री	८०००००	४०००००	१२०००००
२२३१५	छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	१८०००००		१८०००००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५०००००		५०००००
२२४११	सेवा तथा परामर्श	१००००००		१००००००
२२५११	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	७०००००		७०००००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१००००००	४०००००	१४०००००
२२६११	योजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	८०००००	५०००००	१३०००००
२२६१२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	८०००००	३०००००	११०००००
२२६१३	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	८०००००		८०००००

२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति र प्रतिनिधी अतिधी मण्डल सत्कार खर्च	६०००००	४०००००	१००००००
२२७११	विविध खर्च	२००००००	८०००००	२८०००००
	टेलिभिजन कार्यक्रम	५०००००		५०००००
	पालिकाको डकुमेन्ट्री निर्माण	३०००००		३०००००
२२७२१	सभासंचालन खर्च	५०००००		५०००००
२८१४२	घरभाडा	६०००००		६०००००
२८१४३	सवारी साधन भाडा तथा अन्य भाडा	८०००००		८०००००
२२४११	आयोजना विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन डिपिआर	२००००००		२००००००
	खानी तथा खनिजको सम्भाव्यता अध्ययन	६०००००		६०००००
	सडक गुरुयोजना निर्माण	६०००००		६०००००
	आवाधिक योजना निर्माण	६०००००		६०००००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	५०००००		५०००००
	इन्टरनेट	१००००००		१००००००
	जम्मा	७२७७००००	४९०००००	७७६७००००

विषयगत कार्यक्रमहरू

१. न्यायिक समिति

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	रकम	स्रोत
१	पालिका स्तरीय न्यायिक अर्न्तक्रिया (जिल्ला न्यायधिश, वकिल, मेलमिलापकर्ताहरू तथा सरोकारवाला व्यक्तिहरू)	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (बैठक भत्ता, खाना खाजा खर्च)	२०००००	
३	होर्डिङ बोर्ड निर्माण (न्यायिक समितिको काम, कर्तव्य तथा न्यायिक समिति मार्फत निरूपण हुने विवादहरूको जानकारी (बुँदागत) र वडास्तरीय मेलमिलापकर्ताहरूको नाम र सम्पर्क नं. प्रकाशन (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००००	
४	मेलमिलापकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१५००००	
५	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र बैठक खर्च (खाना, खाजा खर्च)	१०००००	
	जम्मा	६५००००	

२. राजश्व शाखा कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	रकम	स्रोत
१	एकिकृत सम्पती कर कार्यन्वयन कार्यक्रम	३५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	बैठक, अनुगमन तथा विविध खर्च	१०००००	
३	उत्कृष्ट करदाता सम्मान कार्यक्रम	५००००	
	जम्मा	५०००००	

३. बालबालिकासँग सम्बन्धित कार्यक्रम

सि.नं.	प्रस्तावित कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	प्रहरीसँग बालबालिका संरक्षण साभेदारी कार्यक्रम	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	बालमैत्री सम्बन्धी वडास्तरीय सचेतनामूलक कार्यक्रम	२०००००	
३	वडास्तरीय र पालिकास्तरीय बाल समूह गठन	१०००००	
	जम्मा	५०००००	

४. महिलासँग सम्बन्धित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	उद्यमी महिलासँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	महिला सीप विकास तालिम कार्यक्रम	१०००००	
३	नारी दिवस कार्यक्रम	१०००००	
४	विविध कार्यक्रम	१०००००	
	जम्मा	६०००००	

५. अपाङ्गतासँग सम्बन्धित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई जीविकोपार्जन कार्यक्रम	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सीप विकास तालिम कार्यक्रम	३०००००	
	जम्मा	५०००००	

६. दलितसँग सम्बन्धित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	दलित(विपन्न) परिवारलाई आरन सुधार कार्यक्रम	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	दलित जीविकोपार्जन कार्यक्रम	२०००००	
	जम्मा	५०००००	

७. आदिवासी/जनजाति लक्षित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	आदिवासी जनजाती परम्परागत सीप, कला र साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	आदिवासी जनजाती नेतृत्व विकास, क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००	
	जम्मा	५०००००	

८. ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	ज्येष्ठ नागरिक मिलान केन्द्र निर्माण	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
	जम्मा	४०००००	

९. कृषि विकास सम्बन्धित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	कृषि समुह सहकारी र युवा उद्यमीलाई कृषिमा प्रोत्सहन गर्न किसानको ५० % र गाउँपालिकाको ५०% लागत साभेदारीमा मिनिटिलर तथा कृषि सामाग्रीहरु वितरण कार्यक्रम	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	गाउँपालिकाको ७५ प्रतिशत लागत साभेदारी र कृषि फर्म तथा किसान व्यवसायिको २५% साभेदारीमा तरकारी खेति पकेट विकास कार्यक्रम (उच्च प्रविधियुक्त प्लाष्टिक घर निर्माण, थोपासिंचाई जडन)	५०००००	
३	७५ प्रतिशत अनुदानमा सिजन अनुसारका तरकारी बीउ विजन वितरण वितरण कार्यक्रम	४०००००	
४	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा बाली उपचार कार्यक्रम आवश्यक सामाग्रीहरु खरिद सहित ७५ प्रतिशत अनुदान	३०००००	
५	माटो परिक्षण कार्यक्रम	३०००००	
६	हिँउदे तथा वर्षे फलफुल खेती विस्तार कार्यक्रम(स्याउं, किवी फल, विकासे आरु आदि)	५०००००	
७	गाउँपालिका संग कृषक प्रोत्सहन कार्यक्रम (हाटबजार स्थापना, संकलन केन्द्र निर्माण, उत्पादनमा आधारित विशेष अनुदान)	५०००००	
८	उत्पादित तथा कृषि वस्तु ढुवानी, कृषिवस्तुको बजारिकरण विक्री वितरण, तथा कृषि एम्बुलेन्स संचालन, कृषि सामाग्री) ढुवानी	२०००००	
९	चिया तथा कफीबालीको उत्पादन प्रवर्द्धन तथा प्रशोधन कार्यक्रम	३०००००	
१०	कृषि विकास शाखा अन्तर्गतका विभिन्न कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा बैठक खर्च	३०००००	
११	कृषक वर्गिकरण सहितको परिचयपत्र वितरण, किसान विवरण अत्यावधिक, बाली उत्पादन तथ्यक संकलन कार्यक्रम	१०००००	
१२	अदुवा बेसारको पकेट विकास कार्यक्रम	५०००००	

१३	स्थानिय स्तरमा उत्पादित बालीहरु (आलु, मुला, उवा, सिमी, तोरी, जौं) को अर्गानिक दर्ता तथा प्रमाणिकरण गर्ने कार्यक्रम	४०००००	
१४	विभिन्न दिवस कार्यक्रम (कृषक दिवस, धान दिवस, वृक्षारोपन दिवस, वातावरण दिवस, खाद्य दिवस)	२०००००	
१५	नुमुना साभेदारी अर्गानिक कृषि फर्म संचालन कार्यक्रम	५०००००	
१६	कृषक स्तरिय तालिम कार्यक्रम	२०००००	
१७	कृषि मेला प्रदर्शनी	२०००००	
१८	इन्धन लगायत सवारी साधन मर्मत तथा कार्यालय मसलन्द विविध खर्च	१०००००	
	जम्मा	६००००००	

१०. सामाजिक तथा आर्थिक विकास सम्बन्धित कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	दुग्ध डेरी स्थापना तथा किसानलाई प्रति दुधमा रु २ प्रोत्साहान कार्यक्रमलाई निरन्तरता	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	स्थानिय स्तरमा उत्पादन भएका सामाग्री तथा बस्तुहरुको लेवलिड/ब्राण्डिडमा सहयोग कार्यक्रम	२०००००	
३	सवै वडाहरुमा व्यवसाय दर्ता नविकरण सम्बन्धी घुम्ती शिविर सञ्चालन	२५००००	
४	सञ्चालनमा रहेका नमुना व्यवसायहरुको व्यवसाय विस्तार सम्बन्धी तालिम	३५००००	
५	पालिका भित्रका उत्कृष्ट व्यवसायी तथा महिला व्यवसायीहरुलाई प्रोत्साहान तथा सम्मान कार्यक्रम	२५००००	
६	खाना,खाजा,अनुगमन तथा बैठक भत्ता	१०००००	
	जम्मा	१३०००००	

११. शिक्षा विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	शिक्षक तालिम	५००,०००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	विद्यालय अनुगमन खाना खाजा बैठक भत्ता शिक्षा समिति प्र.अ.	५००,०००	
३	निजि शिक्षक पोशाक भत्ता अनुदान	४००,०००	
४	सहकर्ताको अनुदान थप संघिय कोटा	१,५०१,५००	
५	सहजकर्ताको अनुदान थप गापा कोटा	१,५७९,५००	
६	लेखापाल थप तलव	१९५,०००	
७	विद्यालय कर्मचारी थप ५००० हजार	२,०१५,०००	
८	आधारभूत तहसम्म मातृभाषा कक्षा /गोन्पा शिक्षा सञ्चालन अनुदान	९७५,०००	
९	TFN अनुदान	१,२६७,५००	
१०	HELP अनुदान	१,१२९,७००	
११	विद्यार्थी केन्द्रित रचनात्मक क्रियाकलाप	२००,०००	
१२	छात्रवृत्ति	१,०००,०००	
१३	एक वडा एक नमुना विद्यालय	५००,०००	
१४	विद्यालय डिजिटलाइजेशन (मावि ९ वटा)	४३६,६००	
१५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक	१,१९५,०००	
१६	श्री जनहित आधारभूत विद्यालय	१९५,०००	
१७	श्री भीमविद्याश्रम माध्यमिक विद्यालय	२६०,०००	
१८	श्री चण्डिका माध्यमिक विद्यालय	३९०,०००	

१९	श्री भोताङ्देवि माध्यमिक विद्यालय	२६०,०००	
२०	श्री आधारभूत विद्यालय	१९५,०००	
२१	श्री थाङ्पालभ्याली माध्यमिक विद्यालय	९२०,०००	
२२	श्री सातकन्यामति माध्यमिक विद्यालय	३९०,०००	
२३	श्री भोटेनाम्लाङ माध्यमिक विद्यालय	५२०,०००	
२४	श्री गणेश आधारभूत विद्यालय	१९५,०००	
२५	श्री लागर्चे माध्यमिक विद्यालय	२६०,०००	
२६	श्री गणेश आधारभूत विद्यालय मजुवा	१३०,०००	
२७	श्री नौलिङगेश्वरी आधारभूत विद्यालय	३९०,०००	
जम्मा		१,७५०,०००	

१२. स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	सुत्केरी संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम (रु १ हजार बराबरको १ क्रेट अण्डा सहित पोषिलो खानेकुरा)	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च रु ५०० प्रती महिना (रु.१,००० संघ बाट)	४३२०००	
३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका मासिक बैठकमा खाजा खर्च	१४५०००	
४	स्वास्थ्य कर्मिको लागी बाह्यखोप केन्द्र र गाँउघर क्लिनिक संचालन यातयात खर्च	२३००००	
५	२४ घण्टा बर्थिङ सेन्टरमा काम गर्ने नर्सिङ स्टाफ लाई खाजा/खाना खर्च २ जना लाई	४३२०००	

६	स्वास्थ्य आमा समुहको बैठकमा स्वास्थ्य कर्मिको अनिवार्य सहभागिता सहित पोषणको लेखाजोखा कार्यको लागी यातायात खर्च	३०००००	
७	जुम्ल्याहा बच्चाको आमालाई पोषण खर्च वितरण १०,०००। तथा खुँडे जन्मिएका बच्चाको उपचारमा यातायात खर्च ।	३००००	
८	निशुल्क स्वास्थ्य सेवा संचालनको लागी स्वास्थ्य शिविर संचालन ।	१५००००	
९	स्वास्थ्य कार्यक्रमको मासिक,अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम खाजा/खाना खर्च	१०००००	
१०	महिलाको पाठेघरको मुखको क्यान्सर र आङ खस्ने रोगको को Screening शिविर संचालन, उपचार एवं प्रेषण ।	१३५०००	
११	स्वास्थ्य आमा समुहको बैठक संचालनमा खाजा खर्च (४००-६०० सम्म)	४३४०००	
१२	गाउँपालिका बाट विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता (२ विद्यालयमा)	७६२०००	
१३	प्रसुती प्रोत्साहन खर्च	३५००००	
१४	प्रसुती Refar यातायात खर्च	१०००००	
१५	SBA तालिम प्राप्त स्वास्थ्यकर्मी	१०००००	
	जम्मा	४००००००	

१३. पशुसेवा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	पशुपक्षिको औषधी तथा सर्जिकल औजार तथा ल्याव संग सम्बन्धितसामग्री खरिद कार्यक्रम	१,५००,०००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	विभिन्न महामारी संक्रमक रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम संचालन	१००,०००	
३	पशु विमा कार्यम कृषकले व्यहोर्ने रकमको ५० प्रतिशत अनुदानकार्यक्रम	५००,०००	
४	गाई, भैंसी, बाखा, बंगुर व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गोठ/खोरसुधार)	४००,०००	

५	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता तथा कृतिम गर्भाधान तालिमकार्यक्रम	१००,०००
६	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	५०,०००
७	वर्षे तथा बहुवर्षिय भुईतथा डाले घाँसको विउ र विरुवा वितरण कार्यक्रम	२००,०००
८	बाखापालन तालिम (अपाङ्ग, विपन्न वर्ग र महिला लक्षित)	५०,०००
९	गाईभैसीपालन सम्बन्धि तालिम	५०,०००
१०	घाँस तथा घाँसेबाली उत्पादन तालिम	५०,०००
११	दुध डेरी व्यवसाय संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००,०००
१२	व्यवसायिक रुपमा कालिज, बट्टाई, टार्की र कुखुरा पालन फर्म संचालन गर्ने फार्म ५० प्रतिशतमा प्रोत्सहन कार्यक्रम	२००,०००
१३	पशुपन्छी तथा मत्स्य मागमा आधारित कार्यक्रम	३००,०००
१४	सामुदायिक तथा छाडा कुकुर बन्ध्याकरण शिविर संचालन कार्यक्रम	३००,०००
१५	बाँदर नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन संचालन कार्यक्रम	३००,०००
१६	मासिक बैठक भत्ता, अनुगमन तथा भ्रमण भत्ता, इन्धन, मर्मत र मसलन्द खर्च तथा ढुवानी	३००,०००
	जम्मा	४,५००,०००

१४. रोजगार सेवा केन्द्र

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम	स्रोत
१	स्थानीय निर्देशक समिति बैठक तथा विविध	४००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजना कार्यान्वयनका लागि कामदार अभिमुखीकरण	१०००००	
३	रोजगारीका क्षेत्रहरुको नक्साडकन	१०००००	
४	कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजनाका लागि लागत साभेदारी	३७६००००	
	जम्मा	४००००००	

१५. संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	मौलिक उत्पादनको ब्रान्डीड	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	गाइड तथा कुक तालिम	३०००००	
३	साइनेज बोर्ड निर्माण	२०००००	
४	सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	२०००००	
५	अन्तरपालिका पर्यटन प्रवर्द्धन	३०००००	
६	बुलेटिन पर्चा प्रकाशन	१०००००	
७	पर्यटन केन्द्रीत विविध	५०००००	
८	रक क्लार्ईमिड तालिम	३०००००	
९	संस्कृती संरक्षण	३०००००	
१०	विविध खाजा खाना, बैठक भत्ता	१०००००	
	जम्मा	२६०००००	

१६. सूचना प्रविधि तथा संचार

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	कर्मचारी व्यवस्थापन प्रणाली विद्याल, स्वस्थ चौकि र वडा कार्यालय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली	५०००००	
३	न्यायिक सम्पादन (इजलास व्यवस्थापन प्रणाली) र सामाजिक संस्था नविकरण प्रणाली	५०००००	
४	डिजिटल नागरिक वडापत्र र ई-सिफारिश	५०००००	
५	विपद् पोर्टल व्यवस्थापन तथा डिजिटल घर धुरी नम्बर प्रदान	५०००००	
६	पाँचपोखरी पर्यटन एप्य विस्तार (Panchpokhari Tourism App) तथा पर्यटन सूचना प्रणालीको विकास	५०००००	
७	रेडियो कार्यक्रम (रेडियो मेलम्ची ४ लाख र रेडियो सिन्धु ३ लाख)	७०००००	
	जम्मा	३७०००००	

१७. सहकारी सम्बन्धी कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	सहकारी संस्थाहरुको अर्धवार्षिक बैठक तथा समिक्षा, अनुगमन कार्यक्रम	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	निष्कृत्य रहेका सहकारीको खारेजी तथा मर्जरका	१०००००	
३	सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धि सफ्टवेयर(COPOMIS) सन्चालन सम्बन्धि तालिम सन्चालन	२०००००	
४	गाउँपालिका स्तरीय सहकारी संगठन तथा परिचालन	५००००	
५	उत्कृष्ट सहकारी संस्था सम्मान/कार्यक्रम	५००००	
	जम्मा	५०००००	

१८. खेलकुद तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	पालिकास्तरीय फुटवल प्रतियोगिता	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	क्रिकेट प्रतियोगिता	५०००००	
३	पालिकास्तरीय व्याटमेन्टन प्रतियोगिता	२०००००	
४	भलिवल प्रतियोगिता	२०००००	
५	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी मैत्रिपूर्ण खेलकुद	२५००००	
६	राष्ट्रपती खेलकुद रनिडसिल्ड प्रतियोगिता	३०००००	
७	खाजा खाना, बैठक भत्ता	१०००००	
८	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पदक विजेता खेलाडी सम्मान	३०००००	
९	कराँते प्रतियोगिता	१५००००	
	जम्मा	२५०००००	

१९. संस्थागत सुदृढीकरण तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	गाउँपालिका कार्यालय जग्गा दाता सम्मान तथा गाउँपालिका भवन उद्घाटन कार्यक्रम	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	टोल विकास सस्था दर्ता कार्यक्रम	१५००००	
३	हरित सडक विस्तार तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	५०००००	
४	विधायन समिति बैठक भत्ता खाना खाजा खर्च	१५००००	
५	LISA / FRA व्यवस्थापन	३०००००	
६	सडक हेरालु	१५००००	
७	बजार व्यवस्थापन विविध खर्च	१५००००	
८	तथ्याडक संकलन तथा बुक प्रकाशन	५०००००	
९	पालिका भवन भित्र आर्ट व्यवस्थापन	६०००००	

१०	प्रहरी चौकी सुदृढीकरण र सुरक्षा व्यवस्थान खर्च	२५००००
११	चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम तथा अन्य कार्यक्रम	३०००००
१२	गाउँपालिका केन्द्र जग्गा संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३०००००
१३	सिविर संचालन तथा अन्य कार्यक्रम	३०००००
१४	फर्निचर तथा फिक्सचर	५००००००
१५	६ आना माथी जग्गा भएको सहकारी भवन निर्माण	५०००००
१६	मेसिनरी औजार वडा सहित	१७०००००
१७	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन	२०००००
१८	फोहोर मैला व्यवस्थापन	७०००००
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका रचनात्मक कार्यक्रम संचालन	२०००००
२०	गरिवी निवारण तथा लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	८०००००
२१	महायन बुद्धिष्ट समाज सेवा भवन व्यवस्थापन	२००००००
२२	लेखा समिति संचालन खर्च	१५००००
२३	पाँचपोखरी FM संचालन	१८०००००
२४	अन्तरपालिका समन्वय साभेदारी	६०००००
२५	गाउँपालिका संग्राहलय र पुस्तकालय व्यवस्थापन	१००००००
२६	आर्युवेदिक सेवा संचालन	२०००००
२७	पत्रकार तालिम	३०००००
२८	बाढी पिडित लाभग्राही अनुदान साभेदारी	३००००००
	जम्मा	२२३०००००

२०. गाउँपालिकाका कोषहरु

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	आर्थिक सहायता कोष	२००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२	विपद् व्यवस्थापन कोष	५००००००	
३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२००००००	
४	सडक मर्मत संभार कोष	६००००००	
५	गाउँपालिका समपुरक कोष	४००००००	
६	प्रदेश योजनासँग साभेदारी (४ वटा योजना)	४००००००	
	जम्मा	२३००००००	

२१. साभेदारी योजना तथा अन्य कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम	स्रोत
१	गाउँपालिका भवन	२९८०००००	नगद मौज्दात, जिसस साभेदारी
२	वडा कार्यालय भवन तथा खानेपानी (जि.स.स.सँग साभेदारी)	४९०००००	जिसस साभेदारी
३	वन, वातावरण तथा भुसंरक्षण	१००००००	रोयल्टी बाँडफाँड
४	वडा कार्यालय फर्निचर सामाग्री व्यवस्थापन	१५०००००	
५	विद्यालय मर्मत संभार	५००००००	
६	अध्यक्षसँग जतना कार्यक्रम	५००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
७	गत आ.व. का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	१७१०००००	
८	उपाध्यक्षसँग समृद्धी कार्यक्रम	३००००००	
९	खानेपानी मर्मत सम्भार	२००००००	
१०	सिंचाई कार्यक्रम	२५०००००	

११	भोलुङ्गे पुल साभेदारी कार्यक्रम	१८०००००	आन्तरिक आम्दानी, रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड
१२	कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	२०००००	
१३	मैत्रीपूर्ण खेलकुद प्रतियोगिता	१५००००	
१४	गाउँपालिकास्तरीय कर्बड हल निर्माण	१८०००००	
१५	विद्युत तथा उर्जा विकास	१००००००	
१६	भुसेवा केन्द्र स्थापना	१००००००	
१७	गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	२०००००००	वित्तिय समानीकरण (प्रदेश, संघ) संघीय राजस्व बाँडफाँड

२२. आ.व २०७९/०८० मा वडास्तरमा विनियोजित वडागत योजनाहरु

वडा नं. १ बाट विनियोजित योजनाहरु :-

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	नारायण मन्दिर तथा गुठी व्यवस्थापन	५०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड,
२	सेतीमन्दिर निर्माण जतन	२०००००	
३	घलेटोल सुधार समिति भवन निर्माण तथा जग्गा व्यवस्थापन	५०००००	
४	बेप्करकोमा सामुदायिक भवन	५०००००	
५	टासी गोमन सामुदायिक संस्था भवन व्यवस्थापन	५०००००	
६	जनउत्थान सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	३०००००	
७	जतनथला पाहुनाघर	३०००००	
८	धर्ना गोरेटो बाटो निर्माण	२०००००	
९	बाँसखर्क बजार खानेपानी मर्मत	१५००००	
१०	तौलिखेत टोल विपद् व्यवस्थापन	१५००००	
११	विपद् व्यवस्थापन	२०००००	
	जम्मा	३५०००००	

वडा नं. २ बाट विनियोजित योजनाहरु :-

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	डाले मोटर बाटो निर्माण	१००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२	बोलगाउँ ४ नं. वडा कार्यालय पाहुना घर निर्माण	५०००००	
३	याङरीमा खोला आमा ढुङ्गो गोरेटो बाटो मर्मत	३०००००	
४	सिम्पानी छयुर्तेन निर्माण	३०००००	
५	छहरेडाँडा मसान पाटी निर्माण	१५००००	
६	पिजु मसान पाटी निर्माण	२५००००	
७	वडा कार्यालय भवन जग्गा व्यवस्थापन	२०००००	
८	माकुचेत पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथाम	३०००००	
९	ठुलो घर धारा मर्मत	२०००००	
१०	कार्यालय सन्चालन तथा विविध खर्च	३०००००	
	जम्मा	३५०००००	

वडा नं. ३ बाट विनियोजित योजनाहरु

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	भोताङ लामाटोल सामुदायिक भवन	१००००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२	जम्नाङ सामुदायिक भवन	१००००००	
३	मजुवा खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन	५०००००	
४	कोलथोङ सामुदायिक भवन	५०००००	
५	महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र खेलकुद	५०००००	
	जम्मा	३५०००००	

वडा नं. ४ बाट विनियोजित योजनाहरु :-

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	चिलाउने गुम्बा पाहुनाघर	३०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२	चिलाउने टोल सामुदायिक भवन	३०००००	
३	रक्तमाला सामुदायिक भवन	३०००००	
४	थाङपालकोट व्याडमिन्टन कोर्ट घेराबार	२०००००	
५	दमैडाँडा सिँडी निर्माण	१५००००	
६	साविक १ नयाँबस्ती लामपोखरी सोलिङ	३०००००	
७	मङ्किनी देखि स्याले जोड्ने बाटो सोलिङ	२५००००	
८	सेतो घर कन्चननगर काभ्रेको बोट सडक ढलान	३५००००	
९	सिताराम मन्दिर	१०००००	
१०	पालघ्याङ शौचालय	२०००००	
११	साविक १ दुवारफोट बाटो ढलान	३०००००	
१२	देउराली डाँडा ओडारे मसानघाट	१५००००	
१३	वडा विविध कार्यक्रम	४०००००	
१४	थाङपालभ्याली विद्यालय शैक्षिक सुधार	२०००००	
	जम्मा	३५०००००	

वडा नं. ५ बाट विनियोजित योजनाहरु :-

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	वि.क टोल जाने बाटो ढलान	७०००००	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
२	प्युर्तोड र होपखोर टोल खानेपानी	६०००००	
३	सेलेल खानेपानी	४०००००	

४	खानेपानी वडा नं. ५	४०००००	
५	काकदोड देखि मनिगाड गोरेटो बाटो	४०००००	
६	लामखोर टोल खानेपानी	४०००००	
७	श्री सातकन्यामती मा.वि	५०००००	
८	क्षमता विकास तालिम	१०००००	
	जम्मा	३५०००००	

वडा नं. ६ बाट विनियोजित योजनाहरू

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	साविक वडा नं.१ साहुटोल मोटर बाटो निर्माण	३०००००	प्रदेश राजस्व वाँडफाँड
२	रक्तमालादेवी मन्दिर निर्माण	२०००००	
३	कोले सिँचाई कुलो मर्मत योजना	२०००००	
४	हाँडीखोला मुहान दोभान स्वारा सिँचाई कुलो मर्मत	२०००००	
५	घटेराटोल मोटरबाटो निर्माण	३०००००	
६	साहुटोल गोरेटो बाटो मर्मत योजना साविक वडा नं. ५	२०००००	
७	साहुटोल देखी खत्रीटोल मोटर बाटो तथा किरिया स्थल निर्माण	३०००००	
८	मेगा बैक मुनी देखि विक टोल मोटर बाटो निर्माण	२५००००	
९	साविक वडा नं. ७ किरिया स्थल तथा प्रतिकक्षालय निर्माण	३०००००	
१०	धनिटोल सामुदायिक भवन निर्माण	३२५०००	
११	मुडे सामुदायिक भवन निर्माण	३२५०००	
१२	आम्दुर्गे सामुदायिक भवन निर्माण	३०००००	
१३	अर्चले खोल्सा मुहान सिस्ने सिँचाई मर्मत	२०००००	
१४	माथिल्लो डाँडाटोल खानेपानी मर्मत योजना	१०००००	
	जम्मा	३५०००००	

वडा नं. ७ बाट विनियोजित योजनाहरू

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	भोटेनाम्लाङ्ग मोटर बाटो	१००००००	प्रदेश राजस्व वाँडफाँड
२	गुरुङ गाउँ पाहुना घर	४५००००	
३	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार	५०००००	
४	काफ्ले च्यान पार्टी	३५००००	
५	मानेध्याङ सिँचाई कुलो मर्मत	१५००००	
६	भडस्वारा सिँचाई कुलो डि.पि.आर	२०००००	
७	सुर्चवाती धार र फर्के मर्मत	१०००००	
८	टासि छाडछेलिङ गुम्बा भान्छा घर गोब्रे	३०००००	
९	डाम्बु खानेपानी	१०००००	
१०	ककनी खानेपानी वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१०००००	
११	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२५००००	
	जम्मा	३५०००००	

वडा नं. ८ बाट विनियोजित योजनाहरू

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट	स्रोत
१	पुरानोगाउँ सिँचाई	३०००००	प्रदेश राजस्व वाँडफाँड
२	वि.क टोल मोटरबाटो साविक वडा नं. ९	२०००००	
३	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण साविक ३	६०००००	
४	प्रतिक्षालय निर्माण	२०००००	
५	शिव पार्वती मन्दिर	२०००००	
६	खाल्डे लाँगर्चे ओखेनी सडक	५०००००	
७	सामुदायिक भवन निर्माण साविक ७	१००००००	संघीय राजस्व वाँडफाँड
८	तिपेनी कोटगाउँ लप्से नागीडाँडा सडक	५०००००	
	जम्मा	३५०००००	

२६. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट समपुरक र विशेष अनुदान अर्न्तगत सञ्चालन हुने योजनाहरु

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	बजेट
संघीय विशेष अनुदान		
१	गोल्मेश्वरी आ.वि. भवन निर्माण वडा नं. ६	७००००००
प्रदेश समपुरक अर्न्तगत योजना		
१	बरुवा सेरावेशी कृषि सडक	५३९२०००
२	बालविकास आधारभूत विद्यालय	५७२१०००
३	तोफ्केस्योङ भरना सिंचाई	८३९३०००
४	पतरी खोला ढाँडखर्क सिंचाई	६२९१०००
	जम्मा	२५७९७०००
प्रदेश सरकार विशेष अनुदान		
१	रैथानेश्वरी ताल संरक्षण	४५०००००

२७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आ.व. २०७९/०८० का लागि वडाबाट छनौट भई सिफारीस भएका आयोजनाहरु

क्र.स	योजनाको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	चिण्डे मन्दीगाउँ वडा कार्यालय सडक सोलिड	१	
२	सिमखेत गोनद्रमाड याडरीखोर सडक सोलिड	१	
३	छामगाम सिंचाई मर्मत	१	
४	वरुवा वोलगाउँ याडग्री सडक स्तरोन्ती तथा सोलिड	२	
५	बोम्राडखोला केरावारी वडाकार्यालय गोरेटोबाटो मर्मत	२	
६	बच्छलादेवि मन्दिर गोरेटोबाटो सिंढी निर्माण तथा मर्मत	२	
७	वडा कार्यालय ग्याल्दार भुमेथान गोरेटोबाटो मर्मत	२	
८	तासिवा रिपार गोरेटो बाटो मर्मत	२	
९	पाजेरखोला डाँडाखेत सिंचाईकुलो मर्मत	२	
१०	पोक्तोल खोला लाकुरे विसौनी सिंचाईकुलो मर्मत	२	
११	मानीडाँडा माकुचेत दुर्साध्याड गोरेटो बाटो मर्मत	२	
१२	मसानघाट गोरेटोबाटो निर्माण	३	
१३	भोताड मोटरबाटो सोलिड	३	
१४	लार्के गोरेटोबाटो मर्मत	३	
१५	ढाँडखर्क थाङ्पाल भ्यालीहुदै खलंगा बाटो सालिड	४	
१६	रैथाने दोबाटो पोखरीचौर बाटो सालिड	४	
१७	बस्नेतटोल घट्टेडाँडा बाटो सालिड	४	
१८	लामपोखरी थापाटोल बाटो सालिड	४	
१९	नयाँवस्ती ढाँडखर्क बाटो सोलिड	४	
२०	मडकीनी स्याले जोड्ने बाटो सोलिड	४	
२१	भाक्रीटोल देविथान बच्छलामाई मन्दिर बाटो सोलिड	४	

२२	घ्याङदेखि चिलाउनेबेसी सिंढी मर्मत	४	
२३	च्यानडाँडा मेले गोरेटोबाटो मर्मत	५	
२४	हाङ्खोलादेखि सातकन्यामती मा.वि गोरेटो बाटो मर्मत	५	
२५	मानिप्ली र छाङगङगाङ गोरेटोबाटो मर्मत	५	
२६	सोल्चीनच्यात देखि भोङ्ग्रे गोरेटोबाटो मर्मत	५	
२७	सेलेल गोरेटोबाटो मर्मत	५	
२८	मानेगाङ पुप्याङ गोरेटोबाटो मर्मत	५	
२९	माङनेवा गोरेटोबाटो मर्मत	५	
३०	प्रासुर्ति लापटा गोरेटोबाटो मर्मत	५	
३१	च्यारगाङ देखि हाङ्खोला गोरेटोबाटो मर्मत	५	
३२	आरुबोटे देखि पालिका सम्म गोरेटोबाटो मर्मत	६	
३३	चौर देखि गोलेटोल गोरेटोबाटो मर्मत	६	
३४	टार नेवारधारा देखि हाँडीखोला हुँदै धाप सम्म गोरेटोबाटो मर्मत	६	
३५	धनीटोलदेखि लामाटोल गोरेटोबाटो मर्मत	६	
३६	थुम्कीटोल देखि पशुपति मन्दिर सम्म गोरेटोबाटो मर्मत	६	
३७	गैरीटोल देखि डाँडाटोल सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	६	
३८	सिरानकुलो मर्मत	६	
३९	भोटेनाम्लाङ मोटरबाटो सोलिङ तथा नाला व्यवस्थापन	७	
४०	साविक वडा नं. १ र २ का वस्ती भित्र पदमार्ग व्यवस्थापन	७	
४१	कार्कीमाने ठाडो कुलो व्यवस्थापन	७	
४२	खाल्डे ओखनी मोटरबाटो मर्मत	८	
४३	तिपेनी कोटगाउँ नागीडाँडा मोटरबाटो मर्मत	८	

२६. अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अर्न्तगत संघिय सरकार सशर्त अनुदान अर्न्तगतका कार्यक्रम (आर्थिक वर्ष २०७९/०८०)

८०१०३३२४ - पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका

शि.न.	कार्यक्रमहरु	स्रोत	स्रोतको प्रकार	रु. हजारमा
१	समानिकरण अनुदान			१२,९५,००
	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२५,००
	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,१९,००
	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५१,००
२	सशर्त अनुदान (चालु)			१७,७०,००
३	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२५,००
	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४,४६
	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४,४६
	सामी परियोजना कर््यानव्ययनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४०
	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन गरी समावेश गर्ने	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४,००
	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	७७

	खर्च			
	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	५,८४
	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१२
	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१०
	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्दस्यहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई सामाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनीकरण)	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	७६
	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	९३
	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	२,७३
	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	३
	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४०
४	कृषि विभाग			२०,००
	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	४,८०
५	आलु तथा तरकारी विकास कार्यक्रम			
	बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५,२०
६	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह - सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			

	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	६,०१,००
७	माध्यमिक तह - सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			
	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,७२,००
८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर - सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			३,६५,००
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५३,३९
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,५१
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१९,३६
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,५०
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९,६३
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	७,१२

तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५५,९९
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२०,३९
तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,७६
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,८५
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,३७
विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,३८
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	९,०९
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३,२९
शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,६२
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने	८,००

प्रोत्साहन अनुदान		ऋण	
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२,०७
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,९३
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२८
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,६१
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	७,२०
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,२२
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	८,५८
माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३,६७
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२६
आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,०५

	सहयोग अनुदान			
	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,५६
	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,६०
	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४६
	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	९४
	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,७८
	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०
	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,३५
	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१,५७
	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार	नगद	४,३५
	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	७७

	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	५,३९
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१,९५
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९६
९	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			१३,००
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७
	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	८४
	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,८०
	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,५०
	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	८०
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६,३२
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात	आई डि ए	शोधभर्ना हुने	१,२०

	खर्च/ईन्धन		ऋण	
	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४७
१०	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			३६,००
	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२,६५
	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,९३
	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९
	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,९३
	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९
	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२४,५१

११	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			४३,००
	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,९४
	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४८
	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	३७,४८
१२	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			३०,००
	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	४,८०
	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२३,८०
१३	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			
	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००
१४	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			
	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,००
	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
१५	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			

	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६,००
	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२,००
१६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			
	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	नेपाल सरकार	नगद	५,५०
	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३,००
	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	६,००
१७	पशु सेवा विभाग			
	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	२०
	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	२०
	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,५०
	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	नेपाल सरकार	नगद	१०
१८	परिवार कल्याण कार्यक्रम			
	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१६,८३
	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,००

	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,२०
	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९,०२
	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	११,००
	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	५,००
१९	खोप कार्यक्रम			
	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	नेपाल सरकार	नगद	२,५४
	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४१

२०	क्षयरोग नियन्त्रण			
	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१,७७
	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,२३
२१	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			
	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१७,००
२२	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			
	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	२५
	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०

	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	५५
२३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			
	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	२,९८,००
२४	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			
	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३४,७५
	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,२५
	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२५	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			
	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,५५
	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६५
	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	नेपाल सरकार	नगद	८०

२६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			
	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५
	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५
२७	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			
	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२८	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			१,६६,००
२९	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			
	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,००
३०	परिवार कल्याण कार्यक्रम			
	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	४,००
३१	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम			
	रिपार खा.पा.पाँचपोखरी थाङ्पाल २	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१०,००
	चाँदेमुहान खा.पा. पाँचपोखरी थाङ्पाल ६	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१,००
	दनुवार गाउँ खा.पा.पाँचपोखरी थाङ्पाल ७	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	५,००

		ऋण		
	मन्दी खा.पा. पाँचपोखरी थाङ्पाल 7	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१०,००
	मुडेपाताल खा.पा. पाँचपोखरी थाङ्पाल 8	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	२५,००
	नुफ्रेन मुहान लोस्याङ टोल थोकरटोल खाति टोल खा.पा.पाँचपोखरी थाङ्पाल 7	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	३०,००
	कैदले भट्टराई टोल अधिकारी टोल, भूमेश्वरी आ.वि.खा.पा.पाँचपोखरी थाङ्पाल 6	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	१०,००
३२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			
	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	८,००
३३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			
	निकाट लारखे खोला, खाल्डे चर्घटते, काभे घट्टे भोतेनाम्लांग, ठुम्किबेसी भोतेनाम्लांग, मैखार्क यनरी खोला, ठुस्लुंग खोला, लावार खोला, मैखार्क, यनरी खोला र यनरी खोला झोलुङ्गे पुल कबे घट्टे खोला झो.पु., थुम्कीवेशी झो.पु, फन्डलङ्, ब्रोमाङ,बरुवा थाङपालधाप झो.पु २ र ६, थुम्की भोटनाम्लाङ झो.पु ६ र ७, दांडीखोला झो. पु वडा नं ६ र ७, टाँगु खोला झो.पु, लार्के झो.पु., वडा-३, माङखर्क झो.पु., वडा-२, सुनचौर रिभरगाउँ झो.पु., वडा-२, माईखर्क, बरुवा, गले जाने बाटोमा झो.पु., वडा.-२	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	६०,००

**२७. अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अर्न्तगत
प्रदेश सरकार
सशर्त अनुदान अर्न्तगतका कार्यक्रमहरु**

रु.हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम
१	बंगुरपालन प्रवद्धन कार्यक्रम पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका ५	१०,००
२	किवि खेति बगैचामा थाक्रा व्यवस्थापन कार्यक्रम पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका ८	१०,००
३	पाँचपोखरी प्राथमिक अस्पताल आसपास इन्द्रावती नदी नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण	२५,००
४	नागिघ्याङ मर्किनी खानेपानी वडा नं. ४	२५,००
५	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक पोसाक भत्ता)	४,६२
६	छेठिम पेठिलेन गुम्वा पुर्वाधार निर्माण पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका १	२५,००
७	ओखेनी सामुदायिक भवन निर्माण पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका ८	२५,००
८	छिम्ती डुखाङ्ग सडक विस्तार पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका ३	२५,००
९	पुच्छर घर सामुदायिक भवन निर्माण पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका १	२५,००
१०	भोटेनाम्लाङ नेवार पाउन घर निर्माण पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका ७	२५,००
११	माध्यमिक तहमा सुन्ने दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२२,७२
१२	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदायमा परिचालन कार्यक्रम	१,५०
१३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहयोग कार्यक्रम	३,००
१४	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,५०
१५	बाबु आमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	६,००
१६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	२०,०८
१७	स्थानीय तहमा पुर्बधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ सयको अस्पताल सञ्चालन अनुदान (नयाँ तथा निरन्तरता) पाँचपोखरी प्राथमिक अस्पताल	२५,००

१८	न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा. के./हे.पो.) लाई सशर्त अनुदान	४,००
	जम्मा	२,८३,४२

पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिका
आ.व. २०७७/०७८ आम्दानी र खर्च विवरण

अनुमानित आय	रकम	अनुमानित व्यय	रकम
वित्तीय समानीकरण अनुदान	११,९९,००,०००	गाउँपालिका स्तरीय योजना	२,००,००,०००
शर्त अनुदान	१७,६४,००,०००	समपुरक कोष	२,१४,६९,९८७
समपुरक अनुदान	३,८४,००,०००	वडागत योजना	३,२०,००,०००
राजश्व बाँडफाँड	८,४५,२६,९८७	गाउँपालिका भवन	५०,००,०००
जम्मा (क)	४१,९२,२६,९८७	संघिय शर्त अनुदान कार्यक्रम	१७,६४,००,०००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	१,००,३२,०००	संघिय सरकार समपुरक योजना	३,८४,००,०००
शर्त अनुदान	८,०७,१७,०००	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान कार्यक्रम	८,०७,१७,०००
विशेष अनुदान	३५,००,०००	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान योजना	३५,००,०००
प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड	१,८८,४८,०००	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान योजना	२,८७,५७,०००
समपुरक अनुदान	२,८७,५७,०००	सामाजिक तथा आर्थिक विकासका कार्यक्रम	१,६२,००,०००
जम्मा (ख)	१४,१८,५४,०००	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	७,००,००,०००
स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम	३,६०,०००	गरिवीसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४,९५,०००
आन्तरिक आय गाउँपालिका	३५,००,०००	स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम	३,६०,०००

रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड	१,५०,०००	कृषि	१,१४,००,०००
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	७,००,००,०००	शिक्षा	१,२७,८६,०००
गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४,९५,०००	पशु	३५,५०,०००
रोयल्टी बाँडफाँड	३३,००,०००	स्वास्थ्य	६८,७१,०००
जम्मा (ग)	७,७८,०५,०००	विभिन्न कोषहरु	
गाउँपालिकाको जम्मा आय	६३,८८,८५,९८७	विद्यालय मर्मत	५,००,०००
		विपद व्यवस्थापन	१५,००,०००
		आर्थिक सहायता	१०,००,०००
		पकोप व्यवस्थापन	१,००,००,०००
		मर्मत सम्भार कोष	३१,५०,०००
		अन्य कार्यक्रमहरु	
		भोलुङ्गे पुल साभेदारी	७,००,०००
		अध्यक्षसँग जतना कार्यक्रम	५०,००,०००
		उपाध्यक्ष समृद्धि कार्यक्रम	३०,००,०००
		कामसँगै रोजगारी र राहत कार्यक्रम	३०,००,०००
		बैकल्पिक उर्जा	१०,००,०००
		खानेपानी मर्मत सम्भार	२०,००,०००
		साना सिचाँइ कार्यक्रम	३०,००,०००
		चालुखर्च	७,८९,३०,०००
		गाउँपालिकाको जम्मा व्यय	६३,८८,८५,९८७

पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिका
आ.व. २०७८/०७९ आम्दानी र खर्च विवरण

सि.नं.	आयका शिर्षकहरु	रकम	सि.नं.	व्यय तर्फ	रकम
संघीय सरकार			१	गाउँपालिका स्तरीय योजना	२०२०००००
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१२२००००००	२	गाउँपालिका समपुरक कोष	१५००००००
२	शसर्त अनुदान	१९३२०००००	३	वडागत योजना	२८००००००
३	समपुरक अनुदान	१२९०००००	४	संघिय शसर्त अनुदान कार्यक्रम	१९३२०००००
४	विशेष अनुदान	२०८०००००	५	संघिय सरकार समपुरक योजना	१२९०००००
५	राजश्व बाँडफाँड	७८९५००००	६	संघिय सरकार विशेष अनुदान	२०८०००००
संघीय सरकार जम्मा (क)		४,२७,८५०,०००	७	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान कार्यक्रम	१९४५१०००
प्रदेश सरकार			८	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	३४०००००
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०३१२०००	९	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	२३५२४०००
२	शसर्त अनुदान	१९४५१०००	१०	सामाजिक तथा आर्थिक विकासका कार्यक्रम	३९९९५३००
३	विशेष अनुदान	३४०००००	११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	११००००००
४	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड	२१८६३०००	१२	गरिवीसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४६५०००
५	समपुरक अनुदान	२३५२४०००	१३	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	३८०४०२
प्रदेश सरकार जम्मा (ख)		७,८५,५००,००	१४	कृषि	६३०००००
अन्य आय			१५	शिक्षा	१६४७१७००
१	रोयल्टी बाँडफाँड	३००००००	१६	पशु	५४५००००
२	आन्तरिक आय गाउँपालिका	४००००००	१७	स्वास्थ्य	६४७८०००
३	रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड	७०००००	१८	विभिन्न कोषहरु	

४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	११००००००		विद्यालय मर्मत संभार	५०००००
५	गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४६५०००		विपद व्यवस्थापन	५००००००
६	स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम	३८०४०२		आर्थिक सहायता	१५०००००
७	जिल्ला समन्वय समिति समपुरक	१२००००००		प्रकोप व्यवस्थापन	५००००००
८	द्वन्द्व प्रभावित सहायत	२४००००		सडक मर्मत सम्भार कोष	६००००००
९	गत आ.व. को मौज्जात रकम	५४२१८६५१	१९	साभेदारी तथा अन्य कार्यक्रम	
	अन्य आय जम्मा (ग)	१८५००४०५३		भोलुङ्गे पुल साभेदारी	१५०००००
	गाउँपालिकाको जम्मा आय	६,९१,४०४,०५३		अध्यक्षसँग जतना कार्यक्रम	५००००००
				उपाध्यक्ष महिला समृद्धि कार्यक्रम	३००००००
				ठुला व्यवसायी व्याज अनुदान	१००००००
				वैकल्पिक उर्जा	१५०००००
				खानेपानी मर्मत सम्भार	२००००००
				सिचाँइ कार्यक्रम	२००००००
				अन्य कार्यक्रमहरु	३२५००००
				वन, वातावरण तथा भुसंरक्षण	१६०००००
				गाउँपालिका भवन समपुरक जि.स.स.	१२००००००
				गाउँपालिका भवन	३६२२८६५१
				द्वन्द्व प्रभावित सहायत	२४००००
				गत आ.व.का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	४१०००००
			२०	चालुखर्च	७७९७००००
				गाउँपालिकाको जम्मा व्यय	६,९१,४०४,०५३

पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन आर्थिक ऐन, २०७९

प्रस्तावना: पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम **पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको गाउँ सभाले** यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि **पाँचपोखरी थाङ्गपाल गाउँपालिकाको क्षेत्रमा** लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि १३ बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत) : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानून बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि ८ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि ६ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि ७ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. सडक मर्मत तथा संभार बापतको दस्तुर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि ३(ग)बमोजिम सडक मर्मत तथा संभार बापतको दस्तुरलगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि ११ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि १० बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि ६ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि १२ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. प्यारग्लाईडिङ, रक क्लाईम्बिङ, ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टीङ्ग शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्यारग्लाईडिङ, रक क्लाईम्बिङ, ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि ९ बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. अन्य कर,सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १,२,३,४,५,१४,१५,१६, १७ र १८ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार अन्य कर,दस्तुर,शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची ९ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

आ.व २०७९/०८० का लागि कर तथा राजश्वका दरहरु

अनुसूचि १
सिफारिस शुल्क

सि.न.	विवरण	आ.व २०७८/७९ को राजश्व दररेट	कैफियत
	घर र जग्गा अन्य सिफारीस	रु.	
	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारीस	२००	
	जग्गा नामसारी सिफारीस	२००	
	मोही लगत कट्टा सिफारीस	२००	
	अपुताली सिफारीस दस्तुर	५००	
	बसोवास प्रमाणीत	२००	
	हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारीस	२००	
	दैवि प्रकोप सिफारिस	निशुल्क	
	आगलागि सम्बन्धि सिफारिस	निशुल्क	
	संघ/संस्थाको बैक खाता खोल्ने सिफारिस	५००	
	उपभोक्ता समितिको सम्बन्धि सबै सिफारिस	५००	
	सबै किसिमका फाराम दस्तुर	५०	
	नाम, उमेर थर लगायत संसोधन सिफारिस	२००	
	पक्की घर कायम सिफारीस	१०००	१००० वर्ग फिट भन्दा माथीको हकमा प्रति वर्ग फिट रु २१००को दरले थप रकम लाग्नेछ ।
	टिनको छाना भएको कच्ची घर कायम सिफारीस	३००	

सि.न.	विवरण	आ.व २०७८/७९ को राजश्व दररेट	कैफियत
	कच्ची घर सिफारीस	१००	
	तिनपुस्ते खुल्ने सिफारीस,	५००	
	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	निःशुल्क	
	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	१०००	
	विद्युत जडान सिफारिश	२००	
	धारा जडान सिफारिश	२००	
	जिवित रहेको सिफारिश	१००	
	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एउटै हो भन्ने सिफारिश/फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिश	२००	
	छात्रवृत्ति सिफारिश	निःशुल्क	
	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिश	निःशुल्क	
	जग्गा मूल्यांकन सिफारिश र प्रमाणित	५००	
	व्यवसाय वन्द सिफारिश	२००	
	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिश	२००	
	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिश	२००	
	कोठा खोल्ने कार्य/रोहवर बस्ने कार्य	५००	
	संघ संस्थाबाट हुने निःशुल्क वा सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिश	५००	
	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिश	निःशुल्क	
	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य	निःशुल्क	
	संघ, समुह, समिति, संस्था नयाँ दर्ता सिफारिस	५००	
	संघ, समुह, समिति, संस्था नविकरण सिफारिस दस्तुर	२००	

सि.न.	विवरण	आ.व २०७८/७९ को राजश्व दररेट	कैफियत
	पञ्जिकरण सम्बन्धि कागजात प्रमाणित (नेपालीमा)	२००	
	पञ्जिकरण सम्बन्धि कागजात प्रमाणित विदेशी व्यक्तिको हकमा(अंगिकृत)	१०००	
	सिफारिस तथा पञ्जिकरण सम्बन्धि कागजात प्रमाणित (गा पा प्रमाणित)	५००	
	अविवाहित प्रमाणित	२००	
	नयाँ नागरिकताको लागि सिफारिस	२००	
	नागरिकताको प्रतिलिपीको लागि सिफारिस	५००	
	कागज मन्जुरीनामा प्रमाणित	१००	
	लेनदेन तथा ऋण सम्बन्धि कागज पमाणित	१०००	
	व्यवसाय प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	२००	
	सिनेमा हल खोल्ने सिफारीस	१००००	
	टेलीफोन जडान सिफारीस	१००	
	वडा सर्जमिन मुचुल्का	५००	
	अन्यत्र नपरेका सर्जमिन	५००	
	चारित्रिक पत्र सिफारिस	२००	
	पसल कोठा आगजनी भएको	निःशुल्क	
	अन्य देशका पेन्सनको लागि जुनसुकै सिफारीस	१०००	
	बैदेशिक रोजगारीको सिलसिलामा मृत्यु भएको व्यक्तिको सिफारीस	निःशुल्क	
	अन्य सिफारीस	२००	
	नाता प्रमाणीत नेपालीमा	३००	गाउँपालिका वा वडामा मात्र कर असुली गरिनेछ ।
	नाता प्रमाणीत अंग्रेजीमा	५००	
	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने सिफारीस	२००	३० क्यु फिट भन्दा बढी भएमा प्रति

सि.न.	विवरण	आ.व २०७८/७९ को राजश्व दररेट	कैफियत
	(नीजि प्रयोजन ३० क्यु फि सम्म)		क्य. फिट रु.१० वडाको सिफारिसमा स्थलगत हेरी गाँउपालिकाले लिने
	सहूलियत काठको सिफारीस	२००	
	सिफारीस –उद्योग दर्ता सम्बन्धीत ।		
	चप्पल उद्योग	१०००	
	चाउचाउ उद्योग	१०००	
	विस्कट उद्योग	१०००	
	सलाई उद्योग	१०००	
	प्लाई उड उद्योग	३०००	
	कपडा उद्योग	३०००	
	बरफ उद्योग	१०००	
	कन्फेसनरी (मिठाई) उद्योग	१०००	
	काष्ठ उद्योग	३०००	
	स मिल सहितको काष्ठ उद्योग फर्निचर समेत	५०००	
	फर्निचर मात्र	१०००	
	ग्यारेज	१०००	
	पेट्रोल पम्प	१००००	
	मट्टितेल डिलर	२०००	
	स्टेशनरी वा कपी उद्योग	५०००	
	डिस्टीलरी वा ब्रुअरी उद्योग	१००००	
	हल्का पेय जुस पदार्थ उद्योग	२०००	
	प्लास्टीक उद्योग	३०००	
	पाउरोटी, केक, दुनोट उद्योग	५००	

सि.न.	विवरण	आ.व २०७८/७९ को राजश्व दररेट	कैफियत
	ग्रील उद्योग	२०००	
	गलैचा उद्योग	३०००	
	गार्मेन्ट उद्योग	३०००	
	कुटानी पिसानी मिल	१०००	
	भुजीया उद्योग	५००	
	अन्य आयोजना तथा उद्योग दर्ता सिफारिस	१०००	
	ईटा तथा टायल उद्योग आधुनीक भट्टा जडित	५०००	
	ईटा तथा टायल आधुनीक यन्त्र जडान नगरीएको	३०००	
	चिया उद्योग	२०००	
	सुन, तामा, पित्तल, फलाम, आल्मुनीयम जस्ता धातु उद्योग (घरेलु)	१०००	
	अफसेट प्रेश	३०००	
	प्रेस बाहेक प्रिन्टिङ तथा लेवल उद्योग	१०००	
	कुटानी पिसानी दुई भन्दा बढि प्रकारका काम गर्ने ठूला उद्योग	१०००	
	जुस, सस, अचार उद्योग	५००	
	सिमेन्टका पाईप तथा पोल उद्योग	५०००	
	बेतबाँसको फर्निचर उद्योग	५००	
	लुब्रिकेन्डस उद्योग	१००००	
	कसर उद्योग	१०००००	थप यन्त्र जडान गरे वापत प्रति यन्त्र रु.५०००
	निजी शिक्षण संस्था दर्ता एवं अन्य कामका लागि गरीने सिफारीस	दर्ता	सिफारिस
	पूर्व प्राथमिक	२०००	५००
	आधारभुत विद्यालय	५०००	१०००
	माध्यमिक विद्यालय	१००००	२०००

सि.न.	विवरण	आ.व २०७८/७९ को राजश्व दररेट	कैफियत
	क्याम्पस	१५०००	३०००
	प्राविधिक शिक्षण संस्था	१००००	२०००
	विद्यालय संचालन स्वीकृत तथा कक्षा वृद्धि	५०००	१०००
	बैंकिङ प्रयोजनको हकमा चार किल्ला सिफारिस	रु	
	५ रोपनी सम्मको	५००	बैंकिङ प्रयोजनका लागी
	५ रोपनी देखी १० रोपनी सम्म	१०००	बैंकिङ प्रयोजनका लागी
	१० रोपनी ३० रोपनी सम्म	२०००	बैंकिङ प्रयोजनका लागी
	३० रोपनी भन्दा माथि	३०००	बैंकिङ प्रयोजनका लागी
	घरवाटो सिफारिस	रु	
	१० रोपनी सम्म	२००	बैंकिङ प्रयोजनका लागी
	१० रोपनी भन्दा माथी प्रति रोपनी	५०	बैंकिङ प्रयोजनका लागी
	सहकारी, कृषि, पशु फर्म, अन्य सिफारिस	रु	
	प्रमाणपत्र बाहेक अन्यको प्रतिलिपी प्रति पाना	५	
	मालपोत वा घरको नक्साको कर तिरेको प्रतिलिपि	५०	
	थिफेज लाइन जडान सिफारिस	१०००	
	टेलीफोन जडान सिफारीस	१००	
	कृषि सहकारी दर्ता सिफारिस	५००	
	अन्य सहकारी दर्ता सिफारिस	१०००	
	गैर सरकारी संस्थाहरु दर्ता सिफारिस	१०००	
	रेमिटेन्स	२०००	
	कृषि तथा पशु (गाई फर्म, बाखा, बंगुर, माछा, कुखुरा, कालिज) फर्म	५००	
	माथि उल्लेख नगरिएका अन्य साधारण सिफारिसको हकमा	२००	

अनुसूचि २
अन्य कर रोयल्टी र जरिवाना

निकासी,पैठारी,अन्य कर		
वालुवा निकासी कर मिनि ट्रक, फोर व्हील प्रति ट्रक आइचर ट्रक ठुलो ट्रिपर १० चक्के वा सो भन्दा माथी	४०० ६०० ८०० १२००	पर्यटन सूचना केन्द्रमा निकासीकर तिर्नुपर्ने ।
वालुवा पैठारी कर मिनि ट्रक, फोर व्हील प्रति ट्रक आइचर ट्रक ठुलो ट्रिपर १० चक्के वा सो भन्दा माथी	१०० २०० ३०० ५००	पर्यटन सूचना केन्द्रमा पैठारीकर तिर्नुपर्ने ।
उत्पादनमा - पालिकाक्षेत्रभित्रको बालुवा विक्रीमा कर मिनि ट्रक, फोर व्हील प्रति ट्रक आइचर ट्रक ठुलो ट्रिपर १० चक्के वा सो भन्दा माथी	१०० २०० ३०० ५००	
काठ निकासीकर प्रति क्यु. फिट	८	वडाको प्राविधिकले काठको परिमाण नापजाँच गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
निकासीकर नतिरी काठ ढुवानी भएको पाईएमा देहायबमोजिमको जरिवाना र थप अनुगमनमा भेटिएको काठको परिमाणमा रु. ८ प्रति क्युफिटले हुने रकम असुल गरिनेछ ।	क) १० चक्के वा सो भन्दा माथी	२५०००

		ख) ट्रिपर वा ट्रक	१५०००
		ग) मिनि ट्रक, आइचर	१००००
		घ) टयाक्टर, फोर व्हील	५०००

(माथि उल्लेख व्यवस्थामा सधिय तथा प्रदेश सरकारबाट उल्लेख भई आएमा सो दररेट बमोजिम हुनेछ ।)

गाउँपालिकाक्षेत्रभित्रका प्राकृतिक स्रोतको प्रयोग गरेवापत प्रदेश आर्थिक ऐनबमोजिमकै दरमा रोयल्टी उठाइनेछ ।

सि.नं	विवरण	इकाई	दर(रुपैयाँमा)
१	माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति घन मिटर	१२३
२	ढुगां, चुनढुगां, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति घन मिटर	३१७
३	स्लेट ढुगां (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति वर्ग फिट	९

(उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायी, ठेकेदारबाट हुने सबै प्रकारका कार्यमा प्रयोग भएको ढुगां, बालुवा, रोडा, ग्राभेल, गिट्टीको परिमाणअनुसार रोयल्टी उठाइनेछ । प्राविधिक नापजाच, इष्टिमेट, विल तथा प्रतिवेदनमा प्राविधिकले उल्लेख गर्नुपर्नेछ र त्यस्तो कार्यको रोयल्टी दाखिला भूक्तानी पूर्व नै गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।)

माटो, ढुगाँ, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, ग्राभेल, अभ्रख, चुनढुगाँ र दहत्तर बहत्तरको नियमन सम्बन्धी जरिवाना

क्र.सं.	कसुरको किसिम	दण्ड जरिवाना रु.
१	नदिको बहाव वा पानी बगेको क्षेत्रमा प्रवेश वा उत्खनन् वा संकलन गरेमा(प्रति मेशिन वा साधनको)	
	क) मेशिन स्काभेटर, लोडर, डोजर	२५०००
	ख) ट्रिपर वा ट्रक	१५०००
	ग) मिनि ट्रक	१००००
	घ) टयाक्टर	५०००
२	विना अनुमति मेशिनरी औजार प्रयोग गरि उत्खनन संकलन गरेको पाईएमा	२५०००
३	तोकिएको भन्दा बढि गहिराईमा उत्खनन् गरेमा	३००००
४	तेकिएको भन्दा बढि संख्यामा मेशिन प्रयोग गरेमा(प्रति मेशिन)	२००००
५	बिहान ६ बजे अघि र बेलुकी ६ बजे पश्चात उत्खनन् वा संकलन कार्य गरेमा	क्र.सं. १ अनुसारकै दण्ड जरिवाना लाग्नेछ ।
६	नदीको बहाव परिवर्तन गरी उत्खनन् गरेमा(प्रति मेशिन वा साधन)	२००००
७	गाउँपालिकाबाट निषेधित क्षेत्रमा उत्खनन् वा संकलन गरेमा	३००००
८	राजमार्ग र मुख्य सडकको अधिकार क्षेत्रमा संकलन वा सञ्चय गरेमा	३०००० जरिवाना गरी प्रति घ.मी. २१ रुपैयाँ थप दण्ड लगाउने ।
९	क्र.सं. १ देखि ८ सम्मको कसुर पुनः दोहोरायमा	तोकिएको जरिवाना रकममा पच्चिस प्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ ।
१०	पानी, हिलो, घुलो वा गिट्टी चुहाउँदै, उडाउँदै वा भाउँदै नदिजन्य स्रोतको ढुवानी गरेमा	प्रातिपटक ३ हजार । पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जानेछ ।
११	प्रत्येक पटकको ढुवानीमा राजश्व तिरेको निस्सा र चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा(अप्रशोधित सामाग्रीको हकमा)	प्रातिपटक ३ हजार । पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जानेछ ।
१२	प्रशोधित ढुगाँ, गिट्टी, बालुवा, धुलोको हकमा प्रत्येक पटकको ढुवानी कार्यमा प्रशोधन उद्योगबाट जारी भएको छुट्टै भ्याट विल तथा चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा ।	प्रातिपटक ३ हजार । पटकेमा दोब्बर, तेब्बर हुँदै जानेछ ।

१३	प्रचलित कानूनले अनुमति दिएको वा क्षमता भन्दा बढी हुवानी गरेमा ।	प्रातिपटक ५ हजार । पटकेमा दोब्बर,तेब्बर हुदै जानेछ ।
१४	रुट तोकिएको भए तोकिदिएको बाहेकको रुट,समय,गति वा संख्यामा हुवानी गरेमा ।	प्रतिपटक ५ हजार । पटकेमा दोब्बर,तेब्बर हुदै जानेछ ।
१५	अनुगमन समितिले मौज्दात प्रमाणित गर्दा खरिद बिक्रि परिमाणमा हिसाब मिलान नभएर कैफियत देखिएमा सो बराबरको परिमाणमा जरिवाना ।	७४२ रुपैयाँ प्रति घनमिटर ।

अन्य जरिवाना

१.	नदिनाला,खोला,खोल्सा,सडक,सार्वजनिक पूर्वाधारमा फाहोर गर्ने,जथाभावि फाहोर गर्ने कार्य गरेमा प्रति पटक रु.	३०० रुपैयाँ ।
२.	प्रवेशद्वारमा खाद्यनिरिक्षण नगराई निरिक्षण छलि गर्नेलाई प्रतिपटक रु.	५,००० रुपैयाँ ।
३.	निरिक्षणमा खाद्यको तोकिएबमोजिमको गुणस्तर नपाइएमा उक्त खाद्यसामाग्री जफत गरी विर्षजन गर्न जरिवाना प्रतिपटक रु.	१,००० रुपैयाँ ।
४.	प्रवेशद्वार क्षेत्र वा कुनै क्षेत्रमा पार्किङ गर्न नमिल्ने भनि सूचित गरिएको स्थलमा दुई पांग्रे सवारी पार्किङ गरेमा प्रतिपटक जरिवाना रु.	१०० रुपैयाँ ।
५.	प्रवेशद्वार क्षेत्र वा कुनै क्षेत्रमा पार्किङ गर्न नमिल्ने भनि सूचित गरिएको स्थलमा चार पांग्रे सवारी पार्किङ गरेमा प्रतिपटक जरिवाना रु.	५०० रुपैयाँ ।
६.	प्रवेशद्वार क्षेत्र वा कुनै क्षेत्रमा पार्किङ गर्न नमिल्ने भनि सूचित गरिएको स्थलमा चार पांग्रे भन्दा ठुला सवारी पार्किङ गरेमा प्रतिपटक जरिवाना रु.	१००० रुपैयाँ ।

अनुसूचि ३ दस्तुरहरू

क) ३२ नक्सा पास दस्तुर	रु.	कैफियत
घर नक्सा पास किताव दस्तर	५००	
३,००० बर्ग फूट सम्म नक्सा पास गर्दा प्रति वर्ग फूट (आर.सी.सी.)	६	
३००० भन्दा बढी बर्गफुट भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि (आर.सी.सी.)	१५	
पक्की संरचना तर छाना जस्ताको तथा अन्य सामाग्रीवाट निर्मित प्रति वर्ग फिट	२	
पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट	१	
तला थप पति वर्ग फट	५	
काठको घर वा टाँडे घर	२००	
भुईँ तलामा पक्की दिवाल भइ माथि टीनको छाना भएको (आर.सि.सि पिलर नभएका)	३००	
घर नक्सा सर्जमिन दस्तर	२००	
अचल सम्पत्ति मूल्यांकन	०.०५ प्रतिशत	
नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	२००	
घरको नक्साको प्रतिलिपी	१५०	
प्रमाणपत्र बाहेक अन्यको प्रतिलिपी प्रति पाना	५	
मालपोत वा घरको नक्साको कर तिरेको प्रतिलिपि	५०	

नोट:- घर नक्सा सम्बन्धी थप पावधान

- (क) पटक-पटक गरी नक्सा पास गर्नेका हकमा कुल क्षेत्रफलका आधारमा कुन वर्गमा पर्ने हो सो निर्धारण गरी सोही वर्गको कर लिईने छ ।
- (ख) नक्सा संसोधन गर्दा कूल बुझाउनु पर्ने दस्तुर थप ३० प्रतिशत दस्तुर लिईने छ ।
- (ग) साविक गा.वि.स.ले निश्चित कर लिई नक्सा पास या नियमित गरिदएका घरको हकमा पनि गाउँपालिका भवन निर्माण संहिता अनसार नक्सा नियमित गर्नुपर्नेछ । यसरी नक्सा नियमित गर्दा माथि उल्लेख गरिएको दररेटमा पचहतर प्रतिशत छट हनेछ ।

ख) भू-उपयोग सेवा दस्तुर - रु.१५०० प्रति नामसारी

ग) सडक मर्मत तथा संभार बापतको दस्तुर

व्यापारिक प्रयोजनको लागि प्रयोग गरिएको सवारी साधन

क्र.स.	विवरण	करको दर (प्रति ट्रिप रु)	कैफियत
१.	वोलेरो	५०	
२	ठूला आइचर र फोरवील	१५०	
३	ट्रिपर (हेभी सवारी साधन)	२००	
हेभी मेशिन वा फलामे चेनसहितको स्काभेटर वा डोजर वा रोलर ढलान गरेको सडकमा कुनै प्रकारको रबर नराखि कुदाएको पाईएमा जरिवाना			रु.१०,०००।

निर्माण जन्य सामाग्री ओसार पसार गर्ने सवारी साधन

क्र.स.	विवरण	करको दर (प्रति ट्रिप रु)	कैफियत
१.	ट्रक	५००	
२.	ट्रिपर	५००	

जिप लगायत चार पाङ्गे साना सवारी साधन - रु ५०, सार्वजनिक यातायातका सवारी साधन - रु १००

घ) सूचना बापत लाग्ने दस्तुर :

सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५ को नियम ४ बमोजिम तपसिलको दस्तुर लिइनेछ ।

क्र.स.	विवरण	दस्तुर रु.	कैफियत
१.	सामान्य आकारको (आठ दशमलव तीन इन्च चौडाइ र एघार दशमलव सात इन्च लम्बाइसम्म साइज भएको) कागजमा तयार गरिएको वा रहेको सूचनाको लागि प्रति पृष्ठ	पाँच रुपैयाँ ।	क्र.स. (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सामान्य आकारको (आठ दशमलव तीन इन्च चौडाइ र एघार दशमलव सात इन्च लम्बाइसम्म साइज भएको) कागजमा तयार गरिएको वा रहेको दश पृष्ठ सम्मको सूचना गाउँपालिकाले निशुल्क उपलब्ध गराउनु

			पर्नेछ । तर कुनै सूचना तयार गर्दा सो लेखिएभन्दा बढी खर्च लाग्ने भएमा गाउँपालिकाले वास्तविक लागतको आधारमा दस्तुर निर्धारण गर्न सक्नेछ ।
२.	क्र.स. (१) मा उल्लेख भएभन्दा ठूलो आकारको कागजमा तयार गरिएको वा रहेको सूचनाको लागि प्रति पृष्ठ	दश रुपैयाँ ।	
३.	डिस्क्रेट, सीडी र अन्य यस्तै प्रकारका विद्युतीय माध्यमद्वारा प्रदान गरिने सूचनाको लागि प्रति डिस्क्रेट, सीडी वापत	पचास रुपैयाँ ।	
४.	गाउँपालिका वा मातहतका अन्य सार्वजनिक निकायमा रहेको कुनै लिखत, सामग्री वा सो निकायको काम कारबाईको अध्ययन वा अवलोकन वा सार्वजनिक महत्वको निर्माण कार्य भइरहेको स्थलको भ्रमण वा अवलोकन आधा घण्टाभन्दा बढी समय गर्ने भएमा प्रतिघण्टा प्रतिव्यक्ति	पचास रुपैयाँ ।	
अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएकोभए तापनि गाउँपालिकाले सूचना दिँदा लिने दस्तुर वापतको रकम नगदै लिने वा कुनै खास बैङ्कमा जम्मा गरी सोको भौचर पेश गर्न लगाउन वा सो रकम बराबरको टिकट निवेदनमा टाँस गर्न लगाउन सक्नेछ ।			

अनसूचि ४ अनलाइन घरदर्ता शुल्क

	अनलाइन घरदर्ता शुल्क	दररेट	कैफियत
सि.नं.	विवरण	रु.	एकपटक दर्ता गरेपछि नविकरण गर्नुपर्नेछैन
१	एक तला आर.सि.सि. पिलर सहितको घरको दर्ता शुल्क	४००	प्रतितला थपको लागि प्रतितलाको रु. १०० ।
२	कच्ची र अन्य घरको दर्ता शुल्क	२००	कच्ची र अन्य घरको हकमा तला गणना नगरी समग्र घरलाई एउटा मानी गणना गरिनेछ ।

(गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण घरपरिवारको समग्र सामाजिक आर्थिक स्थिती पहिचान हुने गरी घरहरुको अनलाइन दर्ता गरी दर्ता प्लेटको व्यवस्था गरिनेछ । आर्थिक विपन्नता भएकाको हकमा वडाको सिफारिसमा घरदर्ता निशुल्क गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।)

अनसूचि ५ जग्गा रेखाङ्कन शुल्क

	जग्गा रेखाङ्कनको लागि राजस्व दररेट - अभिनसेवा शुल्क		दररेट
सि.नं.	विवरण		रु.
१	वडा नं. २ र ३	प्रति कित्ता २ रोपनी सम्म	२५००
२	वडा नं. १, ७, ८ र ४	प्रति कित्ता २ रोपनी सम्म	२०००
३	वडा नं. ५ र ६	प्रति कित्ता २ रोपनी सम्म	१५००
४	सरकारी निकाय जग्गा रेखांकन		निशल्क
५	मुद्दामामिला तथा किचलोजग्गा	प्रति कित्ता २ रोपनी सम्म	२०००

सोही व्यक्तिको २ रोपनी भन्दा माथी प्रति कित्ता र क्षेत्रफलको रु ५०० को दरले थप हुनेछ ।

अनुसूची ६

व्यवसाय कर

पुंजीको आधारमा

१) व्यापारिक बस्तुहरु

क) सम्पूर्ण किराना तथा खाद्य पसल

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क (रु.)
१	१ लाख सम्म	७००	३५०
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००	५००
३	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	२०००	१०००
४	१५ लाख देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००
५	५० लाख भन्दा माथी	५०००	२५००

ख) क्यामेरा, टेलीभिजन, चस्मा लगायतका फोटो स्टोडियो विधुतिय सामाग्री (सिडि प्लेयर, कम्प्युटर सामाग्री समेतका व्यवसायहरु)

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क (रु.)
१	५ लाख सम्म	१०००	५००
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	१०००
३	२० लाख देखि १ करोडसम्म	३०००	१५००
४	१ करोड देखि ५ करोडसम्म	५०००	२५००
५	५ करोड देखि माथि	६०००	४०००

ग) ट्याक्टर विक्री, कार जीप, अटोमोबाईल, मोटरपार्टस, मोटरसाईकल, मिल, मेशिनरी आदि ।

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क (रु.)
१	१ लाख सम्म	१०००	५००
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००	१०००

३	५ लाख देखि १० लाख सम्म	३०००	१५००
४	१० लाख देखि ५० लाख सम्म	५०००	२५००
५	५० लाख देखि भन्दा माथी	१००००	५०००

घ) किताब, कापी तथा स्टेशनरीसंग सम्बन्धित व्यवसाय

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	१ लाख सम्म	५००	२५०
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००	५००
३	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	१०००
४	२० खाल देखि ५० लाख सम्म	२५००	१५००
५	५० लाख देखि माथि	३०००	२०००

ड) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसायको हकमा (कृषि फर्म, गाई, बाख्रा, सुगुर पालन व्यवसाय आदी कृषि सामग्री औजार, मल, विऊ दाना, चोकर, पशुपक्षि आहारा, भेडा पालन, चौरी पालन, याक

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	१ लाख सम्म	२००	१००
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००	२५०
३	५ लाख देखि २० लाख सम्म	१०००	५००
४	२० लाख देखि माथी	३०००	१५००

च) शिसा, फ्रेमिड, कार्पेट, सजावटका सामान र जनरल गुड्सहरु आदि ।

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	१ लाख सम्म	३००	१५०
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००	२५०
३	५ लाख देखि २० लाख सम्म	१०००	५००
४	२० लाख देखि माथि	३०००	१५००

छ) सुति कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	३ लाख सम्म	३००	१५०
२	३ लाख देखि १० लाख सम्म	५००	२५०
३	१० लाख देखि ३० लाख सम्म	१०००	५००
४	३० लाख देखि ५० लाख सम्म	३०००	१५००
५	५० लाख देखि माथी	५०००	२५००

ज) हार्डवेयर सम्बन्धित बस्तुहरुको व्यापार व्यावसाय

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	१० लाख सम्म	२०००	१०००
२	१० लाख देखि ५० लाख सम्म	३५००	१५००
३	५० लाख देखि १ करोड सम्म	५०००	२५००
४	१ करोड देखि माथि	१००००	५०००

झ) ज्वेलर्ससँग सम्बन्धित बस्तुहरुको व्यापार व्यावसाय

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	५ लाख सम्म	१०००	५००
३	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	१०००
४	२० लाख देखि ५० सम्म	३५००	२०००
५	५० लाख देखि माथि	५०००	२५००

२) विशेष परामर्श तथा ब्यवसायिक सेवा

क) चिकित्सक, अहेव, कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु डाक्टर, भेटरीनरी, सर्जिकल लागायत स्वस्थ्य संग सम्बन्धित ब्यवसायहरु ।

सि.नं.	बिवरण	दता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	एम.डी.	२०००	१०००
२	एम.वि.वि.एस, पशु डाक्टर	१०००	५००
३	पशु सहायक	५००	२००
४	कवीराज, होमियोपेथि, आयुर्वेदिक डाक्टर,अहेव	१०००	५००
५	सर्जिकल सामान खुद्रालाई	१०००	५००
६	औषधिपसल थोकलाई	३०००	१५००
७	सर्जिकल सामान थोक	३०००	१५००
८	भिडियो एक्स रे	२०००	१०००
९	शारिरिक ब्यायमका सामाग्री विक्री	१५००	७००

ख) परामर्श सेवा, अनुसन्धान तथा परामर्शदाता, अनुवादक, छापाखाना, प्रेश, स्क्रिन प्रिन्टर्स आदि ।

सि.नं.	बिवरण	दता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	३ लाख सम्म	५००	२००
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००	५००
३	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	१५००	७००
४	१५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	१०००
५	२० लाख देखि १ करोड सम्म	३०००	१५००
६	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	५०००	२५००
७	५ करोड देखि माथि	१००००	५०००
८	अन्य (टेलि चलचित्र,वृत्तचित्र निर्माण)	५०००	२५००

ग) केवल नेटवर्क व्यवसाय

सि.नं.	बिवरण	दता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	५०० सम्म ग्राहक भएका	२०००	१०००
२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएका	५०००	२५००
३	१००० भन्दा माथि ग्राहक भएका	प्रति ग्राहक १००	प्रति ग्राहक ५०

घ) कानुनी व्यवसायी

सि.नं.	बिवरण	दता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क (रु.)
१	बरिष्ठ अधिवक्ता	२०००	१०००
२	अधिवक्ता	१०००	५००
३	अभिवक्ता	७००	३००
४	लेखापढि	१०००	५००

ङ) लेखापरीक्षक

सि.नं.	बिवरण	दता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क (रु.)
१	श्रेणी क	५०००	२५००
२	श्रेणी ख	३०००	१५००
३	श्रेणी ग	१५००	७००
४	श्रेणी घ	१०००	५००

च) अन्य सेवाहरु वा फर्म:

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क (रु.)
१	विमा एजेन्ट विदेशी	२०००	१०००
२	विमा एजेन्ट स्वदेशी	१५००	७००
३	विज्ञापन एजेन्सी	१०००	५००
४	शेयर दलाल	२०००	१०००
५	अभिकर्ता	२००	१००
६	कानुनी फर्म	१०००	५००
७	पुल हाउस	५०००	२५००

छ) निर्माण ब्यावसाय

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क (रु.)
१	श्रेणी क सूचिकृत	३००००	१५०००
२	श्रेणी ख सूचिकृत	२००००	१००००
३	श्रेणी ग (भवन निर्माण कर्ता ठेकेदार समेत) सूचिकृत	१००००	५०००
४	श्रेणी घ	१००००	५०००
नामसारी			
१	श्रेणी घ	१५००	

३. कुटानी पिसानी व्यवसायहरुको हकमा
कुटानी पिसानी व्यवसायहरुको हकमा प्रस्तावित दररेट

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	घट्ट	२००	१००
२	मिल (कुटानी पिसानी)	१०००	५००
३	तेल पेल्ले मिल	५००	२५०

४	कुटानी पिसानी पेलानी	१०००	५००
५	कुटानी पिसानी पेलानी चिउरा समेत	१०००	५००
६.	कुटानी पिसानी, पेलानी, चिउरा, मसलासमेत	१५००	७५०
७.	मसला पिसानी	५००	२५०
८.	पानी घट्ट	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
	३ महिना सम्म चल्ने	१००	५०
	६ महिना सम्म चल्ने	२००	१००
	१२ महिना सम्म चल्ने	३००	१५०

४. जल विद्युत आयोजना दर्ता/सूचिकृत

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	१ मेगा वाट सम्म	७५,०००	३५०००
२	१ देखि ५ मेगा वाट	१,२०,०००	सूचिकृत शुल्क
३	५ मेगा वाट भन्दा माथी	२,००,०००	सूचिकृत शुल्क

५. उत्पादनमुलक उद्योग

क) अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरि मालसामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो, खेर गईरहेको प्लाष्टिकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरी रु ५०० देखि रु ५००० सम्म लिन सकिनेछ ।

६. पर्यटन सेवा व्यवसाय

आवास लज, होटल, फास्टफुड रेस्टुरा, रिसोर्ट ट्राभल्स एजेन्सी, स्वमीड पुल, कन्फेन्सहल र होमस्टे आदि।

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	सानो ग्रामिण स्तरको चिया पसल वा १ लाख सम्म लगानी भएको होटल	५००	२५०
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००	५००
३	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	१०००

४	२० लाख भन्दा माथि	२०००	१०००
५	रिसोर्टहरुको हकमा	३०००	१५००

७. संचार सेवा एफ एम समेत

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	१ लाख सम्म	५००	२५०
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००	५००
३	५ लाख भन्दा माथि	२०००	१०००
४	एफ.एम. रेडियो प्रसारण	२०००	१०००

८. लघुवित्त/वित्तिय सेवा

सि.नं.	बिवरण	सूचिकरण/दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	निजी क्षेत्रबाट संचालित बाणिज्य बैंक, विदेशी विमा कम्पनी (क)	१००००	५०००
२	बिकास बैंकहरु (ख)	७०००	३५००
३	वित्तिय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५०००	२५००
४	विमा कम्पनी र मनि ट्रान्सफर	३०००	१५००
५	१ करोड सम्म कारोवार (वासलात) भएका सहकारी	१०००	५००
६	१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	२०००	१०००
७	३ करोड देखि ५ करोड सम्म	३०००	१५००
८	५ करोड देखि माथिका सहकारीहरु	५०००	२५००
९.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सञ्चालित लघुवित्त संस्थाहरु	१०,०००	५०००

नोट: बचत तथा ऋणको कारोवार नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा वार्षिक शुल्क लिईने छैन । माथि उल्लेखित सहकारीहरुको सम्बन्धमा कुनै सिफारिस गर्नुपर्ने भएमा प्रति सिफारिस रु ५०० लाग्ने छ ।

९. स्वास्थ्य सेवा (निजी)

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	५ लाख सम्मको लागि	२०००	१०००
२	गैर सरकारी अस्पताल	१००००	५०००

३	क्लिनिक	३०००	१५००
---	---------	------	------

१०. तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्युटर टाईपिङ लगायत फोटोकपि समेत संचालन भई काम गर्नेहरुको हकमा, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, निजी क्षेत्रबाट दिईने शिक्षा सेवा तथा कोचिङ सेन्टर आदि ।	१०००	५००

११. मर्मत सेवा

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी ईक्युपमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिड मोटर पार्टस, मिलमेशिनरी, एयरकुलर, टायर रिसेलिङ आदि	२०००	१०००
२	रेडियो, घडि, टिभि, ईलेक्ट्रोनिक मर्मत, फ्रिज, हुडसिट, मोटरसाईकल मर्मत	१०००	५००
३	ग्यांसचल्हो सेल्स, डार्इनोमाईट, गाडीको पम्प, टायरट्युब पंचर, ग्यांस वल्डिङ, वक्सा मर्मत गर्ने, साईकल, लुगा सिउने मेशीन अन्य फोटोकपि व्याग	१०००	५००

१२. अन्य सेवा

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	बैदेशिक रोजगारिमा पठाउने संस्था, हाउजिङ कम्पनी	५०००	२०००
२	उद्योग, संघसंस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	२०००	१०००
३	कलर ल्याव	१०००	५००
४	घरजग्गा खरिद विक्री, रियल स्टेट	५०००	२०००
५	विज्ञापन सेवा फोटो स्टुडियो	१०००	५००
६	ब्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, साइनबोर्ड, पेन्टिङ, सैलुन नर्सरी	१०००	५००

७	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) खुद्रा विक्रेता	१०००	५००
८	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) थोक विक्रेता	१५००	७००
९	पंचेबाजा	१०००	५००
१०	ब्रास वैण्डबाजा	१०००	५००
११	सित भण्डार	२०००	१०००
१२	टेण्ट हाउस	१०००	५००
१३	हाफ क्याटरिड	२०००	१०००
१४	साइवर क्याफे	२०००	१०००
१५	एग्रोभेट	१०००	५००
१६	कवाडी पसल थोक	७०००	३०००
१७	कवाडी पसल खुद्रा	५०००	२०००
१८	दुवानी सेवा शाखा भएका कुरियर केरियर	३०००	१५००
१९	दुवानी सेवा शाखा नभएको कुरियर केरियर	२०००	१००
२०	खाना मात्र विक्री होटल	१०००	५००
२२	एक मेशिन राखी कपडा सिलाई गर्ने	५००	१००
२३	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प	५०००	२०००
२४	ग्यास विक्री डिलर	३०००	१०००
२५	कांटा	१०००	५००
२६	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना खुद्रा विक्रेता	१०००	५००
२७	डिपार्टमेन्टल स्टोर	१२०००	५०००
२८	खानेपानी महान	३०००	१०००
२९	जल उपभोक्ता समिति	३०००	१०००
	जिल्लामा दर्ता भएका जल उपभोक्ता समितिलाई पालिकामा दर्ता र नविकरणको व्यवस्था गरिनेछ । जलउपभोक्ता समितिको एकिकृत विवरण तयार गरिनेछ ।		

१३. क) उद्योग

चक उद्योग, दाना उद्योग, फिनेल उद्योग, निर उद्योग, औषधी उद्योग, उत्पादनमुलक उद्योगको डिपो, सौर्य उर्जा उत्पाद, मिश्री उत्पाद, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, भुल तथा पर्दा उद्योग, धान, गहुं, घरेलु कपडा बनाउने उद्योग, डेरी उत्पादन, चिनी उद्योग, डोरी डब्बा, वाल्टीन आदी बनाउने उद्योग, निर्माण उद्योग, खनिज उद्योग, सेलर तथा उर्जा मुलक उद्योग चिया उद्योग

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	५ लाख सम्मको लागि	२०००	१०००
२	५ लाख देखि २० लाख सम्म	३०००	१५००
३	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	५०००	२५००
५	५० लाख भन्दा माथि	१००००	५०००

ख) ग्रिल उद्योग

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	५ लाख सम्मको लागि	१०००	५००
२	५लाख देखि २० लाख सम्मको	२०००	१०००
३	२० लाख देखि ५० लाख सम्मको	३०००	१५००
४	५० लाख भन्दा माथि	५०००	२५००

उल्लेखित व्यवसायको हकमा अन्य निकायलाई गरिने सिफारिस बापतको दस्तुर थप लाग्नेछ ।

ग) उल्लेख नभएका अन्य उद्योगहरु

सि.नं.	बिवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नविकरण शुल्क(रु.)
१	ट्युवलाईट उद्योग, ब्याट्टि उद्योग, प्लाष्टीकका सामानहरु उत्पादन गर्ने उद्योग, फ्याक्ट्री, साबुन उत्पादन गर्ने उद्योग आदि	२०००	१०००
२	वियर/वाईन फ्याक्ट्री, मदिरा उत्पादन उद्योग, ल्युव उद्योग	२००००	१००००
स्थानीय कच्चापदार्थमा आधारित घरेलु मदिरा र जुसजन्य पेयपदार्थको उत्पादन, प्रशोधन, नियन्त्रण र उपयोगलाई व्यवस्थित र ब्रान्डीडको लागि कानून बनाइनेछ ।			

घ) अन्य वर्गीकरण नखुलेका व्यावसाय

सि.नं.	विवरण	दर्ता शुल्क (रु.)	नवीकरण शुल्क(रु.)
१	आलु, प्याज, हरियो तरकारी, फलफुल थोक विक्री	५००	२००
२	खुद्रा तरकारी, फलफुल, पानपसल	३००	१००

व्यवसाय सूचिकृत दस्तुर

सि.नं.	विवरण	सूचिकृत शुल्क	नवीकरण शुल्क
१.	०-१ लाख सम्म	रु १००	रु ५०
२.	१-५ लाख सम्म	रु ३००	रु १५०
३.	५-२० लाख सम्म	रु ५००	रु २५०
४.	२०-५० लाख सम्म	रु १०००	रु ५००
५.	५० लाख देखि १ करोडसम्म	रु २०००	रु १०००
६.	१-५ करोडसम्म	रु ६,०००	रु ३०००
७.	५ करोड भन्दा माथि	रु १२,०००	रु ६,०००

(तर व्यवसाय दर्ता भएकोलाई सूचिकृत गरिने छैन । दर्ता गर्न नसकिने / नमिल्ने व्यवसायलाई तथ्याङ्कको लागि मात्र सूचिकृत हुने व्यवस्था गरिनेछ ।)

व्यवसाय नामसारी : तिनपुस्ते भित्र - रु २५०, तिनपुस्ते भन्दा बाहिर - रु ५००

व्यवसाय विवरण हेरफेर दस्तुर : रु २००

स्नुकर तथा पुल हाउस : दर्ता शुल्क- ३०००, नवीकरण शुल्क -रु. १५००

नोट :

- १) माथि उल्लेखित किसिम, शिर्षकमा नपरेको व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा व्यावसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथिको कर दरमा नघटनेगरि दर्ता बापत २००० र नविकरण बापत ५०० लिइनेछ ।
- २) गाँउपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकता अनुसार निरीक्षण गरि विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरि व्यावसाय बन्द सिफारिस दिईनेछ । र सोको विवरण छुट्टै फायलमा खडा गरि अध्यावधिक गरि राखिने छ ।
- ३) व्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा तिन पुस्तेभित्र रु २५० र सो भन्दा बाहिर नामसारी गर्दा रु ५०० राजश्व लिई नामसारी गरिनेछ ।
- ४) गाँउपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यावसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यावसायको कारोबारको आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्त शुल्क कार्यालयबाट कारोबार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ साथै गाँउपालिकाले तोकेको कर्मचारीबाट निरीक्षण गरि निरीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा कर तय गरिनेछ ।
- ५) यस कार्यालयलाई बुझाउनु तिर्नु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजश्व बुझाउन बांकी रहेमा गाँउपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका कुनै पनि सेवा प्रवाहबाट बंचित गर्न सकिनेछ ।
- ६) अन्य बांकी करहरुका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परिधिभित्र रहि गाँउपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ जुन सामान्यतया कारोबारको स्तर हेरि जरिवाना तोकिएको छ ।
- ७) प्रत्येक दर्ता भएका व्यवसायहरुको पत्येक वर्ष आर्थिक वर्ष समाप्त भएको तीन महिना भित्र नविकरण गर्नुपर्नेछ समयमा नवीकरण नगरेमा एक वर्ष भित्रमा दर्ता शुल्कको १० प्रतिशत लाग्नेछ भने १ वर्षपछि २० प्रतिशत, २ वर्ष पछि ३० प्रतिशत, ३ वर्ष पछि ५० प्रतिशत र ५ वर्ष पछि १०० प्रतिशत लाग्ने छ ।

दैनिक हटिया (ब्यावसाय) कर :-

सि.नं.	विषय शिर्षक	विवरण	पारित कर रकम
१	माछा, मासु बिक्री सम्बन्धि	खसी, बोका काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	२५
		सुगुर बंगुर काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	२५
		रांगा काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	५०
		कुखुरा काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा	२०
		माछा बिक्री गर्ने पसलमा	२०
२	कपडा तथा जुत्ता चप्पल आदि संग सम्बन्धित पसल	रेडिमेड सामान राखी बिक्री गर्ने पसलमा	२५
		थान कपडा बिक्री गर्ने पसलमा	१५
		जुत्ता चप्पल बिक्री पसलमा सानो	१५
		जुत्ता चप्पल बिक्री पसलमा खुद्रा	१५
		जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोचि	१०
३	तरकारी तथा फलफुल सम्बन्धि	फलफुल, नास्ता ठेलामा राखी बिक्री गर्ने पसलमा	१०
		साग सब्जी डोका वा डालामा राखी बिक्री गर्ने	१०
		भारमा सब्जी आदि ल्याई बिक्री गर्ने	१०
		सिजन अनुसारको सागसब्जी आले	१०
		सिजन अनुसारको सागसब्जी आलु पसल सानो	१०
		फलफुल सागसब्जी पसल अन्त्यमा	१०
		फलफुल सागसब्जी प्रति ठेला	१०
		फलफुल सागसब्जी बोरा । खुद्रा पसल	१०
४	खाद्यान्न संग सम्बन्धित	ढाकीमा ल्याई बेच्ने दाल, चामल, पिठो, च्यूरा आदिमा	१०
		बिस्कुट, चकलेट, पाउरोटी, साबुन बिक्री गर्ने पसलमा	१०
		मिठाई पसलमा	१०
		चटपटी तथा बरफ	१०
		चिया पसल	१०

सि.नं.	विषय शिर्षक	विवरण	पारित कर रकम
		माछ्रा, मासु, तरकारी पकाई बिक्री गर्ने पसलमा	१०
		अदुवा, लसुन, खुर्सानी, कुचो नांग्लो बेच्नेसंग	१०
		चामल दाल बिक्री गर्ने पसल	१०
		बीउ बिजन बिक्री गर्ने पसलमा	१०
		चकटी आदि बेच्नेसंग	१०
		मकै पोली बेच्नेसंग	१०
		जडीबुटी बिक्री गर्नेसंग	१०
		किराना पसलमा	१०
		अन्य छुटपुट पसलमा रु १ देखि रु १० सम्म पसल हेरी	
		कुखुरा, हांस बिक्री गर्ने पसल प्रतिगोटा	१०
६	परम्परागत शिपसंग सम्बन्धित	जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोचि संग	१०
		कपाल काटने सैलुनमा	१०
		माटोको भाडा बेच्ने पसल	१०
		कुचो, कुनिया, खोगी डोको नाङ्लो बेच्ने	१०
७	अन्य व्यवसाय संग सम्बन्धित	खटियामा सामान राखी बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	१०
		फालमका औजार तथा सामान बिक्री गर्ने पसलमा	१०
		भाडाकुडा पसलमा	१०
		फोटो फ्रेमिड तथा बिक्री पसल	१०
		लाइट, पेट्रोमेक्स, स्टोभ, छाता मर्मत पसलमा	१०
		प्रचार प्रसार गरी ब्यावसाय गर्ने विज्ञापन सम्बन्धी पसलमा	२०
८		काठ चिर्ने औजार तथा मेसीन	५००
९		घम्टी पसल(मासिक)	५००

अनुसूची ७

निकासी कर (कृषिजन्य वस्तुहरु तथा जरिबुटी)

सि.नं.	निकासी हुने वस्तुको विवरण	परिमाण	दर रु
१	फलफुलजन्य वस्तुको लागि	प्रतिकेजी	०.१०
२	दुग्धजन्य पदार्थको लागि	प्रतिलिटर	०.१०
३	तरकारी जन्य पदार्थको लागि	प्रतिकेजी	०.१०
४	अन्य खाद्यपदार्थको लागि	प्रतिकेजी	०.२०
५	जडिबुटि	प्रतिकेजी	०.२०
६	छर्पि	प्रतिकेजी	२०
७	चौरीको घिउ	प्रतिलिटर	२०
८	अलैची	प्रतिकेजी	०.१०
९	अमिसो	प्रतिकेजी	०.१०
१०	धंसिगरे तेल	प्रतिलिटर	५००
११	यासर्गाम्बा	प्रतिकेजी	२०००
१२	सतवा	प्रतिकेजी	१०
१३	ऐसल, चथो, मछिटो	प्रतिकेजी	५
१४	लौकता	प्रतिकेजी	१०
१५	लौठ सल्ला	प्रतिकेजी	१०
१६	नागवेली पाउडर	प्रतिकेजी	१०
१७	चिराइतो	प्रतिकेजी	५
१८	करिलो, निरमसी, वनलसुन, सुनपाति, धुपी, पदमचाल	प्रतिकेजी	५
१९	बोका खसी	प्रतिगोटा	२०

२०	गोरु,राँगा,भैसी तथा अन्य चौपाया	प्रतिगोटा	२५
२१	लप्सी	प्रतिकेजी	०.१०
२२	कुटके	प्रतिकेजी	५०
२३	जटामसी	प्रतिकेजी	१००

अनुसूची ८

बहाल कर

क. मोवाईल टावर ठूलो रु १२५० (मासिक) सानोको हकमा ८३५(मासिक)

ख. कोठा बहालकर बापत सम्भौतामा उल्लेखित रकममा संघिय तथा प्रदेश सरकारले तोकेको कर बाहेक थप रु २ लाग्नेछ ।

ग. घर/जग्गा बहालमा दिदाँ सम्भौतामा उल्लेखित रकमको १० प्रतिशतले कर लाग्नेछ ।

अनुसूची ९

पर्यटन शुल्क

१. पाँचपोखरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने विदेशी प्रति पर्यटक रु. ५००।- (पाँच सय रुपैयाँ) शुल्क लिइनेछ ।

२. सिन्धुपाल्चोक जिल्लाभित्रका नेपाली नागरिकको हकमा निशुल्क हुनेछ ।

३. नेपालीनागरिकको हकमा प्रति पर्यटक रु. ५० रुपैयाँ लिइनेछ ।

तर स्वदेशी विद्यार्थिको हकमा निशुल्क हुनेछ । विदेशी विद्यार्थिको हकमा रु.२०० शुल्क लिइनेछ ।

(गाउँपालिका क्षेत्र प्रवेश गर्ने पर्यटकले सरसफाईमा ध्यान दिने,यहाँको सभ्यता,सँस्कारको सम्मान गर्नुपर्ने,सामाजिक साँस्कृतिक विकृति र समस्या हुने कुनैपनी कार्य गर्न नपाइने गरी नीति तथा कानून निर्माण गरिनेछ ।)

प्याराग्लाईडिङ उडान अनुमति शुल्क : ३००० ।

(प्याराग्लाईडिङ,रक क्लाईम्बिङ,साईक्लिङको लागि शुल्कहरु समेत कार्यपालिकाबाट निर्धारण गरी व्यवसायिकता प्रवर्द्धनको लागि नीति र कानून तर्जुमा गरिनेछ ।)

अनुसूची १०

मनोरञ्जन कर

सिनेमा हल, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर संगीत, मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको शुल्कमा साँघव तथा प्रदेश सरकारले तोकेको कर माथि दुई प्रतिशत कर लाग्नेछ ।

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	विवरण	गाउँपालिकाभित्र लाग्ने मनोरञ्जन करको दर रु.
१	मेला(सर्कस, खेल समावेश मेला, जादु, चटके)	१ दिनको	२०००
		२ देखि ७ दिनसम्म ।	१००००
		८देखि१५ दिनसम्म	१५०००
		१६ देखि३० दिनसम्म	२००००
		३० दिनभन्दा बढी ।	३००००

अनुसूची ११

विज्ञापन कर

क्र.सं.	विज्ञापनको प्रकृति	करको दर	कैफियत
१.	गाडिमा सामान बोकी विज्ञापन गर्ने (प्रति पटक)	१००	
२.	स्टल राखी विज्ञापन गर्ने	१००	
३.	कन्सर्ट (प्रति पटक)	२००	
४.	तुल व्यानर राखी विज्ञापन (प्रति पटक)	२००	
५.	होडिङ्ग बोर्ड (६×८ फिट साइज सम्म)वार्षिक	८०००	एक भन्दा बढीको लागि रु. २००० को दरले थप कर लाग्नेछ ।
६.	होडिङ्ग बोर्ड (६×८ फिट साइज भन्दा माथि)वार्षिक	१५०००	एक भन्दा बढीको लागि रु. ५००० को दरले थप कर लाग्नेछ ।

नोट : वडाकार्यालयले आफ्नो क्षेत्रभित्र विज्ञापन कर लगाउनेछ । गाउँपालिका भित्र एउटा वडामा कर तिरिसकेपछि एउटै गाउँपालिकाको अर्को वडामा तिर्नु नपर्ने ।

अनुसूची १२

पार्किङ शुल्क

गाउँपालिकाक्षेत्रभित्रका सरकारी कार्यालय परिसर, सरकारी जग्गा, भिडभाड क्षेत्रमा पार्किङ क्षेत्र तोकी पार्किङ शुल्क लिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

साधन	पार्किङ शुल्कको दर (एक पटक)
१. बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडीको	रु.५०
२. कार जीप, टेम्पो मिनिबसको	रु.२५
३. स्कुटर, मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधनको	रु.१०

अनुसूची १३

एकिकृत सम्पती कर

आ.व.०७९/८० देखि गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि र स्थानीय कर्मचारीबाट सुरुवात हुनेगरी सम्पत्तिकर लागु गरिनेछ ।

कर योग्य एकिकृत सम्पत्तिको मूल्य	करको दर (वार्षिक)
पहिलोरु. १ लाख रुपैयाँसम्म	५०
त्यसपछिको रु. १ लाखदेखि रु. ५लाख रुपैयाँसम्म	१००
त्यसपछिको रु. ५ लाखदेखि रु. १० लाखसम्म	२००
त्यसपछिका रु.१० लाखदेखि रु. २० लाख रुपैयाँसम्म	३००
त्यसपछिको रु. २० लाखदेखि रु. ३० लाख रुपैयाँसम्म	४००
त्यसपछिको रु. ३० लाखदेखि रु. ४० लाख रुपैयाँसम्म	५००
त्यसपछिको रु. ४० लाखदेखि रु. ५० लाख रुपैयाँसम्म	१०००
त्यसपछिको रु. ५० लाखदेखि रु. ८० लाख रुपैयाँसम्म	५०००
त्यसपछिको रु. ८० लाखदेखि रु. १ करोड रुपैयाँसम्म	१००००
त्यसपछिको रु. १ करोड देखि रु. ५ करोडसम्म	२५०००
त्यसपछिका रु.५ करोडदेखि माथि	४००००

घरजग्गाको मूल्याङ्कन गर्ने तरिका

१. घरजग्गामा कर लाग्ने क्षेत्रहरूको लागि घरको बनोटको वर्गीकरण र मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम हुनेछ :-

(क) घरको बनोटको वर्गीकरण :

- (१) ढुङ्गामा माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर र काठबाट बनेका घर ।
- (२) भित्रबाहिर पाको ईटमा सिमेन्ट वा बज्रको जोडाई भएका सबै किसिमका घर ।
- (३) अर्द्धपक्की घर, ढुङ्गा माटोको साथै सिमेन्ट रड समेत प्रयोग गरिएका घर ।
- (४) आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेका घर ।

(ख) घरको मूल्याङ्कन

घरको बनोट	औषत लागत दर प्रति वर्गफुट	प्रतिवर्ष टुटफुट कटिट दर प्रतिशत	प्रतिशत जम्मा वर्ष
प्रकरण २ (१) (क) (१) बमोजिमको घर	४५०	३	२५
प्रकरण २(१) (क) २ कमोजिमको घर	५३५	२	३०
प्रकरण २(१) (क) (३) बमोजिमको घर	५७५	१	७०
प्रकरण २(१) (क) (४) बमोजिमको घर	६३५	०.७५	१००

(ग) काँचो ईट वा माटोको गारो वा बाँस वा काठको टाटी भै फुस, छ्वाली, खर, पराल र साधारण टिनको छाना भएको घरको मूल्याङ्कन गरिने छैन ।

(घ) सिनेमाहलहरूको भवनको अधिल्लो भाग (मुख्य अडिटोरियम) को मूल्याङ्कन गर्दा माथि उल्लेखित दरमा २५ प्रतिशत छुट दिई मूल्यांकन गरिनेछ ।

(२) घरजग्गामा कर लाग्ने क्षेत्रहरूको जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा सोको प्रयोजनको निमित्त गठन स्थानीय समितिले तोके बमोजिम हुनेछ । यसरी नतोकिएको हदमा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयले तोकेको दर बमोजिम जग्गाको मूल्यांकन गरिनेछ ।

अनुसूची १४ स्थानीय राजपत्र

(क) वार्षिक सदस्य बनाई बिक्री गर्नु पर्दा : पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाबाट बुझिलिने गरी सदस्यता शुल्क सहित वार्षिक रु. ५५० -पाँच सय पचास ।)

(ख) खुद्रा बिक्री गर्नुपर्दा: सदस्य नभएको कुनै व्यक्ति वा संघ संस्थाले पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको राजपत्र लिन चाहेमा देहाय बमोजिमको फुटकर बिक्री मूल्य तोकिएको छ ।

- १ देखि ८ पेज सम्म एक प्रतिको रु.२ मात्र
- ९ देखि २४ पेज सम्म एक प्रतिको रु.५ मात्र
- २५ देखि ४० पेज सम्म एक प्रतिको रु.१० मात्र
- ४१ देखि ५६ पेज सम्म एक प्रतिको रु.१५ मात्र
- ५७ देखि ७२ सम्म एक प्रतिको रु.२० मात्र
- ७३ देखि ९६ सम्म एक प्रतिको रु.३० मात्र
- ९७ देखि बढी जति पेज हुन्छ, त्यसमा थप प्रति पेज २५ पैसाका दरले थप शुल्क लिइनेछ ।

अनुसूची १५ पञ्जिकरण सम्बन्धी

क्र.स.	विषय	शुल्क तथा दस्तुर
१.	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क (नेपालमा)	रु २००
२.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	रु ५००
३.	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताव हेरेको दस्तुर	रु २००
४.	परिचयपत्र नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणिकरण	रु ५

नोट :- संघिय निकाय, मन्त्रालय, विभागको परिपत्रअनुसार ३५ दिन नाघेको घटनादस्तुरको निर्धारण हुनेगर्दछ ।

अनुसूची १६
एम्बुलेन्स सेवाशुल्क

सि. नं.	देखि	मेलम्ची सम्म(शुल्क)	धुलिखेल, वनेपा(शुल्क)	काठमाण्डौ(शुल्क)	कैफियत
१.	गाँउपालिका / थाडपालघाप	२५००	५५००	६०००	विरामी लिएर काठमाण्डौ धुलिखेल, वनेपा र मेलम्ची बाट एम्बुलेन्स फर्किदा गरेको अवस्थामा विरामी फर्किएमा गए सरह भाडा दर लाग्नेछ ।
२.	भोटेनाम्लाङ्ग, लागर्चे	२०००	५०००	५५००	
३.	गुन्सा, थाडपालकोट	३०००	६०००	६५००	
४.	भोताङ	३५००	६५००	७०००	
५.	बाँसखर्क	२५००	५५००	६०००	
६.	वरुवा	३५००	६०००	६५००	
७.	गर्भवती प्रेषण गर्दा	०	०	०	निशुल्क (रेफर)
८.	सुत्केरी आमा अस्पतालबाट फर्कदा	मेलम्चीबाट १०००	धुलिखेल वनेपाबाट २०००	गाउँपालिकासम्म ३०००	काठमाण्डौ विरामी लिएर फर्कने अवस्थामा मात्र ।
९.	स्थानीय भाडा	सुत्केरी आमा- निशुल्क(आतेजाते) अन्य विरामी रु ५०० देखि १००० सम्म ।			गर्भवती भएमा स्वास्थ्य चौकी/संस्थामा निशुल्क पुऱ्याईने ।
१०.	७० वर्ष माथि ८० वर्ष सम्मका जेष्ठ नागरिक	निशुल्क			गाउँपालिकाको स्वास्थ्यचौकी वा अस्पतालबाट सिफारिस भएको अस्पतालसम्म पुराईदिनु उक्त एम्बुलेन्सको दायित्व हुनेछ । विरामीको घरमा गएर विरामी ल्याएमा निशुल्क सेवा दिन बाध्य हुनेछैन ।
११.	८० वर्ष भन्दा माथिका विरामी	निशुल्क			

नोटः-

१. ७० वर्ष देखि माथि जुनसुकै विरामीले निशुल्क सुविधा लिन नेपाली नागरिकता प्रमाण पत्र प्रतिलिपी पेश गर्नु पर्नेछ ।
२. गर्भवती प्रेषण भई एम्बुलेन्स सुविधा सम्बन्धित स्वास्थ्य चौकीको रेफर पत्र प्रतिलिपी वा स्वास्थ्य चौकीमा जाँच गराएको पुर्जा प्रतिलिपी पेश गर्नु पर्नेछ ।
३. आर्थिक विपन्नता भएका व्यक्तिको हकमा वडाको सिफारिसअनुसार सहूलियत दिने व्यवस्था मिलाइनेछ । तर भुट्टा विवरण पेश गरी सहूलियत लिनेलाई कानुनबमोजिम रकम असुल गरी कारवाहीको लागि सिफारिस गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
४. पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाअन्तर्गतका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई विरामी भई आपतकालिन/तत्काल उपचार गराउनुपर्ने भएमा एम्बुलेन्स सेवावापतको शुल्क लिइनेछैन । काठमाण्डौ वा अन्य क्षेत्रबाट खाली एम्बुलेन्स फर्किदै गर्दा कार्यरत कर्मचारीलाई कार्यालयसम्म छोड्न बाधाँ परेको मानिनेछैन । तर विरामी लिन गाउँपालिकाको कुनैपनी क्षेत्रमा जानुपर्ने भएमा सम्बन्धित कर्मचारीले आफ्नो व्यवस्था आफैँ गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची १७ खानेपानी मुहान दर्ता

खानेपानी मुहान उपभोक्ता समिति

क. दर्ता शुल्क - रु १०००।-

ख. नवीकरण शुल्क - रु ५००।-

अनुसूचि १८
अन्य सेवाशुल्क

पाँचपोखरी प्राथमिक अस्पतालको सेवाशुल्कहरु

S.N	Procedures	Price(NRP)	Remarks
	ER Service		
1	ER Ticket Charge	100	
2	Nebulization plane	20	
3	Nebulization A:I:NS	25	
4	OPD Ticket New	20	
5	OPD Ticket Old	10	
6	Follow up to 7 days Case Free	Free	
7	Major Dressing	150	
8	Minor Dressing	free	
9	Major Suturing	150	
10	Minor Suturing	50	Without catgut
11	Stitch remove	free	
12	Reduction & Dislocation	300	
13	Cast (Child) Hand	120	
14	Cast (Adult) Hand	150	
15	Cast(Child)leg	140	
16	Cast Adult leg	150	
17	Corrosive Cast	250	
18	Cast Slab Child	80	

19	Cast Slab Adult	200	
20	Ear Syringing	100	
21	Cast after Reduction	300	
22	Cast after Ketamine	350	
23	Oxygen per 24 HRS	150	
24	ER polish Care	200/300	
25	Medical Certificate(Nirogita pramanit)	500	
	(X-Rey, HIV, HBSAG, VDRL, HCV, Urine R/E, RFT, RBC, ECG)		
26	ECG	250	
Procedure			
27	I and D With LA	50	
28	Suture per pic	25	
29	With ketamine	50	
30	Stringing long site	50	
31	Ear Nose Packing	50	
32	Dislocation reduction with LIA	100	
33	Dislocation reduction with LIA	150	
Excision			
34	Lipoma I cyst	250	
35	Corn	150	
36	Pessary Ring placement Charge	free	
37	USG ANC	FREE	
38	USG Non ANC	500	

39	Admission Charge	50	
40	Bed charge per Day	free	
41	Plaster Slab	300	
42	Plaster Cast Hand	400	
43	Plaster Cast Leg	500	
44	Safe Abortion Services	1000	
45	Plaster removal	150	
46	Cupper Removal	250	
47	Prostoslopy	200	
48	PVIVS	100	
49	Genta Wash	350	
50	Catherization Chang	100	
51	Lavage	200	
	Pathology Lab		
52	FBS /PPBS	75	
53	CBC	400	
54	HB	50	
55	ESR	50	
56	Blood grouping	100	
57	UPT	50	
58	Urinary R/E	50	
59	Stool R/E	50	
60	Typhoid	250	

61	HCV	250	
62	HBSAG	250	
63	HIV	FREE	
64	Lipid Profile	600	
65	TG(Triglyceride)	170	
66	Cholesterol	170	
67	HDL	250	
68	LFT	700	
69	Bi/T/D	150	
70	SGOT	150	
71	SGPT	150	
72	AIP	150	
73	T. Protein	150	
74	Albumin	150	
75	RFT	600	
76	Nak	350	
77	Urea	150	
78	Creatinine	150	
79	Stool Occult Blood	200	
80	H. Pylori	400	
81	CPK-MB	400	
82	Troponin	400	
83	VDRL	200	

84	ANY(HIV,HBSAG, HEV, VDRL, HB, RBC, Urinary)	500	
85	Widal	200	
86	Aso titre	200	
87	CRD	200	
88	RA Factor	200	
89	Sputum	FREE	Sputum for AFB
90	Calcium	200	
91	PT/INR	200	
92	BT	50	
93	CT	50	
94	Uric Acid	150	
95	All Type of X-Ray	500	
96	ANC Package	Free	

संग्रहालय तथा पुस्तकालय प्रवेश शुल्क :

गाउँपालिकाकाको भवनमा एउटा संग्रहालय र पुस्तकालयको व्यवस्था हुनेछ । उक्त क्षेत्रको अवलोकन गर्ने व्यवस्था गर्न कार्यापालिकाले शुल्क निर्धारण गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

आर्थिक ऐनले समेटन नसकेको हकमा प्रचलित कानूनवमोजिम हुनेछ ।

धन्यवाद ।

गाउँसभाका निर्णयहरू

निर्णय नं. १

यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को लागि पेश हुन आएका नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

गाउँपालिका लगायत पालिकाका अर्न्तगत रहेका विभिन्न सरकारी कार्यालय निर्माणका लागि निशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउनु हुने अनुसूचिमा उल्लेख भएका जग्गादाताहरूको नामावली शीलालेख सहितको स्मारक कार्यालय स्थलमा बनाइने र उल्लेखित जग्गादाताहरूले गाउँपालिकालाई नियमानुसार तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने सबै प्रकारका राजश्वहरू आगामी पाँच वर्ष सम्म नलिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

गाउँकार्यपालिकाबाट पेश हुन आएका देहाय बमोजिमका विधेयक पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

क) आर्थिक ऐन २०७९,

ख) विनियोजित ऐन २०७९

निर्णय नं. ४

आ.व. २०७९/०८० का लागि गाउँकार्यपालिकाबाट पेश हुन आएका बजेट, योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ५

आ.व. २०७७/०७८ तथा २०७८/०७९ मा भएका सम्पूर्ण आय व्यय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

आगामी आ.व. २०७८ /०७९ मा स्थानीय पूर्वाधार साभेदारी कार्यक्रमका लागि गाउँसभाबाट छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिन संघीय तथा प्रदेश सभा सांसद ज्यूहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

आ.व. २०७८/०७९ मा गाउँ कार्यपालिका, गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, वडाध्यक्ष, विभिन्न विषयगत समिति र कानून बमोजिम गठित समितिबाट भएका निर्णय तथा निर्देशनहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

आ.व. २०७८/०७९ मा गाउँ कार्यपालिकाको विभिन्न मितिमा वसेको बैठकबाट भएका निर्णयहरु अनुसार रकमान्तर गरी भएका खर्चहरु, अध्यक्ष उपाध्यक्षबाट निर्णय भई संचालन भएका अध्यक्षसँग जतना कार्यक्रम तथा उपाध्यक्षसँग समृद्धी कार्यक्रम सम्बन्धी सम्पूर्ण योजना र अन्य योजना तथा कार्यक्रमलाई समर्थन र अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

आ.व. २०७८/०७९ मा विनियोजित योजना कार्यक्रमहरु मध्ये सम्पन्न गर्न नसकी, विवादित भई या अन्य कुनै कारणबाट वडा समितिको निर्णय बमोजिम रकमान्तर भइ संचालन भएका योजना कार्यक्रमहरु गाउँ कार्यपालिकाबाट पेश हुन आए बमोजिम सम्पूर्ण रकमान्तरीत योजना कार्यक्रम स्वीकृत समर्थन र अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

आ.व. २०७९/०८० का लागि विनियोजित अध्यक्षसँग जतना कार्यक्रम र उपाध्यक्ष समृद्धी कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय आवश्यकता, माग र प्रचलित कानूनको परिधिभित्र रही कार्यान्वयन गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम सन्चालनको लागि आवश्यक निर्देशन दिन सक्ने गरी दुवै पदाधिकारी (अध्यक्ष र उपाध्यक्ष) लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

गाउँपालिका तथा वडास्तरिय योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा ५ पाँच प्रतिशत कन्टिजेन्सि काट्टने र उक्त रकमको कन्टिजेन्सि कोष खाता खोली जम्मा गर्ने र १ प्रतिशत रकम मर्मत सम्भार कोष, १ प्रतिशत रकम कर्मचारी कल्याण कोष, ०.५ रकम विद्यालय मर्मत सम्भार कोष र ०.५ प्रतिशत रकम आर्थिक सहायता कोषमा रहने र बाँकी रकम कार्यालयको प्रशासनिक खर्चमा उपयोग हुने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १२

मेलमिलाप केन्द्रमा गाउँपालिकाबाट सूचिकृत भएका मेलमिलापकर्ताहरूलाई प्रोत्साहित गर्न प्रति विवाद् फछ्यौट भए पश्चात रु. ५०० का दरले ३ जनालाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

यस गाउँसभाबाट विनियोजित कार्यक्रम बाहेक संघ, प्रदेश, जि.स.स तथा अन्य संघ सस्थासँग साभेदारी कार्यक्रमहरूको लागि गाउँकार्यपालिकाले योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी संचालन गर्न सक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

यस पालिका अर्न्तगतका सबै राष्ट्र सेवक कर्मचारी र जनप्रतिनिधीले वर्षभरीमा २ दिन अनिवार्य रूपमा सार्वजनिक कार्यमा श्रमदान गर्नु पर्ने र त्यस्तो श्रमदान पहिलो ६ महिनाभित्र १ दिन र त्यसपछि १ दिन गरिसक्नु पर्ने निर्णय गरियो । साथै त्यस्तो कार्यमा संलग्न नहुने कर्मचारीलाई पालिकाको तर्फबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाबाट न्यूनतम् २ दिनको ज्यालावापत हुन आउने रकम कट्टीगरी गाउँ वाल संरक्षण समितिको खातामा जम्मा गर्ने निर्णय गरियो । साथ आ.व.०७८/०७९ मा पनि उक्त कार्यमा संलग्न नहुने कर्मचारीको हकमा निजहरूले प्राप्त गर्ने शुरुकै सुविधाबाट कट्टी गर्ने निर्णय गरियो । यसको लागि प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्रले आवश्यक समन्वय गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. १५

महिला/ दलित/ समुदायले आफ्नो नाममा प्रचलित कानुन बमोजिम दर्ता गर्ने उद्योग व्यवसायमा गाउँपालिकाले निर्माण गरेको कार्यविधिमा उल्लेख भए अनुसार राजस्व छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

यस गाउँपालिकाको लागि पूर्वाधार विकास र संस्थागत सुदृढीकरण गर्नको लागि देहाय बमोजिम कोष रहने निर्णय गरियो ।

- क) विद्यालय मर्मत सम्भार कोष
- ख) आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष
- ग) आर्थिक सहायता कोष
- घ) कर्मचारी कल्याण कोष
- ङ) प्रकोप व्यवस्थापन कोष

- छ) विपद् व्यवस्थापन कोष
 ज) करार कर्मचारी कल्याण कोष
 झ) गाउँ वाल संरक्षण समिति कोष
 ञ) छात्रवृत्ती कोष

निर्णय नं. १७

यस गाउँपालिकाको लागि अत्यावश्यक रहेको रुपमा रहेको कृषि एम्बुलेन्स र शव बाहनको व्यवस्था गरिदिन प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

यस गाउँपालिकामा वडा ६ तिपेनीमा रहेको पाँचपोखरी प्राथमिक अस्पताल, वडा नं. १ बाँसखर्कमा रहेको जतन सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई, वडा नं. ६ थाडपालधाममा सञ्चालित धाप सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई र लाई सुचिकृत गरी आवश्यक बजेट कार्यक्रम र जनशक्तीको व्यवस्थापन गरीदिनु हुन प्रदेश सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालयल र संघीय सरकारको संम्वन्धित निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

सवारी सुविधा सम्वन्धमा पालिका अध्यक्ष र उपाध्यक्षलाई कार्यालयका दुई वटा टोयोटा हाईलक्स गाडीको लागि आवश्यकता अनुसार ईन्धन र मर्मत खर्च उपलब्ध गराउने तथा सो खर्च दुवैले प्रमाणित गरी सिफारीस भए बमोजिम मात्र भुक्तानी हुने तथा कार्यालयको अन्य दुई पाँगे सवारी साधनको हकमा तपसिल बमोजिम हुने गरी मर्मत तथा ईन्धन खर्च भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा तर्फ :

- १) वडा अध्यक्ष ज्यू हरुलाई मासिक २५ लि.ईन्धन र वार्षिक वीस हजार मर्मत खर्च
- २) पालिका पूर्वाधार तथा प्राविधिक शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई मासिक २५ लि.ईन्धन र वार्षिक वीस हजार मर्मत खर्च
- ३) पालिका भित्रका अन्य शाखामा कार्यरत शाखा प्रमुखहरुको हकमा मासिक १० लिटर ईन्धन र वार्षिक १२ हजार (मासिक दुई हजार भन्दा बढी नहुने गरी)मर्मत खर्च (तर कार्यक्रम सन्धान गर्ने शाखाहरुको हकमा भने कार्यक्रम खर्चबाट आवश्यक ईन्धन प्रयोग गर्न पाउनेछन्)

४) यसमा तोकिएको सीमा बमोजिमको बाहेक मर्मत तथा ईन्धन खर्च भुक्तानी गरिने छैन तर आवश्यकताका आधारमा कार्यालय प्रमुखले लगाएको कामकाजको लागि ईन्धन खर्च भने उपलब्ध गराउन सक्ने छ ।

५) कुनै कारण सवारी साधनको ठूला पार्ट्स पूर्जा फेर्न पर्ने भयो भने कार्यालयको मर्मत आदेश लिएर मात्र गर्नु पर्ने छ ।

निर्णय नं. २०

यस गाउँपालिकामा रहेका स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुती हुने महिलाको लागि प्रसुती प्रोत्साहन वापत रु १५०० र स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती हुन नसकि अन्य अस्पतालमा रिफर गर्नुपर्ने भएमा यातायात खर्च वापत रु ५००० उपलब्ध गराउने र गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स प्रयोग भएको अवस्थामा यातायात खर्च वापतको रु. ५००० उपलब्ध नगराउने निर्णय गरियो । गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्दा एकतर्फी मात्र भाडा व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

यस पालिकाको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेका तपसिल बमोजिमका सडकहरुलाई स्तरोन्नती तथा कालोपत्रेको लागि संघीय तथा प्रदेशका सम्बन्धित निकायहरुमा सिफारीस गर्ने निर्णय गरियो ।

- १) मेलम्ची, फट्टे, केउरीनी, दाउचेत, वाँसखर्क, वरुवा, याङ्ग्री (आमा याङ्ग्री पर्यटन मार्ग)
- २) मेलम्ची, तिपेनी, गाईपाईले, धाप, कोट भोताङ्ग (पाँचपोखरी पर्यटन मार्ग)
- ३) जतन, गाईपाईले, पालिका केन्द्र गुन्सा (पालिका सडक)
- ४) भोताङ्ग, गुन्सा, लेखर्क, नाम्लाङ्ग, गोत्रे हुँदै चौतारा (पाँचपोखरी चक्रपथ मार्ग)

निर्णय नं. २२

कृषि र पशु व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न कृषि र पशु सँग सम्बन्धित उद्योग व्यवसाय दर्ता गर्दा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिले उद्योग व्यवसाय दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्क र सिफारिसमा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केको प्रमाण पेश गरेमा एक पटकलाई ५० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

आ.व. २०७८/०७९ मा सम्झौता भई हाल कार्य संचालनमा रहेका तर भुक्तानी गर्न बाँकी रहने अनुसूचीमा उल्लेख भएका योजनाहरुलाई आ.व. ०७९/०८० मा भुक्तानी गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

आ.व. २०७८/०७९ मा संघिय सरकार प्रदेश सरकार जिल्ला समन्वय समितिको सँगको साभेदारी र गाउँपालिकालाई प्राप्त समपुरक, विशेष अनुदान अन्तर्गत सञ्चालन भएका र गाउँपालिकाको लागि प्राप्त बजेटबाट सञ्चालन भएका देहाय बमोजिमका योजनाहरु बहुवर्षीय क्रमागत योजनाको रुपमा सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) गाउँपालिका भवन निर्माण थाङ्पालघाप
- ख) ढुलोढुङ्गा पर्यटन पूर्वाधार (बुद्धको मूर्ति निर्माण) वडा नं. ७
- ग) छिम्ती डूयागन भरना निर्माण वडा नं. ३
- घ) तोफ्केस्योड भर्ना तथा सिंचाई आयोजना वडा नं. ५
- ङ) पेमाछल उद्यान केन्द्र वडा नं. ४
- च) मुढेपातल खानेपानी वडा नं. ८
- छ) डाईगन भरना निर्माण छिम्ती वडा नं. ३
- झ) पाँचपोखरी क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्य वडा नं. ३
- ञ) रैथानेश्वरी ताल संरक्षण, वडा नं. ४

निर्णय नं. २५

न्यायिक समितिबाट पेश हुन आएको अनुसूचीमा उल्लेख भएका मेलमिलापकर्तारु आ.व. २०७९/०८० का लागि अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २६

आ.व. २०७९।०८० मा वडा तर्फको लागि विनियोजित वडागत चालु खर्च प्रशासनिक खर्चको लागि वडामा भएका र गरिएको खर्चहरुको विल भर्पाइ वडाध्यक्ष र वडा सचिवबाट प्रमाणित भए पश्चात मात्र कार्यालयले भुक्तानी दिने र वडाले गर्ने प्रशासनिक खर्चको लागि प्रचलित कानूनको अधिनमा रही कार्यालयले लिखित दिईएको नर्म्स, बजेट सिलिङ्ग र मापदण्डका आधारमा गर्नुपर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

आ.व. २०७९/०८० को लागि गाउँपालिकास्तरीय र वडास्तरीय योजनाहरुको लागि अनुगमन गर्न देहाय बमोजिमका अनुगमन समिति रहने निर्णय गरियो । गाउँपालिकाबाट भुक्तानी हुने प्रधानमन्त्री रोजगार लगाएत भौतिक निर्माणसँग सम्बन्धीत सबै योजना/आयोजनाहरुको अनुगमन

गर्न गाउँपालिकास्तरीय अनुगमन समितिबाट गर्ने र वडागत बजेट सिलिङ्गबाट सञ्चालन हुने योजना वडास्तरीय योजना अनुगमन समितिबाट अनुगमन गर्ने निर्णय गरियो । साथै वडास्तरीय अनुगमन समितिलाई वर्षभरीमा १२ वटामा नबढ्ने गरी प्रती बैठक प्रति सदस्य रु. १००० का दरले अनुगमन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

गाउँपालिकास्तरीय योजना अनुगमन समिति

गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष - संयोजक

कार्यपालिका सदस्य २ जना - सदस्य

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा निजले तोकेको कर्मचारी - सदस्य

योजना शाखा प्रमुख - सदस्य सचिव

विज्ञ (प्राविधिक) - आमन्त्रीत सदस्य

यस समितिले योजना अनुगमन गर्न जाँदा सो वडाको वडा अध्यक्ष वा निजले तोकेको वडा सदस्यलाई अनिवार्य रूपमा अनुगमनमा आमन्त्रण गर्नु पर्नेछ ।

वडा स्तरीय योजना अनुगमन समिति

वडाध्यक्ष - संयोजक

वडा सदस्यहरु - सदस्य

वडा सचिव - सदस्य सचिव

वडाको प्राविधिक- आमन्त्रीत सदस्य

निर्णय नं २८

आगामी आ.व. २०७९/८० को लागि अनुगमन समितिलाई अनुगमन गर्ने योजनाको सीमा तपसिल बमोजिम हुने गरी योजनाको सीमा निर्धारण गरियो ।

क) वडा स्तरीय अनुगमन समितिको हकमा : वडाले पाएको बजेटको अख्तियारी बमोजिम विनियोजन गरेको योजनाहरु सवै, पालिकाले विनियोजन गरेको पाँचलाख सम्मका योजनाहरु सवै तथा अन्य जुन सुकै निकायबाट प्राप्त रु. पाँचलाख सम्मका सवै योजनाहरु वडाले अनुगमन गर्नेछ तर आवश्यकताका आधारमा पालिका स्तरीय अनुगमन समिति तथा जाँचपास समिति मार्फत पनि गर्न सकिनेछ ।

ख) पालिका स्तरीय अनुगमन समितिको हकमा : वडा स्तरीय अनुगमन समितिले गर्ने माथि उल्लेख भए बाहेकका सवै योजनाहरु

निर्णय नं. २९

गाउँपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयहरू र अन्य सरकारी कार्यालयहरूको लागि अनुसूचिमा उल्लेख गरे बमोजिम दरबन्दी रहने गरी स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. ३०

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आ.व. २०७९/०८० का लागि वडाबाट छनौट भई सिफारीस भएका आयोजनाहरू मध्येबाट गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरी प्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा योजना बैक वनाई सोही आधारमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

संघ, प्रदेश, जि.स.स. तथा अन्य संघ संस्था साभेदारी तथा सहकार्यमा सञ्चालन गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम माग भई आएमा अनुसूचीमा उल्लेख भएका योजना तथा कार्यक्रम बाट छनौट गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

सार्वजनिक सडक तथा सार्वजनिक निर्माणमा परेका निजि जग्गाहरूको लगत कट्टा गर्न वडाको सिफारिसको आधारमा सम्बन्धित निकायलाई अनुरोध गर्ने र यसरी लगत कट्टा गर्दा लाग्ने सिफारिस शुल्क तथा राजश्व छुट हुने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

गाउँपालिकामा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको करार म्याद थप सम्बन्धमा तपसिल बमोजिम कार्यदल गठन गरी सो कार्यदलको सिफारिस बमोजिम कार्यसम्पादन सन्तोषजनक र प्रभावकारी भएका कर्मचारीहरू मध्येबाट कार्यालयले कर्मचारीको करार म्याद थपको आवश्यक व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

- १) संयोजक : पालिका अध्यक्ष श्री टासी लामा
- २) सदस्य : सुशासन तथा क्षमता विकास समिति संयोजक श्री नारायण भट्टराई
- ३) सदस्य : श्री प्र.प्र.अ.

निर्णय नं. ३४

वडामा संचालन गरिने र विषयगत शाखाका कर्मचारी मार्फत संचालन गरिने कार्यक्रमबाट नै व्यहोरिने गरी सम्बन्धीत कर्मचारीले फिल्ड भत्ता लिन पाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५ :

यस पालिकाका सवै कर्मचारीले प्राप्त गर्ने सेवा सुविधा (मासिक रुपमा नियमित जाने बाहेक) को व्यक्तिगत अभिलेख तयार गरी मासिक रुपमा क्षमता विकास तथा शुसासन तथा क्षमता विकास समितिमा जानकारी गराउने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ३६ :

स्वास्थ्य सम्बन्धी जोखिम बढेको समयमा फ्रन्ट डेस्कमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई जोखिम अवधि भर गाउँ कार्यपालिकाले गरेको निर्णय अनुसार जोखिम भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७

चालु आ.व.२०७८/०७९ मा यस पालिकाले गरेको सवै किसिमका कर्मचारी नियुक्ति र पदाधिकारीहरुको मनोनयन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ३८

कार्यनिरन्तरता, कार्य क्षमता र कार्य प्रभावकारीता बढाउन योजना तथा सवै किसिमका कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनको लागि सम्बन्धित विषयगत शाखा वा पक्षले वार्षिक कार्ययोजना तयार गरी कार्यपालिकालाई जानकारी गराई कार्यान्वयन गर्नु पर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

नियमितरुपमा भुक्तानी हुने पदाधिकारी एवं कर्मचारीको सेवा, सुविधा, वडागत खर्च लगायत विषयगत शाखाले गरेका कार्यक्रम बापत पाउने रकम एवं सो मातहतका कर्मचारीले तोकिए बमोजिमको पाउने सुविधाहरु कार्यक्रमहरुको हकमा कार्यक्रम सम्पन्न भए पछिको महिनाको सात गते भित्र र नियमित पाउने सुविधाको हकमा महिना भुक्तान भएको सात दिन भित्र भुक्तानीको लागि तोकिएको कर्मचारीले कार्यालयमा कागजात पेश गरि सक्नु पर्नेछ ।

निर्णय नं. ४०

तत्काल गर्नु पर्ने प्रकोप, विपत र आपतकालीन अवस्थाको जोखिम न्यूनीकरण, रोकथाम तथा व्यवस्थापनको लागि कुनै मेसिनरी औजार, मानिस वा अन्य यस्तै कुनै प्रकारको स्रोत साधनको प्रयोग गर्दा खर्च पुष्ट्याई हुने अवस्थाको सुनिश्चिता गरी छिटो र सहज किसिमबाट उक्त अवस्थाको व्यवस्थापन गर्न कार्यालयले आवश्यक निर्णय लिन सक्ने निर्णय गरियो । यसरी गरको कार्य त्यस पछि तुरुन्तै वस्ने विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक राखी सो विवरण कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्नु पर्ने छ ।

निर्णय नं. ४१

यस गाउँपालिकाको भौगोलिक विकटता, यातायातको असुविधा, कार्यबोझ, कार्यविधिता र अन्य जोखिमलाई ध्यान दिदै गाउँपालिका भन्दा बाहिरका कर्मचारीहरु आकर्षित गर्न र कर्मचारीहरुलाई यस पालिकामा उच्च मनोबलका साथ काम गर्न उत्प्रेरित गर्न प्रति कर्मचारी रु. २५००।- (अक्षरेपी दुई हजार पाँच सय) का दरले आवास सुविधा दिने निर्णय गरियो । साथै कार्यालय प्रमुखलाई थप एक कोठाको आवास सुविधा दिने, आवासको लागि अध्यक्ष र तोकिएको अन्य पदाधिकारीका लागि बाहेक अन्य कुनै पनि घर भाडामा नलिने निर्णय गरियो । वडागत कर्मचारीहरुको हकमा वडा अध्यक्षज्युले प्रमाणित गरेको हुनुपर्ने नगरेमा भुक्तानी नगर्ने र आवास सुविधा माग गर्दा अधिल्लो महिनाको आवास सुविधा भुक्तान गरेको भर्पाई पेश गरेको हुनु पर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२

वषयगत शाखा र वडा कार्यालयले आफ्नो कार्य योजना अनुसार प्रत्येक महिना बुझाउने प्रतिवेदनमा लिएको लक्ष्य अनुसार कार्य हासिल भए नभएको प्रतिवेदन तयार गरी नभएको भए के कारणले नभएको कायरण खुलाई गाउँपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

निर्णय नं. ४३

यस पालिका अर्न्तगत रहेको सबै राष्ट्र सेवकले आफुसँग भएको शीप कला र दक्षता जस्ता कुराहरु यहाँका नागरिकहरुलाई हस्तान्तरण गर्न सामुदायिक विद्यालय, सार्वजनिक सभा समारोहमा प्रदर्शन गर्ने र त्यसको लागि ६ -६ महिनाको कार्यातालिका बनाई कार्यान्वयनको लागि आवश्यक समन्वय शिक्षा विकास शाखाले गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ४४

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकालाई वातावरणमैत्री बनाउन सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो जन्मदिनको सन्दर्भमा स्वास्थ्य कार्यालयहरू, वडा कार्यालय, विद्यालय, गाउँपालिका तथा अन्य सरकारी कार्यालयहरूमा बृक्षारोपण कार्य गर्नु पर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५

यस सभाले गरेका निर्णयहरू बाहेक सभा नबसेको वा तत्काल वस्न नसक्ने अवस्थामा सभाले गर्ने निर्णयहरू कार्यपालिकाले गर्न सक्ने र पछि त्यसलाई सभाले अनुमोदन गर्ने गरी कार्यापालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६

यस पालिका भित्रका उत्पादनलाई तथा खपतलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि त्यस्ता वस्तु तथा सेवाको प्रयोग गर्ने वा खरीद गर्ने व्यावशायीहरूलाई व्यावशायलाई नविकरण गर्दा नविकरण शुल्कमा १० प्रतिशत छुट दिने र अन्य कुरा कार्यालयले व्यवस्था गरे बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७

आर्थिक अनुशासन, सु शासन, मितव्ययिता र पारदर्शितालाई अर्थपूर्ण र प्रभावकारी बनाउन सबै किसिमको भुक्तानीको फाईल शाखागत रूपमा मात्र अधि वढाउने, त्यसको लागि तोकिए बमोजिम मितव्ययी र पारदर्शिता एवं विश्वसनीय खर्च प्रस्तावना पूर्ववत रूपमा स्वीकृत गराउने, त्यसरी स्वीकृत प्रस्तावना बमोजिम भएको खर्चको भुक्तानी फाईलमा तोकिए बमोजिमको खर्च विवरण तयार गरी पालिकाको अनलाईन पेजमा वा सम्बन्धित निकाय वा शाखाले आफ्नो पेजमा अपलोड गरी सो प्रिन्ट प्रति भुक्तानी माग गर्ने पक्षले प्रमाणित गरेको हुनु पर्ने र यस सम्बन्धमा कार्यालयले आवश्यक अन्य व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८

सडक निर्माण गर्दा तयार गर्ने पूर्ववत लागत स्टिमेटमा अनिवार्य रूपमा नाला व्यवस्थापन, ग्राभेल र सोलिडको व्यवस्था गरी सडक जोखिम कम गर्ने, सडकको दिगोपनलाई सुश्चित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९

यस गाउँपालिका भित्रका सडकहरूमा वस्तुभाउलाई छाडा छोड्न पाईने छैन । यदी वस्तुभाउ सडकहरूमा छाडा छोडी दुर्घटना भई वस्तुभाउको मृत्यु भएमा सो वापत कुनै किसिमको क्षती पुर्ती माग गर्न नपाउने र त्यस छाडा छोडेको चौपायाबाट अन्य व्यक्तिलाई कुनै पनि हानी नोक्सानी भएमा त्यसको लागि उचित क्षतिपूर्ति माग गर्न पाउने छ ।

निर्णय नं. ५०

गाउँपालिका संघ, प्रदेश र अन्य निकायबाट विनियोजन भएका रु ३ लाख भन्दा माथीका सबै योजना तथा आयोजनाहरूको विवरण खुल्ने गरी होडिड बोर्ड अनिवार्य राख्नु पर्नेछ । यदी होडिड बोर्ड नराखेको पाईएमा भुक्तानीको लागि गाउँपालिका बाध्यकारी नहुने निर्णय गरियो । साथै आयोजना निर्माण गर्दा सके सम्म रोजगारमा सूचिकृत कामदालाई पहिलो प्राथमिकता दिनु पर्नेछ । उक्त सबै कामदारको ज्याला अनिवार्य रुपमा बैक मार्फत भुक्तानी गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१

गाउँपालिकाका विभिन्न विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रछात्रा मध्ये प्रत्येक विद्यालबाट कक्षा आठमा सबभन्दा वढी अंक ल्याउने एक एक जना र एस.इ.इ मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने एक जना छात्र र एक जना छात्रालाई सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५२

यस पालिका र पालिका मातहतका सरकारी निकायलाई निशुल्क जग्गा दान गर्ने जग्गा दाताहरूको विवरण र फोटो सम्बन्धित निकायमा अनिवार्य रुपमा राख्न लगाउने र यस पालिका भित्र आम नागरिकलाई सेवा प्रवाह गर्ने उदेश्यका साथ स्थापना भएका कुनै संघ संस्थालाई पनि निशुल्क जग्गा दान गर्ने जग्गादाताहरूको फोटो सहितको विवरण सो संस्थामा सवैले देख्ने गरी अनिवार्य रुपमा राख्नु पर्ने छ ।

निर्णय नं. ५३ :

पालिकाको लोगो र व्याज तयार गर्नको लागि विधायन समितिलाई जिम्मेवारी दिने र गाउँकार्यापालिकाको बैठकबाट सो सम्बन्धमा अन्तिम निर्णय गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५४ :

यस पालिकाका नागरिकको स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवामा सन्चालित सवै स्वास्थ्य संस्था (पाँचपोखरी प्राथमिक अस्पताल, वडामा रहका सवै स्वास्थ्य चौकीहरु, सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईहरु) मा कार्यरत कर्मचारीहरु र सोही सेवामा सन्चालनमा रहेका एम्बुलेन्स चालकहरूको तलव भत्ता संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्राप्त अनुदानबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५४

यस सभाबाट तपसिल बमोजिमको समितिहरूको गठन तथा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

(१) सार्वजनिक लेखा समिति :

- क) संयोजक : श्री देवराज गुरुङ्ग
- ख) सदस्य : श्री उमा कार्की
- ग) सदस्य : श्री जगदिश श्रेष्ठ

(२) न्यायिक समिति :

- क) संयोजक : श्री सुनिता अधिकारी
- ख) सदस्य : श्री अनिल गुरुङ्ग
- ग) सदस्य : श्री बुद्ध कुमारी वि.क.

(३) प्रमुख राजनीतिक सल्लाकार :

पालिकाको प्रमुख राजनीतिक सल्लाहाकारको रूपमा गाउँकार्यपालिकाको मिति २०७९/०२/२८ को निर्णय बमोजिम नियुक्ति गरिएको वडा नं. ६ स्थायी ठेगाना भएका श्री शिशिर वाईवाको नियुक्तिलाई अनुमोदन गर्ने गरियो ।

निर्णय नं. ५५ :

कक्षा ८ को परीक्षा सन्चालनको लाग्ने खर्च शिक्षा तर्फको संघीय शसर्त बजेटबाट व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५६ :

सहकारी सम्बन्धी प्रचलित ऐन कानून बमोजिम तोकिएको मापदण्ड बमोजिम सन्चालन हुन नसकेका सहकारी संस्थाहरूलाई अनुगमन प्रतिवेदन बमोजिम खारेजी गर्न आवश्यक कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५७ :

यस पालिका भित्र रहेका सबै सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गाको खोजी, अध्ययन तथा प्रतिवेदन निर्माणको लागि एक कार्यदल गठन गर्न कार्यपालिका निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८ :

यस पालिका भित्र काम गर्ने हरेक संघ संस्थाको बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरू पालिकाबाट स्वीकृतगरी दोहोरोपन हुन नदिने तथा एक द्वार प्रणालीबाट गर्ने र त्यसरी सन्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको दिगोपनाको सुनिश्चितताको लागि पालिका, लाभग्राही र सम्बन्धित संस्थाबीच प्रभावकारी समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५९ :

विविध कारणले वस्ती स्थानान्तरण गर्नु पर्ने अवस्थामा एकिकृत वस्ती निर्माणको लागि विभिन्न संघ संस्था, निकायहरूलाई अनुरोध गर्ने र त्यसको लागि पालिकाले आवश्यक समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६० :

जिल्ला दररेट तथा प्रचलित अन्य व्यवस्थाहरू समेतका आधारमा स्थानीय दररेट निर्माणको लागि गाउँ कार्यपालिकालाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६१ :

यस पालिकामा हाईड्रो पावर सन्चालनको लागि PPP मोडल अनुसार सम्बन्धित सबै पक्षलाई प्रोत्साहित गर्ने र त्यसको लागि पालिकाले आवश्यक वातावरण निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६२ :

यस पालिकाको विभिन्न विद्यालयमा कार्यरत रहेका शिक्षकहरूको दर्बन्दी मिलान कार्यविधि बमोजिम दर्बन्दी मिलान गर्न गाउँ शिक्षा समितिलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६३ :

यस पालिका भित्रका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको जाँचपास तथा फरफारकको लागि तपसिल बमोजिमको जाँचपास तथा फरफारकको लागि तपसिल बमोजिमको जाँचपास तथा फरफारक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

१. संयोजक : श्री टासी लामा

२. सदस्य : श्री जयनारायण श्रेष्ठ

३. सदस्य : सम्बन्धित विषय विज्ञ

४. सदस्य सचिव : श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

रु. १०,००,०००।- (अक्षरेपी दश लाख) वा सो भन्दा बढी रकमको सवै योजना तथा कार्यक्रमहरु र ठेक्का लगाएका सवै योजना तथा कार्यक्रमहरुको यो समितिले सिफारीस नगरी भुक्तानी नगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६४ :

पालिका भित्रका सवै सरकारी निकायमा रहेका प्रयोग विहिन अवस्थाका जिन्सी सामानहरुको प्रचलित नियमानुसार लिलाम बिक्री गर्नको लागि आवश्यक प्रक्रिया अधि बढाउने र त्यसको लागि कार्यपालिकाको बैठकलाई एक कार्यदल गठन गर्न निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६५ :

पालिकाको सवै Birthing Center मा कार्यरत रहेका SBA तालिम प्राप्त स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई उनीहरुको सेवा प्रतिको सम्मान स्वरुप आवश्यक प्रोत्साहनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउन कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६६ :

पालिकाको सडक गुरुयोजना निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६७

पालिकाको आगामी आ.व.२०८१/०८० मा आवधिक योजना निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६८ :

प्रत्येक वडामा एक वडा एक खेल मैदानको निर्माण तथा स्तरोन्तीको लागि सम्बन्धित निकायमा सिफारीस तथा आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६९:

तपसिल बमोजिमका स्थानहरूमा भोलुङ्गेपुल निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायमा सिफारीस गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

- १) वडा नं. पाङ्गसिग खोला भो.पु. निर्माण
- २) भोटेनाम्लाङ्ग लप्से जोड्ने भो.पु निर्माण
- ३) चारघट्टे ज्यामिरे भो. पु. निर्माण,
- ४) सोले - काल ढुङ्गा भोटेनाम्लाङ्ग भो.पु.
- ५) गुन्सा - मिलन चोक (थाङ्गपालकोट) जोड्ने भो.पु. निर्माण
- ६) धुस्रुङखोला भो पु. निर्माण

सम्भाव्यता अध्ययन सहितको भो.पु. निर्माण गर्नु पर्ने योजनाहरू :

- १) लार्के - छिम्ती वडा नं. ३ (लामो भो. पु.)
- २) वाँसखर्क - पालिका जोड्ने भो. पु
- ३) ढिकुरे डाडा धाप जोड्ने भो. पु. (लामो)
- ४) बरुवा - कोट जोड्ने भो. पु. (लामो)
- ५) धाप - बरुवा जोड्ने भो. पु. (लामो)

निर्णय नं. ७० :

तपसिल बमोजिमका योजनाहरु सम्बन्धित निकायमा सिफारीस गर्ने निर्णय गरियो ।

सिंचाई तर्फ :

- १) धार्ना - मन्दीगाउँ सिंचाई, वडा नं. १
- २) मिसेत्पा सिंचाई योजना, जतन वडा नं. १
- ३) याङ्ग्री सिंचाई योजना, वडा नं. २
- ४) ग्युंगर सिंचाई योजना वडा नं. ३
- ५) महाभीर सिंचाई योजना वडा नं. ५
- ६) गुठकूलो सिंचाई योजना वडा नं. ६
- ७) गोगने मुहान कार्तिके पुच्छर सिंचाई कूलो ६
- ८) गहते खोला ढाँडखर्क सिंचाई योजना वडा नं. ६
- ९) मन्दी खोला सिंचाई योजना, वडा नं. ७
- १०) याल्मोजुङ खोला सिंचाई योजना वडा नं ७
- ११) सिउरेनी लप्से लागर्चे सिंचाई योजना, ८
- १२) निउरे भैसी सिंचाई योजना, वडा नं. ८

पर्यटन तर्फ :

- १) ज्यावाथान पर्यटन मार्ग वडा नं. १
- २) चिन्डेश्वरी मन्दिर निर्माण वडा नं. १
- ३) गुरु छ्याङ्गेको मूर्ति निर्माण, वडा नं. २
- ४) छिप्ती भिर क्यानोइङ्ग वडा नं. ३
- ५) थामडाडा आधुनिक भ्यु टावर निर्माण वडा नं. ४
- ६) लहरेमाने निर्माण वडा नं. ४
- ७) च्योच्यो डाडा हाई अल्टिच्युट ट्रेनिङ सेन्टर, वडा नं. ५
- ८) जोम्राङ्ग थामडाडा शिव मन्दिर संरक्षण तथा प्रवर्द्धन, ६
- ९) ठूलो ढुङ्गा बुद्धको मूर्ति निर्माण वडा नं. ७
- १०) नौलिङ्गेश्वरी मन्दिर सिडी निर्माण तथा मन्दिर निर्माण र हल्लिने ढुङ्गा संरक्षण, वडा नं. ८
- ११) वेत्रावती मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण वडा नं. ८
- १२) थाङ्पाल संग्रहालय वडा नं ५

निर्णय नं.७१ :

गत आ.व.२०७७/०७८ मा कोभिड तथा मिति २०७८ आषाढ १ गते आएको भिषण बाढी तथा पहिरोको कारण यस आ.व. २०७८/०७९ मा ठेक्का संभौताको म्याद थप भई कार्य सम्पन्न भएको तर रकम फिर्ता नआएको तपसिल बमोजिमका योजनाको रकम प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

- १) छहरे खोला डाडाखेत सिंचाई योजना वडा नं. २ : रु.३६,२९,९९४।- (समपुरक अनुदान)
- २) वाँसखर्क सिंचाई योजना, वडा नं. १ : रु ३०,४२,७६६।- (समपुरक अनुदान)
- ३) महादेव खोला कार्तिके पुच्छर सिंचाई योजना वडा नं. ६ : रु १०,२२,८४१।- (समपुरक अनुदान)
- ४) ग्युङ्गर खोला खानेपानी निर्माण योजना वडा नं. ३ : ३०,४४,८१२।-(विशेष अनुदान)

निर्णय नं.७२ :

यस गाउँपालिकामा हालसम्म रहेको बेरुजु समपरिक्षणका लागि तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

१. आ.व. ०७६/७७ र आ.व.०७७/७८ को म.ले.प. को प्रारम्भिक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन उपर यस एघारौँ गाउँसभामा छलफल गरी असुल गर्नुपर्ने बेरुजु असुल गर्ने,नियमित तथा प्रमाण पेश गर्ने बेरुजुको कागजात प्रमाण पेश गर्ने र सैद्धान्तिक बेरुजुलाई संस्थागत सुधार र नीति कानूनको परिमार्जन तथा तर्जुमा मार्फत उक्त बेरुजुलाई आगामी दिनहरुमा हुन नदिने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो । गाउँसभाका लेखा समिति,सुशासन समिति र विद्यायन समितिलाई सक्रिय तुल्याई संस्थागत सुदृढिकरण गर्न आवश्यक व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।
२. आ.व. ०७७/७८ र आ.व.०७८/७९ मा गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडकहरुमा बाढि पहिरो तथा विपदबाट आंशिक तथा पूर्णरूपमा क्षति भएकोले गाउँपालिका बैकल्पीक सडक पूर्वाधार समेत नरहेको अवस्थामा सोही सडकलाई सुचारु गर्नुपर्ने बाध्यतालाई मध्यनजर गर्दै गाउँकार्यपालिकाबाट डोजरलाई भाडामा लिई कार्य गर्ने निर्णय भएबमोजिम निर्माण कार्य भएको थियो । विनाशकारी बाढि तथा कमजोर र जोखिमयुक्त भौगोलिक अवस्थितीले तत्काल कार्य प्रारम्भ गर्नुपर्दा केहि खरिद प्रक्रिया आंशिक रूपमा पालना भएतापनी पूर्णरूपमा पालना हुन सकेको थिएन । सामान्य मानिस प्रयोग गर्न मानविय सुरक्षाको दृष्टिकोणले नमिल्ने भएकोले डोजरलाई

- घण्टामै कार्य गराउनुपरेकोले आगामी दिनहरूमा डोजरको प्रयोगलाई पूर्णरूपमा घनमिटर/घनफुटमा हुनेगरी कार्य गर्नेगरी गत वर्षहरूमा भए/गरेका सम्पूर्ण डोजरको प्रयोगबाट भएका निर्माणकार्यहरूको खर्च अनुमोदन तथा नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।
३. स्थानीय तहको आ.व.०७६/७७ र ०७७/७८ को LISA र FRRAP बाट प्राप्त नतिजालाई अनुमोदन गर्दै आगामी दिनमा कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन अभिलेख संरक्षण सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा गर्ने विषयगत,विभाग,शाखाहरूले राख्नुपर्ने अनिवार्य,जरुरी,अतिजरुरी,सूचना गोप्या राख्ने, प्रकाशन गर्ने लगायतको आधारमा सूचनाको वर्गिकरण गरी अभिलेख व्यवस्थापन गर्न कार्यपालिकालाई आवश्यक संयन्त्र र बजेट व्यवस्थापनको लागि निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।
 ४. गाउँकार्यपालिकाले गठन गरेको विद्यायन समितिलाई अनुमोदन गर्दै सोहि समितिलाई विधेयक समिति गठन नभएसम्म विधेयक समितिको समेत जिम्मेवारी वहन गर्नुपर्ने साथै समयमै कानून सङ्ग्रह,राजपत्रको प्रकाशन सम्मको सम्पूर्ण जिम्मेवारी दिन गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
 ५. दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरणको लागि गाउँपालिकाको नीति तर्जुमा गर्न विद्यायन समितिलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
 ६. न्यायीक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन सभामा छलफल गरी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
 ७. आ.व. ०७८/७९ को वार्षिक संशोधित कार्यक्रम गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
 ८. गाउँपालिकाको एकीकृत सेवा प्रवाहको मापदण्डको पालनाको वार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन सभामा छलफल गरी सेवा प्रवाह मापदण्डलाई थप स्पष्ट,सरल र बुझनयोग्य बनाई मापदण्डको पालनाको अनुगमन गर्ने व्यवस्था गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्दै सो समिक्षा प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
 ९. गाउँपालिकाको नक्सापासको व्यवस्था तथा पूर्वाधार विकासको वार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन सभामा पेश भई छलफल भई नक्सापासको दायरा विस्तारको लागि आवश्यक कार्ययोजना र संयन्त्रको व्यवस्था मिलाउन कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्दै सोको वार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
 १०. आ.व.०७८/७९ मा बालमैत्री स्थानीय तहको लागि अभिमूखिकरण कार्यक्रम भएको र सोको प्रतिवेदन सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
 ११. गाउँपालिकाको मर्मतसम्भार कोषको कार्यान्वयनको वार्षिक समिक्षा प्रतिवेदन सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
 १२. आ.व.०७८/७९ को टोलविकास संस्थाको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

१३. गाउँपालिकाको आ.व.०७८/७९ मा वायु प्रदुषणको स्तर स्वच्छ रहेको पुष्टि हुने प्रतिवेदन सभामा छलफलकाको लागि पेश भएकोले सो प्रतिवेदन सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
१४. वातावरणमैत्री स्थानीय नीति तर्जुमा गर्न विद्यायन समितिलाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. एम्बुलेन्स,अग्नी नियन्त्रण जस्ता आकस्मिक सेवाहरुको उपलब्धताको अवस्था देखिने वार्षिक प्रतिवेदन सभामा छलफल गरी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
१६. आ.व.०७८/७९ मा प्राप्त आर्थिक तथा भौतिक सेवा तथा वस्तुहरुको वार्षिक प्रतिवेदन सभामा छलफल गरी सभाबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.७३ :

यस गाउँपालिकामा कार्य क्षेत्र गरी संस्थागत रुपमा कार्यक्रम संचालन गरेका विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरुको आ.व. ०७९/०८० का लागि यस गाउँपालिकामा पेश भएका विभिन्न बजेट तथा कार्यक्रमहरु कार्यन्वयनका लागि अनुमती दिने निर्णय गरियो ।

अनुसूची १

आ.व ०७८/०७९ मा सञ्चालन भई आ.व. ०७९/०८० मा भुक्तानी गर्नुपर्ने योजनाहरु

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	वडा नं.	बजेट	स्रोत
१	सेती-कन्चननगर-ढाडखर्क मन्दिर	वडा नं. ४	१५००००	संघीय वित्तिय समानीकरण
२	थाडपाल रिडरोड	वडा नं. ४	२०००००	
३	महत टोल गोरेटो बाटो	वडा नं. ८	१०००००	
४	डाँम्राड बौद्ध साँस्कृतिक समुह पाहुनाघर	वडा नं. २	५०००००	
५	श्री सरस्वती आ.वि जाने बाटो सोलिड तथा नाला व्यवस्थापन	वडा नं. ८	१५००००	
६	भ्यछेन साडग छेलिड गुम्बा	वडा नं. १	१५०००००	
७	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन	वडा नं. ३	८०००००	
८	सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	वडा नं. ३	६०००००	
९	महादेवस्थान पाटी	वडा नं. ८	४०००००	
१०	मसाने पाटी	वडा नं. ८	२०००००	
११	कृष्ण मन्दिर निर्माण	वडा नं. ८	२०००००	
१२	लालीगुरास गडनाम्सा डाँडामाराड सामुदायिक भवन	वडा नं. २	३०००००	
१३	मानेखर्क तेन्जिन चोक सडक सोलिड र ग्रबेल	वडा नं. ४	२५००००	
१४	गाइपाइले गुन्सा कोट सडक मर्मत उ.स	वडा नं. ६	९०००००	
१५	मन्दी खानेपानी आयोजना उ.स	वडा नं. ७	२०००००	
१६	बेत्रावती बेटेफाँट लिस्ट सिँचाई योजना	वडा नं. ८	१५००००	
१७	श्री गणेश आ.वी	वडा नं. ७	५०००००	
१८	डूयागन गुफा बाटो उ.स	वडा नं. ३	६०००००	
१९	बिन्दावासिनी मन्दिर नि.उ.स	वडा नं. ४	३०००००	
२०	बायुल ह्योल्मो पलरिहु पेमा छेलिड गुम्बा उ.स	वडा नं. ८	८०००००	

२१	राधा कृष्ण कृषि फार्म	वडा नं. ४	५०००००	
२२	ग्याम्चे माने मसाने पाटी नि.उ.स	वडा नं. ८	२०००००	
२३	साइड्रोलाइड गुम्बा निर्माण उ.स	वडा नं. ७	१००००००	
२४	छेम्बो टासी सामुदायिक भवन नि.उ.स	वडा नं. २	९०००००	
२५	महायन बुद्धिष्ट समाज सेवा भवन व्यवस्थापन	वडा नं. १	२००००००	
२६	छहरे खोला डाडाखेत सिंचाई योजना	वडा नं. २	६०००००	
२७	वाँसखर्क सिंचाई योजना,	वडा नं. १	१४०००००	
२८	ग्युङ्गर खोला खानेपानी निर्माण योजना	वडा नं. ३	१७०००००	
	जम्मा		१७१००००	०

अनुसूची २
आ.व. २०७९/०८० का लागि सूचिकृत मेलमिलापकर्ताको नामावली

वडा नं.१ (बाँसखर्क)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	सीता श्रेष्ठ	वडा नं.१, बाँसखर्क	९८११०१८३८२
२.	सुवास बोम्जन	वडा नं.१, बाँसखर्क	९८१३४९३२७१
३.	सरस्वती श्रेष्ठ	वडा नं.१, बाँसखर्क	९८०८११७७०२

वडा नं.२ (बरुवा)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	लोकटे स्याङ्बो	वडा नं.२, बरुवा	९७४१७३८५२५
२.	हेमलाल स्याङ्बो	वडा नं.२, बरुवा	९८०३३०७१०५
४.	भिम बहादुर स्याङ्बो तामाङ	वडा नं.२, बरुवा	

वडा नं.३ (भोताङ)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	बल्खु तामाङ	वडा नं.३, भोताङ	९८६४८३१७९७
२.	सुमेश तामाङ	वडा नं.३, भोताङ	९८५११७३६८१
३.	दलु लामा	वडा नं.३, भोताङ	९८६६६६२४८८
४.	गंगामाया तामाङ	वडा नं.३, भोताङ	९८६६६७२२४
५.	विक्रम तामाङ	वडा नं.३, भोताङ	९८४०६४३५९४

वडा नं.४ (थाडपालकोट)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	दिपक परियार	वडा नं.४, थाडपालकोट	९८१३१५२०९४

२.	जस कुमारी तामाङ	वडा नं.४, थाडपालकोट	
३.	सर्विन्दा तामाङ	वडा नं.४, थाडपालकोट	९८४४३७७९४६
४.	विकास तामाङ	वडा नं.४, थाडपालकोट	९८०८९५९८०८

वडा नं.५ (गुन्सा)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	सोनी थिङ तामाङ	वडा नं.५, गुन्सा	९८९८९९९७७७
२.	अजय लामा	वडा नं.५, गुन्सा	९८४२४०३९५५, ९८०८९९०६७३
३.	सुन्तली माया श्रेष्ठ(आशिका)	वडा नं.५, गुन्सा	९८०८०३०५४७
४.	सुन बहादुर तामाङ	वडा नं.५, गुन्सा	९८६४२७७८२४

वडा नं.६ (थाडपालघाप)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	तुल बहादुर शाही	वडा नं.६, थाडपालघाप	९८९३७७२७७६
२.	कमला चापागाई	वडा नं.६, थाडपालघाप	९८४०५९२२४६
३.	सुदिप तामाङ	वडा नं.६, थाडपालघाप	९८०३३९८६२०
४.	रामहरी ज्योती	वडा नं.६, थाडपालघाप	९७४९९५७७५८

वडा नं.७ (भोटेनाम्लाड)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	विर बहादुर तामाङ	वडा नं.७, भोटेनाम्लाड	९८२३३२६४२९, ९७४५६८८०७०
२.	भिमलाल पुरी (समिर)	वडा नं.७, भोटेनाम्लाड	९८५९०७५९६४
३.	सुजन श्रेष्ठ	वडा नं.७, भोटेनाम्लाड	९८६४९६५३९७

४.	बुद्धिमाया गुरुङ	वडा नं.७, भोटेनाम्लाड	९८४३१६०१३९
५.	माया तामाङ	वडा नं.७, भोटेनाम्लाड	९८२३७२०८४९

वडा नं.८ (लाँगर्चे)

क्र.स.	मेलमिलापकर्ताको नाम	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सम्पर्क नम्बर
१.	नवराज धिताल	वडा नं.८, लाँगर्चे	९८०८४९३८९४
२.	रोगिन्द्र बहादुर महत	वडा नं.८, लाँगर्चे	९८०८९३३०५९
३.	प्रतिमा कटुवाल	वडा नं.८, लाँगर्चे	९८२८८५६११७
४.	राजन खड्का	वडा नं.८, लाँगर्चे	९८६०५३९५३५

अनुसूची ३
संघ, प्रदेश, जिल्ला समन्वय समिति तथा अन्य संघसंस्थासँग पेश गर्ने आयोजनाहरु

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं.	सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं.
१	आमा याङ्ग्री सडक(पाङ्सिं खोला - जतन बरुवा सडक)	१	३८	च्यो-च्यो हाई अल्टिच्युट सेन्टर	५
२	पोखरे भञ्ज्याङ बाँसखर्क जतन सडक	१	३९	च्यो-च्यो हाई ग्रेट ट्रेल	५
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१	४०	टोप्के स्याङ भर्ना सिंचाई	५
४	बाँसखर्क खेल मैदान	१	४१	महाचिर सिंचाई	५
५	गुम्बा माथि सिंचाई(साबिक १)	१	४२	म्युजियम तथा आधुनिक सामुदायिक भवन निर्माण	५
६	वग्दीवारी पहिरो नियन्त्रण	१	४३	गुन्सा खेल मैदान	५
७	डाले भञ्ज्याङ याङ्ग्री सडक निर्माण	२	४४	वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना	६
८	बरुवा शेरावसी कृषि सडक	२	४५	साबिक वडा नं. १ बेसी कुलो मर्मत	६
९	गाडखर्क वाडदाङ सुनचौर मोटर बाटो	२	४६	साबिक वडा नं. २ र ३ सामुदायिक भवन निर्माण	६
१०	भूकम्प स्मृति पार्क निर्माण	२	४७	पतेरी खोलाढाँडखर्क खेत सिंचाई कुलो निर्माण	६
११	खस्रे साल्मे बोलाउँ मोटर बाटो निर्माण	२	४८	माभ्र कुलो मर्मत योजना साबिक वडा नं. ७	६
१२	सुनचौर रिपार मोटर बाटो निर्माण	२	४९	हाँडीखोला सोतिवगर सान्देखोला सिंचाई कुलो मर्मत	६
१३	वोम्राङ वडा कार्यालय भुमेशान शेर्माथाङ ग्रेट ट्रेल निर्माण	२	५०	थुम्की महादेव खोला भोलुङगे पुल निर्माण वडा ६ र ७ जोड्ने	६
१४	तासीवा नदी नियन्त्रण	२	५१	कवे घट्ट भोलुङगे पुल निर्माण	६
१५	पाँचपोखरी क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार विकास	३	५२	फार्पे दनुवार टोल खानेपानी निर्माण	७
१६	डुखाङ क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार विकास	३	५३	राज दवाली कुलो निर्माण	७

१७	ड्राईगन गुफा क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार विकास	३	५४	तिपेनी भोटेनाँलाड गोत्रे पद मार्ग निर्माण	७
१८	ड्राईगन भरना निर्माण (छिम्ती)	३	५५	धारा खोला पहिरो नियन्त्रण	७
१९	अमिलो पानी क्षेत्र व्यवस्थापन	३	५६	तिपेनी दनुवार टोल मोटर बाटो पहिरो नियन्त्रण	७
२०	निक्ताता भोलुङ्गेपुल निर्माण	३	५७	सुर्यधारा खानेपानी निर्माण	७
२१	भोताङ स्वास्थ्य चौकी तथा भोताङ देखी मन्दिर ट्रेल निर्माण	३	५८	खाल्डे लागर्चे ओखेनी गोत्रे सडक	८
२२	यार्सा खेल मैदान निर्माण	३	५९	तिपेनी कोटगाउँ लप्से नागीडाँडा सुनखानी भञ्ज्याङ सडक	८
२३	रक क्लाम्बिङ क्यानोईड छिम्ती भिर	३	६०	आहाल खोला खानेपानी आयोजना साबिक लागर्चे ३	८
२४	छिम्ती खोला चिलाउने सिंचाई	४	६१	कमेरे खानेपानी आयोजना लागर्चे साबिक ६	८
२५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	४	६२	सिउरेनी सिंचाई आयोजन डिपिआर सहित	८
२६	रैथाने खलंगा नागीडाँडा सिन्डी बाटो	४	६३	कालढुङ्गे निउरे भैसे सिंचाई	८
२७	बाँसखर्क मानेखर्क मोटर बाटो	४	६४	वेत्रावती मन्दिर सतल निर्माण	८
२८	आरान चिहान डाँडा मोटर बाटो	४	६५	पेमा छिलिघ्याङ	८
२९	काफल गेडी अधिकारी टोल मानेखर्क मोटर बाटो	४	६६	खेल मैदान निर्माण कोटगाउँ	८
३०	पेमाचल उद्यान केन्द्र	४	६७	नागी डाँडा खेल मैदान	८
३१	रैथानेश्वरी ताल संरक्षण	४	६८	थुम्की बेसी भोटेनाम्लाङ्ग महादेव खोला भोलङ्गे पुल	६
३२	खाल्डे आर घट्टे भोलुङ्गे पुल	८	६९	कवे घट्टे भोटे नाम्लाङ्ग जाडने भोलङ्गे पुल	६ र ७
३३	कोट गाउँ सोले भोटेनाम्लाङ्ग महादेव खोला भोलङ्गे पुल	८	७०	लावर खोला भोलङ्गे पुल	५
३४	थुस्लङ्ग खोला भोलङ्गे पुल	४	७१	माईखर्क याङ्गी खोला भोलङ्गे पुल	२
३५	निक्ताता खोला भोलङ्गे पुल	३	७२	फन्दालाई खोला भोलङ्गे पुल	१
३६	ग्याल्सिङ्ग खोला भोलङ्गे पुल	३	७३	बोम्राङ्ग खोला भोलङ्गे पुल वरुवा बाँसखर्क जोडने भोलङ्गे पुल	१ र २

३७	लार्के कटयाककुटङ्ग भोलङ्गे पुल	३		
----	--------------------------------	---	--	--

वडास्तरबाट प्राथमिकिकरण गरी आएका योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.
१	आमा याङ्गी सडक(पाडसिं खोला - जतन बरुवा सडक)	१
२	पोखरे भञ्ज्याङ बाँसखर्क जतन सडक	१
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१
४	बाँसखर्क खेल मैदान	१
५	गुम्बा माथि सिंचाई(साबिक १)	१
६	वग्दीवारी पहिरो नियन्त्रण	१
७	डाले भञ्ज्याङ याङ्गी सडक निर्माण	२
८	बरुवा शेरावसी कृषि सडक	२
९	गाडखर्क वाडदाड सुनचौर मोटर बाटो	२
१०	भूकम्प स्मृति पार्क निर्माण	२
११	खस्रे साल्मे बोलागाउँ मोटर बाटो निर्माण	२
१२	सुनचौर रिपार मोटर बाटो निर्माण	२
१३	बोम्राङ वडा कार्यालय भुमेथान शेर्माथाङ ग्रेट ट्रेल निर्माण	२
१४	तासीवा नदी नियन्त्रण	२
१५	पाँचपोखरी क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार विकास	३
१६	डुखाङ क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार विकास	३
१७	ड्राईगन गुफा क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार विकास	३
१८	ड्राईगन भरना निर्माण (छिम्ती)	३
१९	अमिलो पानी क्षेत्र व्यवस्थापन	३
२०	निक्ताता भोलुङ्गेपुल निर्माण	३
२१	भोताङ स्वास्थ्य चौकी तथा भोताङ देखी मन्दिर ट्रेल निर्माण	३

२२	यासा खेल मैदान निर्माण	३
२३	रक क्लाम्बिड क्यानोईड छिम्ती भिर	३
२४	छिम्ती खोला चिलाउने सिंचाई	४
२५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	४
२६	रैथाने खलंगा नागीडाँडा सिंडी बाटो	४
२७	बाँसखर्क मानेखर्क मोटर बाटो	४
२८	आरान चिहान डाँडा मोटर बाटो	४
२९	काफल गेडी अधिकारी टोल मानेखर्क मोटर बाटो	४
३०	पेमाचल उद्यान केन्द्र	४
३१	रैथानेश्वरी ताल संरक्षण	४
३२	च्यो-च्यो हाई अल्टिच्युट सेन्टर	५
३३	च्यो-च्यो हाई ग्रेट ट्रेल	५
३४	टोप्के स्याङ भर्ना सिंचाई	५
३५	महाचिर सिंचाई	५
३६	म्युजियम तथा आधुनिक सामुदायिक भवन निर्माण	५
३७	गुन्सा खेल मैदान	५
३८	वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना	६
३९	साबिक वडा नं. १ बेसी कुलो मर्मत	६
४०	साबिक वडा नं. २ र ३ सामुदायिक भवन निर्माण	६
४१	पतेरी खोलाढाँडखर्क खेत सिंचाई कुलो निर्माण	६
४२	माझ कुलो मर्मत योजना साबिक वडा नं. ७	६
४३	हाँडीखोला सोतिवगर सान्देखोला सिंचाई कुलो मर्मत	६
४४	थुम्की महादेव खोला भोलुङ्गे पुल निर्माण वडा ६ र ७ जोड्ने	६
४५	कवे घट्ट भोलुङ्गे पुल निर्माण	६

४६	फार्पे दनुवार टोल खानेपानी निर्माण	७
४७	राज दवाली कुलो निर्माण	७
४८	तिपेनी भोटेनाँलाड गोत्रे पद मार्ग निर्माण	७
४९	धारा खोला पहिरो नियन्त्रण	७
५०	तिपेनी दनुवार टोल मोटर बाटो पहिरो नियन्त्रण	७
५१	सुर्यधारा खानेपानी निर्माण	७
५२	खाल्डे लागर्चे ओखेनी गोत्रे सडक	८
५३	तिपेनी कोटगाउँ लप्से नागीडाँडा सुनखानी भञ्ज्याङ सडक	८
५४	आहाल खोला खानेपानी आयोजना साबिक लागर्चे ३	८
५५	कमेरे खानेपानी आयोजना लागर्चे साबिक ६	८
५६	सिउरेनी सिंचाई आयोजन डिपिआर सहित	८
५७	कालढुङ्गे निउरे भैसे सिंचाई	८
५८	वेत्रावती मन्दिर सतल निर्माण	८
५९	पेमा छिलिघ्याङ	८
६०	खेल मैदान निर्माण कोटगाउँ	८
६१	नागी डाँडा खेल मैदान	८

अनुसूची ४

पाँचपोखरी गाउँपालिका कार्यालय
संगठन दरबन्दी विवरण

सि.नं.	शाखाहरु	पद	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
		प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	१ एक	प्रशासन
१.	प्रशासन शाखा	अधिकृत छैठौँ/सहायक पाँचौँ	१ एक	प्रशासन
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर पाँचौँ/चौथो	१ एक	प्रशासन
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	३ दुई	प्रशासन
	सुरक्षा पाले	श्रेणी विहिन	२ दुई	प्रशासन
२.	योजना तथा अनुगमन शाखा	अधिकृत छैठौँ/सहायक पाँचौँ	१ एक	प्रशासन
३.	जिन्सी शाखा	सहायक स्तर पाँचौँ	१ एक	प्रशासन
४.	सामाजिक कल्याण तथा आर्थिक विकास शाखा	अधिकृत छैठौँ/सहायक पाँचौँ	१ एक	प्रशासन
५.	सहकारी तथा उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन शाखा	सहायक स्तर पाँचौँ/चौथो	१ एक	प्रशासन
६.	महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखा	सहायक स्तर पाँचौँ/चौथो	१ एक	विविध
७.	वातावरण र विपद् व्यवस्थापन शाखा	सहायक स्तर पाँचौँ/चौथो	१ एक	प्रशासन
८.	पर्यटन प्रवर्द्धन शाखा	सहायक स्तर पाँचौँ/चौथो	१ एक	प्रशासन
९.	संघ संस्था समन्वय शाखा	सहायक स्तर पाँचौँ/चौथो	१ एक	प्रशासन
१०.	प्राविधिक तथा पुर्वाधार विकास शाखा	अधिकृत सातौँ	१ सिभिल इन्जिनियर	प्राविधिक

	सडक पुर्वाधार एकाइ	सब ई	१ सिभिल इन्जिनियर	प्राविधिक
	भवन तथा नक्सा पास	सब.ई	१ सिभिल इन्जिनियर	प्राविधिक
	अमिन	सहायक स्तर चौथो	१	प्राविधिक
	खा.पा.स.टे.	सहायक स्तर चौथो	१	प्राविधिक
	इलेक्टिसियन	सहायक स्तर चौथो	१	प्राविधिक
	प्लम्बर	सहायकस्तर चौथो	१	
११.	सूचना प्रविधि तथा अभिलेख शाखा	अधिकृत छैठौं	१	विविध
	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर चौथो	१ एक	विविध
१२.	शिक्षा शाखा	अधिकृत सातौं	१	शिक्षा
	प्राविधिक सहायक	सहायक स्तर पाँचौ	१	शिक्षा
	कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर पाँचौ/चौथो	१	विविध
१३.	स्वास्थ्य शाखा	अधिकृत छैठौं	१	स्वास्थ्य
		सहायक स्तर पाँचौ	१	स्वास्थ्य
१४.	आर्थिक प्रशासन शाखा	अधिकृत सातौं	१	लेखा
	आर्थिक प्रशासन शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	१	लेखा
१५.	राजश्व शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	१	प्रशासन
१६.	आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	१	आ=ले.प.
१७.	कृषि विकास शाखा	अधिकृत स्तर छैठौं/ ना.प्रा.स.सहायक :तर पाँचौ	१	प्राविधिक
	पशु सेवा शाखा		१	
१८		ना.प्रा.स सहायक स्तर पाँचौ	१	प्राविधिक
१९.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	अधिकृत छैठौं	१	
		प्राविधिक सहायकस्तर पाँचौ	१	
		रोजगार सहायक पाँचौ	१	

२०.	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा	एम.आई.एस अपरेटर	१	
		फिल्ड सहायक	१	
		फिल्ड सहायक	१	
२१	विविध			
	१ हल्का सवारी चालक	ह.स.चा. प्रथम	२	
	२ एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहिन	२	
	३ मालि/बगैचे/स्विपर		४	

पाँचपोखरी प्रथमिक अस्पताल अर्न्तगतका दरबन्दी				
सि.नं.	शाखा महाशाखा	पद	पद विवरण संख्या	सेवा
१	एम.वि.वि. एस. डा.	अधिकृतस्तर आठौं	१	स्वास्थ्य
२	स्टाफ नर्स	सहायकस्तर पाँचौं	२	स्वास्थ्य
३	रेडियोग्राफर	सहायकस्तर पाँचौं	१	स्वास्थ्य
४	प्रशासन/लेखा सहायक	सहायकस्तर पाँचौं	१	प्रशासन
५	अ.न.मि.	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	२	स्वास्थ्य
६	ल्याव असिष्टेन्ट	सहायक स्तर चौथो	१	स्वास्थ्य
७	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर चौथो	१	स्वास्थ्य
८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	३	स्वास्थ्य
९	पाले	श्रेणी विहिन	२	स्वास्थ्य
अध्यक्षज्युसचिवालय अन्तरगतका दरबन्दी				
सि.नं.	शाखा महाशाखा	पद	पद विवरण संख्या	सेवा
	सचिवालय सहायक	सहायक स्तर चौथो	१	विविध
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	विविध
न्यायिक समिति सचिवालय				
सि.नं.	शाखा महाशाखा	पद	पद संख्या	सेवा
	कानूनी मामिला तथा अभिलेख शाखा	सहायक स्तर पाँचौं/ चौथो	१	कानून/प्रशासन

कार्यालय	पद	श्रेणी/तह	पद संख्या विवरण	सेवा
वडा कार्यालय अन्तरगत दरबन्दी संरचना				
वडा नं. १ बाँसखर्क	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
वडा नं. २ बरुवा	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
वडा नं. ३ भोताङ्ग	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
वडा नं.४ थाङ्गपाल कोट	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक

	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
वडा नं. ५ गून्सा	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सब ईन्जिनियर/अ.सब ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
वडा नं. ६ थाङ्गपालध ाप	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सब ईन्जिनियर/अ.सब ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
वडा नं.७ भोटेनाम्ल ाङ्ग	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सब ईन्जिनियर/अ.सब ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
वडा नं. ८ लागर्चे	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्रशासन
	सब ईन्जिनियर/अ.सब ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ / चौथो	१	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	

अनुसूची ५

गाउँपालिका केन्द्रको लागि निशुल्क जग्गा दान गर्ने जग्गादाताको नामावली

क्र.स.	जग्गा दातको नामथर	स्थायी ठेगाना	जग्गाको क्षेत्रफल	क्र.स.	जग्गा दातको नामथर	स्थायी ठेगाना	जग्गाको क्षेत्रफल
१	प्रेम बहादुर देउजा	पा.था.गा.पा. ६	२-०-०-०	३४	पुर्ण बहादुर चुवान	पा.था.गा.पा. ६	०-७-१-०
२	सेर बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	२-७-१-२	३५	राजेश श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-७-२-०
३	ईन्द्रप्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	२-०-०-०	३६	ईन्द्रलाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-७-२-०
४	रामदेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-८-२-२	३७	बलराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-७-२-०
५	शिव हरी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-८-०-०	३८	जयराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-७-२-०
६	निरन केसी	पा.था.गा.पा. ६	१-७-२-२	३९	दुर्गादेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-६-२-२
७	विष्णुप्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-६-०-०	४०	सानु श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-६-०-०
८	कुमार थापा	पा.था.गा.पा. ६	१-५-०-२	४१	लिला प्रसाद अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-५-०-०
९	हिरा बहादुर चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	१-५-१-०	४२	उत्तमलाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-५-०-०
१०	रामदेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-५-१-०	४३	पञ्चलाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-४-३-१
११	सिरन्जी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-५-१-०	४४	लक्ष्मण कर्मचार्य	पा.था.गा.पा. ६	०-४-०-०
१२	मन बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	१-१-१-०	४५	खिल बहादुर थापा	पा.था.गा.पा. ६	०-४-०-०
१३	बद्रीमाया श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-१-१-०	४६	सुमन अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-४-०-०
१४	रुप नारायण आचार्य	पा.था.गा.पा. ६	१-१-१-०	४७	राम बहादुर साकी	पा.था.गा.पा. ६	०-८-०-०
१५	कृष्णहरी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	४८	महेन्द्र श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-४-०-०
१६	पुर्णदेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	४९	मान बहादुर तामाङ	पा.था.गा.पा. ६	०-४-०-०
१७	हेमविक्रम थापा	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	५०	विसाल अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-४-०-०
१८	श्याम सुन्दर श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	५१	दिल बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-३-१-०
१९	गोपाल सुन्दर श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	५२	दिपक अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-३-१-०
२०	सिताराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	५३	विदुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-३-१-०
२१	मुकुन्द प्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	५४	मैया अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-३-१-०

२२	हरीहर श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	५५	विर बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-३-१-०
२३	बच्चुराम केसी	पा.था.गा.पा. ६	०-१५-०-०	५६	पदम बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-३-०-०
२४	विष्णुलाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-१२-२-०	५७	हरिश चन्द्र श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-३-०-०
२५	गंगालाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-०-०-०	५८	गकुल चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	०-३-०-०
२६	गंगाराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-३-३-१	५९	सुनिता अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०-३-०-०
२७	सेतु कुमारी चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	०-११-०-०	६०	नारायण भट्टराई	पा.था.गा.पा. ६	०-३-०-०
२८	हरीमाय चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	०-१०-०-०	६१	मिन प्रसाद भट्टराई	पा.था.गा.पा. ६	०-३-०-०
२९	फत्त बहादुर चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	०-१०-०-०	६२	श्याम लाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-३-०-०
३०	यतु बहादुर चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	०-९-३-१	६३	राम कुमारी थापा	पा.था.गा.पा. ६	०-२-०-०
३१	पार्वती श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-८-०-०	६४	रोशन कक्षपती	पा.था.गा.पा. ६	०-२-०-०
३२	नारायण प्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-८-०-०	६५	किशोर शाह	पा.था.गा.पा. ६	०-१-०-०
३३	पदम बहादुर भट्टराई	पा.था.गा.पा. ६	०-८-०-०	६६	पदम बहादुर तामाङ	पा.था.गा.पा. ५	०-१-०-०
जम्मा प्राप्त जग्गा							४५-१०-१-०
नोट : जग्गा दाताहरूले दिएको विवरण अनुसार							

समाप्त